
III, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTANTIMU!TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m? Bekisting Untuk Dinding (SNI 7394- 2008)Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 2 Memasang 1 m? Bekistina untuk Tangca (SNI 7394 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Hasian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : 1 m? Jemb
untuk Beton (SNI 7394 - 2008)

Kuantitas Pekerjaan 11m 2
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Membuat
1 m' Pondasi Beton Bertulang (150 ka besi # bekisting) (SNI 74 - 2008)

Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian/ Jam : Hadan

Halaman 7

Zona” Zona Zen Zona IVNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Harga Satygn — Harga Setuan . Harga,
t, TUPAH

Pekerja OH 0,680 109.800,00 72.336,00 120.600,00 70.506.00 123.800.00 81.708,00 128.200,00 84.612,00Tukang Kayu OH 0330| 130.100,00 42.933,06 143.100,00 147.000.090 48.510,00 152.200.00 50.226,00Kepaia Tukang OH
0,033) 150.600,00 4.969,80 165.700,00 170.200,00 5.616,60 176.200,00 5.814,60Mandor OH 0,033 164.300,00 5.421,90 180.700,00 185.700,60 6.128,10 192.200,00 6.342,60

1. IBAHAN
Kayu Kelas III M3 0,040 5.274.000,00 210.960,00 5.801.400,00 232.056,30 5500 238.384,00 6.170.600,00 248.824,00Pak. 5cm-12cm Kg 0,400| 43.100,00 16.440,00 . 45.200,00 18.080,00 46.400,00 18.560,00 48.100,00 19.240,00Minyak Bekisting Liter 0,200| 400 880,00 400 980,00 5.000,00 1.090,00 5.100,06 1.020,00Balok Kayu Kelas H "3 O,020| 5.274.009,00 105.480,00 5.801.400,00 116.028,00 5.959.600,00 149.192,00 6.170.600,00 123.412,09Ptywood Tebal 9 mM Lembar 0,350 209.500,00 73.325,00 230.500,00 80.675,00 236.700.00 82.845,00 245.100,00 85.785,00Dolken Kayu Galam Dia. 8-4 m Batang 3,000 73.300,00 219.900,00 80.600,00 241.800,00 82.800.00 248.400,00 85.800,00 257.400,00Formite/Penjaga Jarak/Bekisting Buah 4,000) 29.6D0,00 118.400,00 32.600,00 130.400,06 33.490,00 133.600,00 34.600,00 138.400.900/Spacer

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 871.045,70 958.249,20 943.943,70 1.019.076,20

“Zonat “Zona Zea lo Zona IVNo Ursian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga ”— Jo Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan
1 Jupan

Pekerja OH 0,680 109.609,00 72.336,00 120.600.900 79.596.00 123.800,00 81.708,09 128.700,00 84.612,00Tukang Kayu OH 0,330 130.199,00 42.933,00 143. 100,00 47.223,00 147.000,00 48.510,00 152.200,00 50.226,00Kepala Tukang on
0,033 150.800.00 4.959,80 185.700,00 5.468,10 170.200,00 5.816,60 176.200,00 5.814,60

Mandor OH 0,033 184.300.00 5.421,90 180.700,00 5.963,10 185.700,00 6.128,10 192.200,00 6.342.60
IL IBAHAN

Kayu Kelas Ill M3 0,030) 5.Z74.000,00 158.220,00 5.801.400,00 174.042,00 5.959.600,00 178.788,00 6.170.600,00 185.118,00Paku 5 cm - 12cm Kg 0,400 41.100,00 16.440,00 45.200,00 13.080,00 48.400,00 18.560,00 48.100,00 19.240,00Minyak Bekisting Liter 0,150 4.400,00 660,00 4.300,00 720,00 5.000,00 750,00 5.100,00 765,00Balok Kayu Kelas Il w 0.015! 5.274.000,00 79.119,00 5.801.400,00 87.021,00 5.259.800,00 89.394,00 6.170.600.00 92.559.009Piywood Tebal 9 mm
Leruber 0,350 209.500,00 73.325,00 230.500,00 20.675. 236.700,00 82.845,00 245.

100,00 85.785,00Dolken Kayu Galam Dia. 8-4m | Batang 2.000 73.300,00 146.600,00 80.600,63 161.290,09 2.800,00 165.600,00 85.800,00 171.600,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
600.015.70 859.288.20 677.899,70 702.062,20

——onat ——ona Zona Il Zona IV
Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

UPAH
Pekerja OH 0,150 169.600,00 18.440,00 120.600,00 18.190,00 123.800.090 18.570,00 128.200,00 19.230,00Tukang Kayu OK 0,050 130.100,00 6.505,00 143.160,09 7.155,00 147.000,20 7.359,00 152.200,00 7.610,00Kepala Tukang OH

0.005| 150.600,00 753,00 165.700,00 228,50 170.200.00 851.00 176.200.060 881.00
Mandor OH

0.008| 164.300,00 1.314,40 180.700,00 1.445,60 185.700,00 1.485,60 182 200,00 1.537.680

BAHAN
Kayu ter Kg 0.026 3.424.800.00 90.414,72 3.767.300,00 99.456,72 3.370.000,00 102.168.00 4.007.000,00 105.784,80Paku Biasa 2” -5 Kg 0,600| 41.100.009 24.660,00 45.200,00 27.120,00 46.400,00 27.840,00 48.100.00 28.860,00Dolken Kayu Galam Dia. 8 - 4 m Batang 0.500 73.300,00 36.650,00 80.600,00 40.300,00 82.800,00 41.400,00 85.300,00 42.900,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 176.737,12 194.395,82 189.684.686 206.803,40

———onal ZonaH
—— toa ZonalV

No Uraian Satuan | Indeks Harga dumah Karga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

Satuan

L IUPAH
Pekerja OH 5,300 109.600,00 580.880,00 120.600,00 639.180,0C 123.800,00 656.140,0C 128.200,00 679.450.00Tukang Batu OH 0,275 130.100,00 35.777,50 143.100,00 39.352,50 147.000,00 40.£25,06 152.200,00 41.855,00Tukang kayu OH 1,300 130.100,00 189.130,00 143. 100,06 186.030,60 147.000,00 191.100,00 152.200,00 197.860.000Tukang besi Ok L0S0 105.600,00 110.880,00 116.200,00 122.010,00 119.300,00 125.265,00 123.600,00 129.780,00Kepala Tukang OH 0,262| 15C.600,00 39.457.20 165.700,00 43.413,40 170.200,00 44.592,40 176.200,00 465.164,40(Mandor OR 0,285) 164.300,00 43.539,50 180.700,00 47.885,50 185.700,20 49.210,50 192.209,00 50.933,00

U. IBAHAN
Kayu Kelas III "3 0,200: 5.274.000,00 1-054.800,00 5.801.400,00 1.160.280,00 5.959.60C,00 1.191.920.00 6.170.600,00 1.234.120,00Paku 5cm - 12cm Kg 1500| 41.100,00 $1.650,00 45.200,00 67.800,00 465.400,00 59.60U,00 48.100,00 72.150,00Minyak Bekisting liter 0400| 4.400,00 1.760,00 4.800,00 1.920,00 5.000,00 2.000,00 5.1C0,00 2.040,00Besi beton polos Kg 157,500 24.000,00 3.780.009,00 26.400,00 4.158.000,00 27.100,00 4.268.250.900 28.100,00 4.425.750,00Kawat beton Kg 2250| 28.800,00 64.300,00 31.700,00 71.325,00 32.500.00 73.125,00 33.700,00 75.825,00Portland Cement Kg 336.000) 1.700,00 571.200,00 1.900,00 638.400,00 1.900,00 638.490,00 2.000,00 672.000.00Pasir Beton "3 0,540) 883.600,09 477 144,00 972.000,00 524.880,00 998.500,09 $39.190,00 1.033. 800,00 558.252,00
Kerikil MW

|

0,810| 890.400.017 721.224,00 979.400,00 793.314,00 1.006.200,00 815.022,00 1.041.800,06 843.858,00
Jurniah Harga Per-Satuan Pekerjaan 7.712242,20 2493.790,40 8.704.239,90 9.030,047,40



III, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAITOR PROPINSI KALIMANTAN TITAHUN ANGGARAN201:

Jenis Pekerjaan
:
Margbuat

1 m' Sioof Beton Bertulang (200 ka besi # bekisting) (SNI 7394- 2008)Kuantitas Pekerjaan
Produksi Harian / Jam Ban

Jenis Pekerjaan :
Membuat

1 m? Kolom Beton Bertulang (300 ka besi # bekisting) (SNI 7394- 2008)Kuantitas Pekerjaan Am
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Membuat
1

m' Balok Beton Bertulang(200 ka besi # bekisting) (SNI 7394- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 8

— Zona —onal ena “ena VNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harpa Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. JUPAH

Pekerja OK 5,650) 109.800,00 819.240,00 120.600,00 681.290,60 123.600,00 899.470,00 128.200.600 724.330,00Tukang Batu OH
0,275| 130.100,09 £ 143.100,00 39.352,50 147.000,00 40.425.00 152.200,00 41.855,00Tukang kayJ OH 1,560 130.100,00 202.855,00 143.100,00 223.236,00 147.000,00 229.320,00 152.200,00 237.432,00Tukang besi OH 1.400 105.600,00 147.840,00 116.210,00 162.630,00 119.300,00 167.020,00 123.600,0 173.040,00Kepala Tukang OH 0,324 150.600,00 48.843,80 165.700,00 53.521,16 170.206,00 54.974.650 176.200,00 56.912,60Mandcr OH 0,283 164.300,00 48.496,90 180.700,00 $51.138,10 185.700,00 52.553,10 192.200,00 54.392,00

1. jBAHAN
Kayu Ketas Ilt w 0,270 5.274.000,00 1.423.980,00 5.801.400,00 1.588.378,00 5.859.600,00 1.809.692.00 8.170.600,00 1.688.062,00Paku 5 cm -12 cm Kg 2,060) 45.100,06 82.200,00 45.200,00 90.400,00 48.400,00 92.800,00 48.100,00 96.200,00Minyak Bekisting Liter 0,500) 4.400,00 2.640,00 4.800,00 2.880.00 5 000,10 360 5.109,00 3.060,00Besi beton polos Kg 210,000) 24.000.009 5.040.000,00 26.409,00 5.544.000,00 27.100.090 5.691.000,00 28.100,00 5.901.000.00Kawat Kg 3,000: 28.800,00 885.400,00 31.700,00 95.100,09 32.500,00 97.500,00 33.700,00 101.100,00Portiand Cement Kg 336,000 1.720,00 571.200,00 1.900,09 638.400,00 1,900,000 638 400,00 2.069,00 672.000,00Pasir Beton w 0,549 883.600,00 877 144,00 972.000.090 524.880,00 9938.500,00 534.190.090 1-033.800,00 558.252,00Kerikil wu 0,810) 890.400),00 721.224,00 979.400,09 793.314,00 1.006.200,09 815.022,00 1.041.800,00 843.858.090

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 9.505.742,20 10.468.689,70 10.729.766,70 11.129.494,20

Tora Zone —ona fi Zona lyNo Uraan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harya Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Satuan Harga Satuan Harga
1. (UPAH

Pekerja OH 7050| 109.600,00 772.680,00 120.600,00 850.250,00 123.800,00 872.790,00 128.700,00 903.810,00Tukang Batu OH 0275| 130.100,00 35.777,50 143.100,00 39.352,50 147.009.001 40 425,00 152.200,00 41.855,00Tukang kayu OA 1.650 130.100,00 214.665,00 143.109,00 236.115,09 147.000.090 242.550,00 152.200,00 251.130,00Tukang besi OH 2.100 105.600,00 221.760,00 116.209,00 244.G20,00 119.300,00 250.530.06 123.600,00 259.560.00Kepala Tukang OH 0,403| 150.600,00 50.681,80 185.700,600 665.777,10 170.200,00 68.590,60 176.200,06 71.008,60Mandor OH 0,353: 164.309,00 57.997,90 180.700.600 63.737,10 185.700,02 85.552,10 192.200.00 87.846,60
H. JBAHAN

Kayu Kelas Ili m 0,400) 5.274.000,00 2109.600,00 5.801.400,00 2320.580,09 5.959.600,00 2.383.84I,00 6.170.600,C0 2.488.240,00Paku Scm-12 cm Kg 4000| 41.100,00 164.400,60 45.200,00 180.800,00 48.400.00 185.600,00 49.100,00 192 400,00Minyak Bekisting Liter 000 4.400,00 8.800,00 4.800,00 9.600,00 5.000,00 10.000,06 5. 100,60 10.200,00Besi beton polos Kg 315,000 24.000,00 7.560.000,00 28.400,00 8.316.000,00 27.100,00 8300 28.100,00 8.851.500,00Kawat beton Kg 4.500! 28.800,00 129.600.010 31.700,00 142.850,70 32.500,00 146.250,00 33.700,00 151.650,00Portand Cement Kg 386.000) 1.700,00 $71.200,00 1.900,00 638.400,00 1.900,00 638.400,00 2.009,00 872.000,00Pasir Beton
W3 0,540) 883.600,00 477.144,00 972.200.006 524.880,00 998.500.00 539.190,00 1.033.800,06 558.252,00Kerikil mM 0,810| 290.499,00 721.224,00 979.400,00 793,314,00 1.006.200,00 815.022,00 1.041.B00,00 843.858,00Kayu Kelas It Balok M3 0,150| 4.794.600,00 719.190,00 5.274.100.009 791.15,00 5.417.900,00 812.685,00 5.609.700,00 841.455,00Piywood Tebal 9 mM Lembar 3,500| 202 500,00 733.250,00 230.500,06 806.750,00 236.700,00 828.450,00 245.100,00 857.850,00Dolken Kayu Galam Dia. 8 - 4m Batang 20,090 73.300,00 1.466.000,00 80.600,00 1.612.000,00 82.800,00 1.656.002,00 85.800,00 1.716.000.090

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 16.025.980,20 17.836.380,70 18.092.374,70 18.788.616,20

Zona Zona li Zona II Zona lV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga ”— Satuan Satuan Harga Satuan Harga
L IIJPAH

Pekerja OH
6,350| 109.600,00 695.960,00 120.6C9,00 785.810,00 122.800.009 786.130,0D 128.200,00 814.070,00Tukang Batu OH 0,275 139.190,00 35.777,50 143.100,30 39.352,50 147.000.00 40.425,00 152.200,00 41.355,00Tuxang kayu OH 1,650 130.101,00 214.665,00 143.100,00 238.115,00 147.000,00 242.550,00 152.200,00 251.130,00Tukang besi OH 10 105.600,00 147.840,00 116.200,00 162.680,00 119.309,00 167.020,00 123.600,00 173.040,00Kepala Tukang OH 0,333 150.600,00 50.149,80 165.700,00 $5.178,10 170.200,00 56.676,60 178.200.900 58.674,60Mandor OH 0,318) 184.300,00 52.247,40 180.700,00 57.462,60 185.700,00 59.052,6D 192.200,00 81.119.60

1. (BAHAN
Kayu Kelas Il m3 0,320| 5.274.000,00 1.687.680,00 5.801.400,00 1.855.448,00 5.959.600,00 1.907.072,00 6.170.600,00 1.974.592,00Paku 5 cm -12 cm Kg 3,200) 41.100,00 131.520,00 45.200, 00 144.640,00 465.4C0,00 148.480,C0 48.100,00 153.420,00Minyak Bekisting Liter 1,600 4.400,00 7.040,00 4.800,00 7.680,00 5.000,00 8.000,00 5.100,90 8.160,00Besi beton polos Kg 219,001) 24.000,00 5.040.000,00 26.400,00 5.544.000,00 27.100,00 5.691.000,00 28.100,00 5.901.000.060Kawat beton Kg 3,000| 28.800,00 86.400,00 31.700,69 95.120,00 32.500,00 97.500,00 33.700,00 101.100,001Portiand Cement Kg 336,000: 1.700,00 571.290,00 1.900,00 638.400,00 1.900,00 638.400,00 2.000,90 672.009,00Pasir Beton M3 0,540) 883 600.00 477.144,00 972.000,00 524.880,00 998.50n,09 539.190,00 1.033.800,00 558.252.00Kerikil M3 0,810) 890.400,00 T21.224,00 979.400,00 793.214,00 1.006.200,00 815.022,00 1.041.800,60 843.858,00Kayu Kelas !I Balok M3 0,140) 4.794.600,00 671.244,00 5.274.100,00 738.374,00 5.417.900,00 758.506,00 5.609.700,00 785.358,00Piywood Tebel 9 mm Lembar 2,300) 209.500,00 598.600,00 230.500,00 645.400,00 236.700,00 682.780,00 245.00,00 888.280,00Dolken Kayu Galam Dia. 8-4 m Batang 16,000 73.300,00 1.172.800,00 80.600,06 1.289.600.600 82.800,00 1.224.800,00 85.800,00 1.372.800,00

Jumizh Harga Per-Satuan Pekerjaan 12.349.481,70 13.594.434,20 13.942.584,20 14.-457.209,20



1. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN iHSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m? Plat Beton Bertulang(150 ka besi bekisting) (SNI 7394- 2008)
Kuantitas Pekerjaan Am
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Membuat 1 m? Dinding Beton Bertulang (150 ka besi # betisting) (SNI 7394 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Membuat
1 m? Dinding Beton Bertulang (200 ka besi

4
bekisting) (SNI 7394- 2008)

Kuantitas Pekerjaan :im
Produksi Harian / Jam ! Harian

Halaman 3

Zona Zona —ona ZonaV
No Uraan Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumiah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga —Latyan Harga Satuan.
L IUPAH

Pekerja OH 5,300| 109.600,00 580.380,00 120.600.090 639. 180,00 123.800,00 656.140,60 128.200,00 679.460,00Tukang Batu eni 0275 130.100,00 35.777,50 143.100,00 39.352,50 147.000.909 40.425,00 152.200,00 41.B55,00Tukang kayu OK 10 130.100.C0 169.130,00 143.100,00 186.030,00 147.000,00 $91.100,00 152.200,00 197.380,00Tukang besi OH 1.050: 105.600,00 110.880,00 116.200,00 122.019.600 119.300,00 125.265,00 123.600,00 129.780,00Kepala Tukang OH 0,285| 150.600,00 39.909,60 165.700,00 43.910,£0 170.200,00 45.103,00 176.200.900 46.693,00Mandor OH 0.235: 184.300,00 43.539,50 180.700,60 47.885,50 185.700.00 49.210,50 192.200,00 50.933,00
IL IBAHAN

Kayu Kelas lil M3 0,321 5.274.000,00 1.687.680,00 5.801.400,00 1.858.448,00 5.959.600.090 1.907.072.009 6.170.660,00 1.974.592,00Paku S cm -12

cm Kg 3,200) 41.100,00 131.520,00 45.200,00 144.640,00 46.400,00 145.4B0,00 48.100,00 153.520,00Minyak Bekisting Liter 600 4.400,00 7.040,00 4.800,00 7.680,00 5.009,00 8.000,00 5.109,00 8.160,00Besi beton polos Kg 157,500 24.000,00 3.780.000,09 26.400,00 4.158.000,00 7100 4.268.250,00 28.100,00 4.425.750,00Kawat beton Kg 2,259 28.800,00 84.800,00 31.709,00 71.325,00 32.500,00 73.125,00 33.700,90 75.825,00Portiand Cement Kg 336,000) 1.700,00 571.200,00 1.900,00 633.400,00 1.900,00 638 400,09 2.0900,60 672.000,00Pasir Beton M3 0,540| 883.600,00 477 144,00 972.000,00 524.880,00 998.500,00 539.190,00 1.033.800,00 558.252,00Kerikil M3 0,810) 890.4D0,00 721.224,00 979.400,00 793.314,00 1.006.200,00 815.022,00 1-041.300,00 343.858,00Kayu Kelas II Balok . " 0120| 4.754.600,00 575.352,00 5.274.100,00 632.892,00 5.417.900,00 650.148,0G 5.609.700,00 673.184,00Ptywood Tebal 9 mm Lembar 2800| 209.500,00 586.500,00 230.509,00 645.400,00 236.700,00 662.760,00 245.100,00 686.280,00Dolken Kayu Galam Dia. 8-4 m Batang 32,000 73.300,00 2.345.600,09 80.800.00 2.579.200,00 82.300,00 2.649.600,00 85.800,00 2.745.600,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 11.928.276,00 13.130.647,60 13.467.290,50 13.983.982,00

Zonat Zona Zona” Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satcan Harga Satuan Satuan Harga Satuan

1 JurAk
Pekerja OH 5,300 109.600,00 580.830.00 120.600,00 639.180,00 123.800,00 656.140,09 128.200.00 679.460,00Tukang Batu OH 0275| 130.100,00 35.777,50 143.100,00 39.352,50 147.000,00 40.425,00 152.200,00 41.855,00Tukang kayu OH 1,300 130.100,00 169.130,00 143.100,60 196.030,00 147.000,09 191.100,00 152.200.00 197.860,00Tukang besi OH 1050| 105.600,00 110.280.009 118.200,09 122.010,60 119.300.600 125.285,00 1Z3.600,00 129.78C,00Kepala Tukang Ok 0,262! 150.600,00 39.457,20 165.700,00 43.413,40 170.200.090 44.592,40 176.200,00 48.164,40Mandor OH 0,285 164.300,00 43.539,50 186.700,00 47.885,50 185.700,0U 49.210,50 192.200,00 50.933,00

Il IBAHAN
Kayu Kelas Ill w 0,240 5.274.000,00 1.265.750,06 5.801.400,00 1.392.336,90 5.959.600,00 1.430.304,00 6.170.600.090 1.480.944,00Paku 5 cm - 12 cm Kg 3,200) 41.100,90 131.520,00 45.200,00 144.640,00 48.400.600 148.480,00 48.100,00 153.920,00Minyak Bekisting Liter 1,600 4.400,00 7.040,00 4.800,00 7.680,00 5.000,00 8.000.190 5.100,00 8.180,90Basi beton polos Kg 157,500: 24.000.00 3.780.000,00 26.400.096 4.158.000,00 27.100,00 4.268.250,00 28.100,00 4.425.750,00Kawat beton Kg 2,250 28.800,00 84.890,00 31.700,00 71.325,00 32.500,09 73.125,00 33.700,00 75.825,00Portland Cement Kg 336.000) 1.700,90 571.200,00 1.900,00 638.400,00 1.900,00 638.400.00 2.000,00 $72.000,00Pasir Beton

Mm 0,540| 883.600,00 4T7.144,0D 972.001,00 524.880,00 998.500,00 539.190,00 1.033.800,00 558.252,00
Kerikil M3 0,810) 890.400,00 721.224,00 979.400,00 793.314,00 1.006.200,20 815.022,00 1.041.800,00 843.858,00Kayu Kelas Il Balok W 0180| 4.794.600,00 767.136,06 5.274.100.600 843.856,00 5.417.900,00 866 864,00 5.699.100.600 897.552,00Piywood Tebal 9 MM Lembar 2,800) 209.500,00 588.800,00 230.500,00 845.400,00 236.700,00 681.760.00 245.100.090 638.280,00Dolken Kayu Galam Dia 8- 4m Satang 24,000) 73.300,00 1.759.200,00 30.600,00 1.934.400,00 82.800,00 1.987.200,00 85.800,00 2.059.200.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 11.111.288,20 12232.102,40 12.644.327,90 19.007.793,40

Zona ll — ena Wi Zona VW

No Urman Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Harga Satuan Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH 5,650| 109.600.090 819.240,00 120.600,00 $81.390,00 123.800,00 699.470,00 128.190,00 724.330,00Tukang Batu OH 0,275 130.100,00 35.777,50 143.100,00 39.352,50 147.000,00 40 425,00 152200,00 141.855,00Tukang kayu OH 1,560 130.100.00 202.956,00 143.102,00 223.236,00 147.000,00 229.320,00 152.200,00 237.432,00Tukang besi OH 1,400) 105.600,00 147.820,00 116.200,00 162.880,00 112.300,00 167.020.06 123.600,00 173.640,00Kepala Tukang OH 0,323 150.800,00 48.643,80 165.700,00 53.521,10 170.200.00 54.974,80 176.200,00 56.912,60Mandor OH 0,283| 164.309,00 45.496,90 180.700,00 51.138,10 185.700.06 52.553,10 192.200,00 54.392,60

I. IBAHAN
Kayu Kelas Ili Pig 0,250| 5.274.000,00 1.318.500,00 5.801.400,00 1.450.330,00 5.959.600,00 1.489.90),00 6.170.600,C0 1.542.650,00
Paku 5 cm - 12cm Kg 3,200| 41.100,00 131.520,00 45.200,00 144.640,00 48.400,00 148.480,00 45.100,00 153.920,00Minyak Bekisting liter 1200 400 5.280,00 4.800,00 5.760,00 5.000,00 5.000,00 5..00,00 8.120,00Besi beton polos Kg 210,000) 24.000,0G 5.040.000,00 28.400,00 5.544.000,00 27.100,00 5.691.000,00 28.100,09 5.901.000.006Kawat beton Kg 3,000 28.800.00 38.400,00 31.700,00 85.100,00 32.500,00 97.500,00 33.700,00 1401.100,00Port:and Cement Kg 338,000| 1.700,00 571.200,00 1.900,00 638.400,00 1.900,00 638.400,00 2000,00 672.000,00Pasir Beton M3 0,540) 883.600.090 477.144,00 972.200,00 $524.380,00 998.500,00 539.190,00 1-033.800,06 559.252,00
Kerikil w 0,310j 290.400,00 721.224.000 979.400,00 793.314,00 1.006.200,00 815.022,00 1.041.800,90 843.858,00Kayu Kelas II Balok w 0,105 4.794.600,00 503.433,00 5.274.100,00 553.780,50 5.417.900,00 568.879,5G 5.609.700,00 589.018,50Ptywood Tebal 9 mm Lembar 2,500| 205.500,00 523.750,00 230.500, 578.250, 236.700,00 591.750,00 245.100,00 612.750,00Dolken Kayu Galam Dia. 8-4 m Batang 12,000| 73.300,06 879.600,06 80.600,00 967.200,00 82.800,00 993.600.090 85.800,00 1.029.600,00

Jumlah Harga Per-Satian Pekerjaan 11.369-005,20 12.504.992,20 12.823.484,20 13.298.230,70



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTAN TIMU

TAHUN ANGGARAN20:

Jenis Pekerjaan : Membuat
1 m' Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x 14)

cm
(SNI 7384- 2008)

Kuantitas P. 2m
Produksi Harian/ Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Membuat
1 m' Ring Balok Beton Bertulang (10 x 15) cm (SNI 7394- 2008)Kuantitas Pekerjaan am

Produksi Harian/ Jam : Harian

Haiaman 10

Zona! Zona Zona ZonaVNo Uraian Satuan | Indeks Harga” Jumlah Harga Jumlah Harga Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Batuan. Dgtuan Horas oo...)

L Jupan
Pekerja OH 0.180 109.600.00 19.728,00 120.600.00 21.703,00 123.800,00 128.209,00 23.078,00
Tukang Batu OH o,020 130.100,00 2.602,00 143.400,00 2.852,00 147.000.00 152.200.00 3.044,00
Tukang kayu OH 0,020 130.100,00 2.602.009 143.109,00 2.882,00 147.009,00 152.200,00 3.044,00
Tukang besi OH 0,020 105.600,00 211200 116.200,00 2.324,00 119.300,00 123.600,00 2472,00
Kepala Tukang OH o,008| 150.600,00 203,80 165.700,00 994.20 170.200,00 176.200,00 1.057,20Me ndor OH 0.005! 184.300.00 1.478,70 180.700,00 1.826,30 185.700,00 192.200,00 1.729,30

U Jeanan
Kayu Kelas tlt M3 0,0o2 5.274.000,00 10.548,00 5.801.400,C0 11.602,80 5.959.600,00 11.918,20 6.170.600,00 12.341,20
Paku 5 cm - 12cm Kg 0,019 41.100,00 411,00 45.200,00 452,00 46.400,00 464,00 48.100,00 481,00Besi Beton Polos Kg 30 24.000,00 72.000,00 265.400,00 79.200.00 27.100,00 81.300,00 28.100,00 84.300,00Kawat Beton Kg 0,045 28.800,00 1.296.00 31.760,90 1.426,50 32.500,00 1.462,50 33.700,00 1.516,50Portiand Cement Kg 4,000 1.700,00 6.800,00 1.900,00 7.609,09 1.900,00 7.6C0,00 2.000,00 8.000,00Pasir Beton w 0,008: 1883.600,00 5.301,60 972.000,00 5.832,00 998.500.00 5.991,00 1.033.300,00 6.202,80
Koral Beton 3 n.oo9 890.400,00 8.013,60 979.400,00 8.314,60 1.006.200,00 9.055.30 1.041.800,00 9.376,20

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan -

133.798,50 147.304,40 151.035,00 158.640,70

—onal ons ZonaWI ZonaV
No Uraan Satuan | Indaks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Sumiah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

1 juPAH

Pekerja OH 0.297) 109.600,06 32.551,20 120.600,00 35.818.20 123.800.00 35.768,60 128.200,00 38.075,40Tukang Batu OH 0,033 130.100,00 4.283,36 143.100,00 147.000,00 A.851,00 152.200,00 5.022,60Tukang Kayu OH 0,033 130.100,00 4.293,30 143.102,00 147.000,60 4.851.060 152.200,00 5.022,60Tukang Besi OH 0,033 105.600,00 3.484,80 116.200,00 119.300.060 3.936,90 123.600,00 4.078,80Kepala Tukang OR 0,010 150.600,00 1.526,00 165.700,01 170.200,00 1.702,00 176.200,00 1.762,00
Mandor OR 0,015 184.300,00 245450 180.700,00 125.700,00 2.785,50 192.200.900 2.883,00

IL. IBAHAN
Kayu Kelas II M3 0,003 5.274.600.00 15.822.00 5.801.400,00 17.404,20 5.959.600,00 17.879,80 8.170.600,00 18.511,80Paku 5 cm -12

cm Kg 0,c20| 41.100,00 222,9 45.200,00 904,00 48.400,00 928,00 48.100,00 962,00Besi Beton Polos Kg 3.600) 24.000,00 88.400,00 26.400,00 95.040,00 27.100,00 97.566,00 28.100.090 101.160,00Kawat Beton Kg 0,050 28.800,00 1.440,00 31.700,00 1.525,00 32.500,00 1.625,00 33.700.00 1.685,00Porttand Cemeat Kg $,S00| 1.700,00 9.350,00 1.900,99 10.450,00 1.900,00 10.450,00 200 11.000,00Pasir Beton M3 0.009! 883.600,00 7.952,40 972.000,00 8.748,00 $28.500.00 8.985,50 1.033.800,00 9.304,20
Koral Beton " 0,015 890.400,00 13.358,00 979.400,00 14.691,00 1.006.200,00 15.093.900 1 041.800,00 15.627.009

Yumiah Harga Per-Satuan Pokerjaan 183.736,50 202.287,10 207.416,30 215.094,40





III. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

1.8 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENUTUP ATAP UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN
(SNI Edisi Rev. 2002)

Penetapan Indeks Harga Satuan Pekerjaan Penutup Atap

- Pasang Atap Genteng Pelantong Kecil
Mm?

- Pasang Atap Genteng Kodok / Glazuur M?
- Pasang Bubung Genteng Kodok Giazuur M2
- Pasang Bubung Genteng Palentong Besar M?
- Pasang Roof Light Fibreglass (180 x 90) cm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,50 x 0,92 m) x 5 mm

Mm?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2.25 x 0,92 m) x5 mm

Mm
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,00 x 0,92 m) x 5 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (1,80 x 0,92 m) x 5 mm M3
- Pasang Atap Asbes Gelombang (3,00 x 1,05 m) x 4 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,70 x 15 m) x 4 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,40 x 1,05 m) x4 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2.10 x 1,05 m) x 4 mm

Mm?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (1.50 x 1,05 m) x 4 mM M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (3,00 x 18 m) x 6 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,70 x 1,08 m) x 6 mm M2
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,40 x 10 m) x 6 mm M?
- Pasang Atap Asbes Gelombang (2,10 x 1,08 m) x 6 mm M2
- Pasang Atap Asbes Gelombang (1,80 x 10 m) x 6 mm M?
- Pasang Bubung Stel Gelombang 0,92 m M'
- Pasang Nok Stel Gelombang 10 m M'
- Pasang Nok Stel Gelombang 1,08 m M'
- Pasang Nok Paten 0,92 m M'
- Pasang Nok Paten 1,05 m M'
- Pasang Nok Paten 10 m

Ma
- Pasang Nok Stel Rata 0,92 m M'
- Pasang Nok Stel Rata 1,05 m M'
- Pasang Atap Genteng Beton M?
- Pasang Atap Genteng Metal M?
- Pasang Atap Sirap M?
- Pasang Nok Genteng Beton M'
- Pasang Nok Genteng Metal M'
- Pasang Nok Sirap M?
- Pasang Atap Seng Gelombang M?
- Pasang Atap Nok Seng M?
- Pasang Atap Aluminium M?
- Pasang Nok Aluminium M'
- Pasang Aluminium Foill / Sisalation M2

Halaman 1



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINS! KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

11.8 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENUTUP ATAP UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Genteng Pelantong Kecil (SNI Edisi. Rev 2002)
Kuantitas Pekerjaan

: huhLaProduksi Herian / Jam

Jenis Pekerjaan bi

:

Pasang
Atap Genteng Kodok / Glazuur (SNI Edisi. Rev 2002)

Kuantitas P:
BjKALProduksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan Peang Dubung Gerang Kodok Gian (SNI Edisi
Rev 2002)Kuantitas P'

:1mProduksi Harian / Jam

JenisPekerjaan 1
:

Pasang
Bubung Genteng Palentorg Besar (SNI Edisi. Rev 2002)

Kuantitas P' :

Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan : Pasang Roof Light Fibreglaes (180 x 90) cm (SNI Edisi. Rev 2002)
Kuantitas Pekerjaan

: LaLaProduksi Harian / Jam

Halaman 2

“onar Zona Zona Tone V
No Uralan Batuan | Indeks Harga - Jumlah Harga Jumah Harga Jumlah Karg dumtah

Satuan Harga Satuan —Satuan Marga Satuan
Harga Of1 JUPAH

Pekerja OH 0,150| 109.600,00 16.440,00 120,609,00 18.090,00 123.800,00 18.570,00 128.200,00 19.230,00Tukang Kayu OH 0,075) 130.100,00 9.757,50 143.100,00 10.732,50 147.000,00 11.025,00 152.200,00 11.415,00Kepala Tukang on 0,008 156.600,00 1.204,80 1€5.700,00 1.325,60 170.200,00 1.381,80 176.200.600 1.409,80Mandor OH
0,008| 162.300,00 1.314,40 180.700,00 1.445,60 185.790,00 1.485,60 192.200,00 1.537,80

1. JBAHAN
(Genteng palentang Buah 25,000 - - - - - - -

,Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 28.716,70 31.599,70 32.442,20 33.592,20 |

Zonat Zona 11 Zona Ti — ZonaVNo Ursian Batuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuzn Harj Srtuan Harga
1 JuPaH

Pekerja OH 0.150 109.600,00 15.440,00 120.600,00 18.090,00 123.800,00 12.570,00 128.200,00 19.230,00Tukang Kayu OH 0,075 130,100,06 9.757,50 143. 100,00 10.732,50 147.000,00 14.025,00 152.200,00 11.415,00Kepala Tukang OH 0,008 150.600,00 1.204,80 165.700,09 1.325,60 170.200,00 1.381,60 178.200,00 1.409,60Mandor OH
O.09g| 164.300,00 1.314.490 180.700,00 1.445,60 185.700,00 1.485,60 192.200,00 1.537,60

1, jJBAHAN
Gonteng kodok Buah 25,000 - - - - - - -

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjian 28.716,70 11.693,70 92.442,20 93.592,20

Zona' Zona —ona NT ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga” Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 JupAH

Pekerja OK 0400| 109.600,00 43.840,00 120.600,00 48.240,00 123.800,00 49.520,00 128.200,00 51.280,00Yukang Kayu OH 0,200 130.190,00 25.620,00 143.100,00 28.620,00 147.900,09 29.400,00 152.200,00 30.440.009Kepala Tukang OH 0020| 150.800,00 3.012,00 185.700,00 3.314,00 170.200,00 3.404,00 17€.200,00 3.524,00(Mandor OH 0,002) 164.300,00 328,€E0 190.700,00 381,40 185.700.060 371,40 192.200,00 384,40
1. JBAHAN

Genteng bubung kodok Buah 5,000| - - - - - - -
Portiand Cement Kg 8,000) 1.700,00 13.800,00 1.9C0,00 15.200.00 1.900,00 15.200,00 2.000,08 16.000,00Pasir pasang M3 0,032 333.200,00 10.662,40 386.500,00 11.722,00 379.500,00 12.048,00 389.300,00 12.473,60

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 97.463,00 117.483,40 108.243,40 114.102,00

Zona Zona! Zona Zona IV
No Uratan Satuan | indeks Harga Jumlah Harga

To Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan — Harga Satuan —.. Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. lupan
Pekerja OH 0400| 109.600.900 43.840,06 120.600,00 48.240,00 123.800,00 49.520,00 128.200,00 51.280,00Tukang Kayu OH

0.200| 130.100,00 25.020,00 143.100,00 28.620,00 147.000,00 29.400.00 152.200,00 30.440,00Kepala Tukang OH
0.020) 150.600,00 3.012,00 165.700,00 3.314,00 170.200,00 3.404,90 176.200.00 3.524,00

Mandor OH 0.002 164.300,00 228.60 140.700,00 361,46 185.700,00 371,40 192.200,00 384,40

1. Jaaman
1Genteng bubung palentong Buah 4,000| - - - - - - -
Portiand Cemer.t Kg 8,000 1.760,00 13.600,00 1.900,00 15.200,00 1.800,00 15.200,00 2.000,00 16.000,00Pasir pasang M3 0,032! 333.200,00 10.682,40 386 500.00 11.728,00 376.500,00 12.043,90 389.800.00 12.473.600

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 97.483,00 107.463,40 109,943,40 114.102,00

Zona Zona Zona ZonaVNo Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Satuan Harga Satuan Harga

1. JUPAH

Pekerja OH 0,140| 109.600,00 15.344,00 120.600,00 16.884.090 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.949,00Tukang Kayu OH
0,067| 130.100,00 8.716,70 143. 100,00 9.587,70 147.000,00 9.849,00 152.200,20 10.197,40Kepala Tukang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 165.700,00 1.159,00 170.200,00 1.191,40 175.200,00 1.233.40Mandor OH 0,607: 164.300,00 1.150,19 180.700,00 1.284, 185.700,00 1.299, 192.200.600 1.345,40

1. IBAHAN
Roof light fibreglass Lembar 0,600) 89.200,00 52.920,00 97.000,00 58.200,00 99.700,00 59.820.00 103.206,00 61.520,00Paku biasa 1/2” - 1" Kg 0059| 41.100,00 2.055,00 45.200,00 2.260, 48.400.600 2.320,06 48.100,00 2.405,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 81.240,00 82.366,50 1.812,30 95.049,20



IN, ANALISA HARGA SATUAN
KEGIATAN DAN PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSIKALIMANTAN TIMUR

TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (2,50 x 02 m) x 5 mm (SNI Edisi Rev. 2902)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jair : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Asbes Gelombang (2,25 x 0,92 m) x 5 mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Hatan

Jonis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (2,00 x 0,92 m) x 5 mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (1,80x 0,92 m)x 5mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam ' Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (3.00 x 1,05 m) x 4 mm (SMI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 3

—onal ai
Zona HI Zona V

No Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. JUPAH

Pekerja kei.) 0,140 199.600,00 15.344,00 120.690,00 16.884,00 123.800,00 17.532.00 128.200,00 17.948,09Tukang Kayu OH 0.075) 130.100,00 9.757.590 143.100,00 10.732,50 147.000,00 11.025,00 152.200,00 11.415,00Kepala Tukang OH
O,Dos| 150.600,00 1.204,80 185.700,00 1.325,60 170.200.009 1.361,60 176.200,00 1.409Mandor OH O,d08| 164.300,00 1.314,40 180.700,00 1.445,60 185.700,00 1.485,60 192.200,00 1.537,60

1. |SAHAN
Abas Gelombang Lembar 0500| 52.100,00 25.050,00 700 28.650,00 58.900,00 29.450,00 61.000,00 30.500,00Paku Pancing 60 x 230 Kg 0,120 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424,00 45.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Smuan Pekeriaan 58.802,70 84.461,70 68.222,20 63.5852,20

Zona Zona H Zona HI Zona IV
Ko Uraian Satuan Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

1 Jupan
Pekerja OH O,140 108.600.060 15.344,00 120.600,00 15.884,00 123.800,00 17 332,09 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0070| 130.100,00 9.107,00 143,100,00 10.017,00 147.000,00 10 290,00 152.200,00 10.854,09Kepala Tukang OH 0,007 150.800,00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1197,40 176. 200,0 1.233.40Mandor OH 0,007 | 184.300,00 1.450,10 180.700,00 1.264,90 185.700,00 1.299.90 192.200,00 1.345,40

II. (BAHAN
'Asbes Gelombang Lembar 0,500| 52.100,00 31.260,00 57.300,00 34.380,00 58.900,00 35.340,00 61.000,00 38.600,00Paku Pancing 60 x 230 Kg 0,120 41.100,00 4.932.00 45.200,00 5.424,00 48.400,00 5.588,00 48.100,00 5.772,00

Jumjah Harga Per-Satuan Pekerjaan
62.847,30 69.129,80 71.021,30 73.552,30

Zonal Toral Zona Bl Zona V
Ho Uraion Satuan | Indeks Hargz sumtah Hasca Ju Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga oo Satuan Harga Satuan Harga Satuan rga
L jUPAH

Pekerja OH 0,140| 109.600,00 15.344,00 120.600.009 16.884.00 123.809,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,070| 130.100,00 9.107,09 143.100,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200,00 10.654.006
Kepais Tukang OH 0,007) 150.600,00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1.191,40 176.200.00 1.233,40Mandor OH 0007| 184.500,09 1.150,10 180.706,00 1.264,90 185.700.010 1.289, 192.200,00 1.345,40

U. IBAHAN
Asbes Gelombang Lembar 0,750| 43.400,00 32.550,00 47.700,00 35.775,00 49.000,00 36.750,00 50.800,00 38.100,00Paku Pancing 80 x 230 Kg 0120| 41.100,09 430 45.200,00 5.424,00 48.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 84.137,30 70.624,80 72.431.30 75.062,80

Tonal Zona Zona UI ZonaVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH 9,140| 109.600,00 15.344,00 120.600,00 1£.384,00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0070| 130.109,00 9.107,00 143.700,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200.00 10.654,00Kepala Tukang OH 0,607) 150.600,00 1.054,20 165.700,60 1.159,90 170.200,00 1191,49 176.200,00 1.233.409Mandor OH 0,007! 164.306,60 1.150,10 180.700,06 1.284,90 185.700,00 1.299,90 192.200.009 1.345,40

1. IBAHAN
Asbes Gelombang Lembar 0,750 52.100,00 39.075,00 57.300,00 42.975,00 50.902,00 44.175,00 61.090,00 45.750,00Paku Pancing 60 x 230 Kg 0.120 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424,00 48.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 70.662,30 71 24,80 T9.E56,30 82.702,80

Zonat Zona Toral ZonaVKo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH 0, 1401 109.600,00 15.344,00 120.600,00 16.884,00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,o7a 130.100,00 9.107,06 143.100,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200,09 10.854.00Kepala Tukang OH 0,007) 150.600,00 1.054,20 165.790.060 1159,90 170.200,00 1.191,49 176.200,00 1.233,40
Mandor OH 0,007! 164.300,00 115010 120.700,60 1.264,90 185.700,00 1.299,90 192.200,00 1.345,40

1. IBAHAN
Asbes Gelombang Lembar 0,750) 124 500,00 93.375,00 137.000,00 102.750,00 140.700,00 105.525,00 145.700,00 109.275,00Paku Parcing 60 x 230 Kg 0,120 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424,00 48.400,00 5. ,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Sstuan Pekerjaan 124.962,30 137.499,80 141.208,30 146.227.809



1, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN iHSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTANTIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (2,70 x 1,05 m) x 4 mm (SNI Edisi Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan Am
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (2,40 x 1,05 m) x 4 rum (SNI Edisi Rev.2002)
Kuantites Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Hasian

Jenis Pekerjaan 1

Pasang Atap Asbes Gelombang (2,10x 1,05 m) x 4 mn. (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 m3
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Asbes Gelombang (1,50 x 1,05 m) x 4 mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Asbes Gelombang (3,00x 1,08 m) x 8 mm (SN! Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Halaman 4

Zona —onat ora ZonaV
Na Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Batuan Harga Satuan Herga Satuan Harga Satuan Haga|
| Juran

(Pekerja OH 0,140 109.600,00 15.344,00 120.600,00 16.384.009 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,070 130.100,00 8.107,00 143.100.060 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200.00 10.654,00Kepala Tukang OH
0,007| 150.600,00 1.954,20 165.700.060 1.159,90 170.200,00 1.191,40 176.200,00 1.233,40Mandor OH 0,007 164.300.00 1.150,10 180.790,00 1.284,90 185.700.00 1.299,90 192.200.00 1.345,40

IL. Jaaman
Asbes Gelombang Lembar 0,420) 110.000,00 46-200,00 121.000,00 50.820,00 124.300,00 52.206,00 128.706,00 54.054,00Paku Pancing 80 x 230 Kg 0,120) 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424,00 46.400,00 5.558,00 48.100,00 5.772,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pakerjaan 77.787,30 26.669,80 57.887,30 91.006,80

Tonal Zona ll Zena ll Zona IV
Na Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Harga Satuan Harga Satuan Harga Batuan Harga
1. Jupam

Pekerja OH 0.140) 109.600.00 15.344,00 120.600.090 16.884,00 123.800,00 17.332,00 128.200.060 17.948,00Tukang Kayu OH 0,070 130.100,00 9.107,20 143.100,00 16.917,00 147.000,060 16.290,00 152.200,00 10.654,00Kepala Tukang OH 0,007 150.649,00 1.054,20 185.700.00 1.159,96 170.200.00 1.191,40 176.200,00 1.233,40Mandur OH 0,007 184.300.00 1.150,10 180.700.00 1.268,90 185.700,00 1.299,90 192.200.00 1.345,40
U. Jaanan

Asbes Gelombang Lembar 0.420 92.600,00 38.892,00 101.900,00 42.788,00 104.600.00 43.932.006 108.300.00 45.486,00Paku Panciny Kg 0.120 41.100,00 4.932,00 45200,00 5.424,00 48.400,00 5.568,00 8100 5.772.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 7O.AT9,30 TT.54T,R0 79.613,30 82.439,80

——onal Zona 5 KL Zona V
No Uraian Satuan | indeks Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan —Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga ”—— |
IL JuPAH

Pekerja OH 0,140) 109.600,00 15.344,00 120.600.200 16.484,00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0.070 130.100,00 9.107,00 143.100,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200,00 10.854,00Kepala Tukang OH 0,007 150.600, 00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1.191,4G 176.200.00 1.233,40Mandor OH 0,007, 164.300,00 1.150,10 180.700,00 1.264,90 185.700.000 1.299.920 192.200,00 1.345,40
U. IBAHAN

/Asbes Gelombang Lembar 0,510| 33.901,00 42.789,00 92.309,00 47.073,00 94.300,00 48.348,0C 98.206,00 50.282,00Paku Pancing 0.120) 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424.00 45.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00
Jurrdah Harga Per-Satuan Pekerjaan 74.376,30 81.822,20 84.025,10 87.014,80

——onal Zona Zona ll Lon
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Satuan Harga ”— Satuan Harga
L JuPak

Pekerja kejal 0,140) 109.600,00 15.344,00 120.600,00 16.834.00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,070, 130.100,00 9.107,00 143.100,00 10.017,00 147.060,00 10.290,00 152.200,00 10.854,00Kepala Tukang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1.191,40 176.200,00 1.233,40
Mandor OH 0,007! 164.300.900 115010 150.700,90 1.264,90 185.700,00 1.299,90 192.200,00 1.345,40

IL IBAHAN
Asbes Gelombang Lembar 0,510) 68.500.170 33.915,00 73.200,60 37.332,00 75.100,00 38.301,00 77.800,00 39.678,00Paku Pancing Kg 0,120 41.100,00 4.922,00 45.200,00 5.424,00 45.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
65.502.306 72.081,80 73.982,30 76.530,30

Zona Zona Zea Za”
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan
L JUPAH

Pekerja OH 0140| 109.600,00 15.344,00 120.800,00 16.884,00 123.800,00 17.322,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,670| 130.109,00 87.167,00 143.100,00 95.877,00 147.000,00 98.499,00 152.200,00 101.974,00Kepala Tukang OH 0.007) 150.600,00 1.054,29 165.701,00 1.159,90 170.200,00 1191,40 178.200.009 1.233,40Mandor OH 0,007) 164.300,00 1.150,10 180.700,00 1.264,90 185.700,00 1.289, 90 192 200.00 1.345,40
1. IBAHAN

|Asbes Gelombang Lembar 0,370|
- - - - - - -

Paku Pancing Kg 0120| 41.100,00 4.932,00 45.200,06 5.424,00 46.400,00 5.568,00 48.100.009 5.772,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 109.647,30 120.600,80 122.831,30 128.772,81



IH. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTAN TIMUR

TAHUN ANGGARAN20

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Asbes Gelombang (2,70 x 1,08 m) x 6 mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Asbes Gelombang (2,40 x 1,08 m) x 6 mm (SNI.Rev.2002)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekarjaan : Pasang Atap Asbes Gelombang (2,10 x 1,08 m)x 8 mm (SNI Edisi Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 1m?
Produksi Harian/ Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan :
Pasang Atap Asbes Gelombang (1,80x 1,08 m) x 5

mm (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang bubung stel gelombang 0.92 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas P' 11m
Produksi Harian / Jam : Hasian

Halaman 5

Zenal “on F —ona Fi oneNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L jupak

Pekerja OH
0,140| 109.800,00 15.344,00 120.600,00 16.884.00 123.300,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH
0,870| 130.100,00 87.167,00 143.100,00 95.877,60 147.000,00 98.499,00 152.200,00 101.974,00Kepala Tikang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1.191,40 176.200,29 1-233,40Mandor OK 0.07: 164.300,00 1.150,10 180.700,00 18 90 185.700,00 1.293, 9 192.200,00 1.345,40

MU. JBAHAN
Asbes Gelombang Lembar 0.330: 37.600,00 14.288,00 41.400,00 15.732,00 42.500,09 16.150,00 44.000,00 16.720,00Paku Pancing Kg 0.120| 41.100,00 4332,00 45.200.00 5.424,00 48.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 123.935,30 136.341,30 140.031,30 144.992,80

“Tera Zona Zona Ti Zona TV
No Ursian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,140 109.600,00 15.344,06 120.600,00 16.884,00 123.800,00 17.332,00 128. 200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 9,670 130.100,00 87.167,00 143.100,00 95.877,00 147.00C,00 98.490,00 152.200,00 101.974,00Kepala Tukang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 185.700,00 1.159,90 170.200,00 1191,40 176.200,00 1.233,40Mandor OH 0,007 164.300,00 1.150,10 130.700,00 1.284,90 185.700,00 1.299,90 192.200.00 1.345,40
U. (BAHAN

Asbes Gelombang Lambar 0,480) 92.600,00 42.5965,001 101.900.009 45.874,00 104.6800,00 48.116,00 108.300,00 49.818,00Paku Pancing Kg 0,120, 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424.060 45.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00
JumJah Harga Por-Satuan Pekerjaan 152.243,30 167.483,80 171.937,30 178.000,80

Zona! — Zona Tea Zena IV
Ho Uratan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAN

Pekerja OH 0140| 109.600,00 15.344,00 120.600.00 16.884,00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang Kayu OH 0,E70| 130.100,00 87.167,00 143.160.600 95.877,00 147.000.090 98.490,00 152 200,00 101.974,00Kepala Tukang OH 0.07) 150.600.090 1,054,20 185.700,00 1.150,90 170.200.009 1.101,40 178.200.090 1.23340Mandor OH 0,007) 184.300,00 115010 180.700,09 15 90 185.700,00 1.299.090 192.209,00 1.345,40
M. JBAHAN

/Asbes Gelombang Lembar 0480| 92.600,00 42.596,00 101.929,00 45.874,00 104.600,00 48.1165,00 108.300,00 49.818,00Pa Pancing Kg 0,120| 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424,00 48.400,00 5.568,00 48.160.090 5.772,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 162.243,30 187,483,80 171.087,30 178.000,80

Zona 2 Toni ZonalVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Harga Satuan Harga Catuan

L IUPAH
Pekerja OH 0,140) 109.600,00 15.344,00 120.600,00 16.884.00 123.900.009 17.332,00 128.200.600 17.948,00Tukang Kayu OH 0,676, 130.100,00 87.167,00 143.100,00 95.877,00 147.000.600 98.490,00 152200,00 101.974,00Kepala Tukang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 165.700,60 1159,90 170.200,00 119140 176.200.009 1.233,40
Mandor OH 0,607! 184.300,00 1.150,10 180.700 00 1-264,50 185.700,00 1.282,90 192.209,00 1.345,40

IU. IBAHAN
'Asbes Gelombang Lembar 0,570| 41.900,00 23.883,00 45.100,00 26.277,00 47.300,00 25.981,00 49.000,00 27.930,00Paku Pancing Kg 0,120, 41.100,00 4.932,00 45.200,00 5.424.00 46.400,00 5.568,00 48.100,00 5.772,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 133.530,30 146.388,30 150.842,30 156.202,80

Zonal Zona “Zona ti ZonaVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan —-— Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 JupaH
Pekerja OH 0,084| 109.600,00 9.206,40 120.600,00 10.130,40 123.800.00 10.399,20 128.200,00 10.768,80Tukang Kayu OH 0,125 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887.50 147.606,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH

0,013| 150.600,00 1.957,80 165.700,00 215410 170.200,00 221260 175.200,00 2290,60Mandor OH 0,004 184.300,00 857.20 180.700,00 722,80 185.700,00 742,80 192.200.600 768,80
IL IBAHAN

Bubung atel Gelombang Lembar 2,409! 63.700,00 152.880,00 70.100.600 188.240,00 72.000,00 172.800,00 74.500,00 178.800,00Paku sekrup 3” Kg 8,000 58.200,00 349.200,00 64.000,00 384.000,09 65.800,00 394.800,09 68.100,00 408.600,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan $30.163,90 $83.134,80 598.329 80 620.253,20



III. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTANTiTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan 1

Pasangnok stel
gelombang 1,05 m (SNI Edisi Rev. 2002)

Kuantitas Pekerjaan 1tm
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 2 Pasang nok stel gelombang 1,08 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan Lim
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang nok paten 0,92 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan z1m'
Produksi Hartan / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang nok paten 1,05 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang nok paten 1,08 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan :1m'
Produksi Harian/ Jam ! Harian

Halaman 6

Zonat Zona
Zona ET

ZonaV
ka Uraien Satuan | Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
| JUPAH

Pekerja OH 0,034 109.600.100 9.206,49 120.600.006 10.130,40 123.800,00 10.399,20 128.200,30 10.768,80Tukang Kayu OH 0,125 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.009.06 18.375, 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH
0,013| 150.600,00 1.957,80 165.700,00 215410 170.209,00 221260 176.206,00 2.290,60Mandor OH 0,004 164.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700.009 742,80 122.200,00 788.)

IU. BAHAN
Nok sta! Gelom?ang Lembar 2100| 33.300,00 69.930,00 36.600,90 76.860,00 37.600,00 78.960,00 39 000,00 81.900,00Paku sekrup 3” Kg 6.000| 58.200.009 349.200,00 84.000,10 384.000.00 65.300.900 394.800,00 $8.100,00 408.600,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 447.213,90 491.754,80 506.489,60 523.353,20

Conal rai Zona IT Zona IV
No Uraian Satuan! Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. TUPAH

Pekerja OH 0,084| 109.600,00 9.206,40 120.600,00 10.130,40 123.800,00 10.399.210 128.200,00 10.768,30Tukang Kayu OR 0125| 130.100,60 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,60 19.625,00Kepala Tukang OH 0,013) 150.600,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 221250 176.200.600 2.280,60
Mandor OR 0,004 184.300,00 657,20 186.709,60 722,80 185.700,00 742,80 192.200.090 768,80

IL |BAHAN
Nok stel Gelombang Lembar 25 37.600,00 77.080,00 41.400,D0 84.870,00 42 500,00 87.125,00 44.000,00 90.200,00Paku sekrup 3" 6,000| 58.200,00 349.200,00 64.000,00 384.000,00 65.800,00 394.800,00 68.100.009 403.600,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 454.363,50 499.784,80 513.654,60 591.853,20

Zona Zona Zona Hr Zona
NN

No Uraian Satuan
|

indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harya Jumlah Harga Jumiah
Satuan Harga oo Satuan Satuan Harga Satuan

| TUPAH

Pekerja OH 0,084| 109.660,00 9.206.40 120.600,00 10.430,40 123.800,00 10.399,20 128.200.C0 10.768,80
Tukang Kayu OH 0125| 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,90 18.375,00 152201,00 19.025,00
Kepala “ukang OH 0.013 “50.600,00 1-957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 2.212,60 176.200,00 2.280,60
Mandor OH 0.004: 184.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700.090 742,80 192.200,00 788,80

W. JBARAN
1

Nok paten Lembar 1,200 36.220,00 43.440,06 39.800,00 47.760,00 40.900,00 49.080,06 42.400.090 50.880,00
Paku sekrup 3,5 Kg 6,000) 58.200,00 349.200,00 84.000,09 384.000, 65.800.00 594.800,00 68.109.C0 498.600,00

Jumlah Harya Pes-Satuan Pekerjaan 420.723,90 482.854,80 475.600,60 492.333,20

Zona Zona I Zona II ZonaV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satian Harza Satuan Satuan Harga

L JUPAH
Pekerja OH 0,084| 109.600,00 9.206,40 120.600,00 10.430,40 123.800,00 19.399,20 328.200,00 10.763,80
Tukang Kayu OH 0125| 130.100,00 16.262,50 143. 100,00 17.887,50 147.C00,00 18.375,00 152.200,10 19.025,00
Kepala Tukang OH 0,013! 150.600,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 221260 178.200,00 2290,60
Mandor OH 0.004| 164.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700.00 742.80 192.200.00 768,80

IL. IBAHAN
Nok paten Lembar 10 47.600,00 57.120,00 52.400,00 62.880,00 53.800,00 64 560,00 55.700,00 66.840,00
Paku sekrup 3,5” K9 6,000) 58200,00 349.200.00 84.000,00 384.000,00 65.800,00 394.800,00 68.100,06 408.600,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 434.403.920 (71.770 491.029.60 508.283,20

Zonat Zona H Zona W Zona lV
Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

UPAH
Peterja OH 0,084| 109.600,00 9.206.40 120.600,00 10.130,40 123.800,00 10.399,20 128.269.00 10.768,30
Tukang Kayu OH 0.125) 130.100,00 16262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00
Kepala Yukang OH 0,013| 150.600,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 221260 176.200,00 2.280,60
Mandor OH 0,004| 154.300,00 657,20 180.700,09 722,80 185.700,00 742,80 192.200.200 768,80

(BAHAN
Nok paten Lembar 1,200 31.900,00 38.280,00 5100 42.120,00 36.000,06 43.200,00 37.300,00 44.760,00
Paku sekrup 35 Kg 6,000| 58.200,00 349.209,00 64.000,00 384.000,00 65.800,00 394.809,00 63.100,00 408.600.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 415.683,90 457.014.830 459.729,60 488.213,20



Ii. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTA! TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan ! Pasang nok stel rata 0.92 m (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan “mM
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang nok stel rata 1,05 m (StM Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan Iim
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap GentengBeton (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pe kedjaan Tim
Produksi Harian/ Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Ganteng Metal (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekarjaan : Pasang Atap Sirap (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 7

Zona! Zona Zona il Zona lV
No Uralan Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan
L IUPAH

Pekerja OH
O.t00| 109.600,00 10.960.00 120.600,00 12.060,00 123.800,00 12.380,09 128.200.090 12.820.00

Tukang Kayu OH 0,150 130.100,00 19.515,00 143.100,20 21.485,00 147.D00,60 22.050,00 152.200.00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,013 150.600,00 1.957,80 00 2.154,10 170.200,00 221260 176.200,00 2.280,60
Mandor OK

0,004| 184.300,00 657,20 180,700,00 722,80 185.700,00 742,80 192.200,00 768,80

1. saman
Nok stel rata

Lembar 1.100 33.300,00 36.630,00 36.600,00 40.260,00 37.800.00 41.360,00 39.000,00 42.900,00Paku sekrup 3" Kg .000 58.200.00 249.200.00 64.200,00 384.000,00 85.800,00 394.300,00 68.100,00 403.600,00

Jumlah Harga Per-Satran Pekerjaan
413.920,00 1480.881,90 4T3.545,49 490.205,40

Zonal — Zona Zona HT Zona
Na Uralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. jupaH

Pekerja OH 0,084| 109.600,00 9.206,40 120.600,00 10.130,40 123.800,00 10.399,20 128.200,00 10.768,80Tukang Kayu OH 0,125) 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025.090Kepala Tukang OH 0,013| 150.600,00 1.957,80 155.700,00 2154,10 170.200,00 2.212,60 176.200,00 2.290,60Mandor OH 0,004 164.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700,00 742,80 192.220,00 788,80
1. (BAHAN

Nok stel rata Lembar 1160| 33.300,00 36.630,00 36.600,00 40.260,00 37.600,00 41.360,00 39.000,00 42.900,00Paku sekrup 35 Kg 6,000! 58.200,00 349.200,09 64.000.00 384.009,00 85.800,00 594.800,00 68.100,30 408.800.000
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 413.913,90 455.154,30 467.389.650 484.363,20

Zona Zona Zona fi ZonaV
Ko Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Marga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

|. JUPAH

Pekerja OH 2,200 109.600,00 21.520,00 120.800,00 24.120,00 123.800,00 24.760,00 128.200,00 25.640,00
Tukang Kayu OH 0,100| 130.100,00 13.010,00 143.100,00 14.310,00 147.000,00 14.700,C9 152.200,00 15.220,00
Kepaia Tukang OH 0,010 150.600,00 1.506,00 165,700,00 1.657,00 170.200.900 1.792,00 176.200,60 1.762,00
Mandor OH 0,010 164.300,00 1.643,00 180.700.00 1.807,00 185.700,00 1.857,00 192.200,00 1.922,00

U. IBAHAN
Genteng Beton Lembar 11,000| 10.800,00 119.900,00 12.000,60 132.900,00 12.300,00 135.300,00 12.800,00 140.800,00
Paku Biasa 2” - 5" Kg 0,030| 41.100.00 1.233.600 45.200,00 1.356,00 46.400,90 1.392,00 48.100,90 1.443,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 189.212,00 175.260,00 179.711,00 188.787,00

Zona Zona 1 Zona lil Zona lV
Na Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga

T
Jumlah Harga Jomlan Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan ——Harga Satuan Harga Satuan Harga

I. JUPAH

Pekerja OH 0,200) 109.600,90 21.920.00 120.600,06 24.120,00 123.800,00 24.760,00 128.200.090 25.640,00
Tukang Kayu OH 0,100j 130.100,00 13.010,00 143.100,00 14.310,00 147.000,00 14.700,00 152.200,90 15.220,00
Kepata Tukang OH 0,010: 150.690,00 1.508,00 165.700,00 1.857,00 170.200.600 1.702,00 176.200,00 1.762,00
Mandor OH 0,019 184.300,00

IL JeAHAN
Genteng Metal Lembar 1,020| 127.220,00 129.744,00 139.900,00 142.698,00 143.700,00 146.574,600 148.860.090 151.776,00
Paku Biasa Z - 5" Kg 9200| 41.100,00 8.220,00 45.200,00 9.040,00 48.400,00 9.280,00 48.100,00 9.620,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 174.400,00 191.525,00 197.016,00 204,015,00

Zona Zona! Zona il ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Satuan Harga —
Satuan

1. JuPAH

Pekerja OH 0186| 109.600,00 18.193,60 120.600,00 123.300.000 20.550,80 128.20C,00 21.281,20
Tukang Kayu OH 0.250| 130.100,00 32.525,00 143.100,00 147.000,00 38.750,00 152.200,00 48.050,00
Kepala Tukang OH 0,025) 150.600,00 3.765,00 165.700,00 170.200,00 4.255,00 176.200.009 4.405,00
Mandor OH O,008| 164.300,00 1.314,40 189.700.020 185.700,00 1.435,60 192.200.06 1.537.680

1. TBAHAN

Sirap Lember 69,000) 2.657,50 159.450.00 2.900,00 174.000,00 3.000,00 180.000,00 3.100,00 186.000.00
Paku biasa 1/27- 1" Kg 0,200| 41.100,00 8.220,00 45.200,00 9.040,00 48.400,00 9.280,00 48.100,00 9.620,00

Yamlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 223.488,06 244.422,70 252321,40 260.893,80



II, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTAN TIMUR

TAHUN ANGGARAN2C:

Jaris Pekerjaan 1 Pasang Nok Genteng Beton (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 21an
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Nok Genteng Metal (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1

Pesang Nok Sirap
(SNI Edisi Rev. 2002)

Kuantitas Pekerjaan Iin
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Seng Gelombang (SNI Edisi Rav. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Atap Nok Seng (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pakerji m'
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Zona an — Zona “Zona IVNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan
1 JupAak

Pekerja OH 0450| 109.600,00 18.440,00 120.600,00 18.090,00 123.800,06 18.570,00 128.200,00 19.230,00Tukang Kayu OH 0070| 130.100,00 9.107,00 143.100,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200,00 10.654,00Kepala Tukang OH O,0oc| 150.500,00 1.204,30 165.700.600 1-325,60 170.200,00 1.361,60 176.200,00 1.409,60Mandor OH O,008| 154.300,00 935,30 130.700,00 1.984,20 185.700,00 1114.20 192.200.009 1.153,20
IL JBAHAN

Seng Plat 3" x 6“ BILS 28 Lembar 0,300| 143.100,00 42.930,00 157.400,00 47.220,00 161.700,00 48.510,00 187.400,00 50.220,00Paku biasa 1/2” - 1" Kg O,049| 41.160,00 1.644,00 45.200,00 1.308,00 46.400,00 1.855,00 48.100,00 1.924,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 72.911,60 T9.544,80 81.701,80 24.590,80

Halaman 8

Tonaf Zona 1 Zona VHo Uraian Satuan) Indeks Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Har Satuan Harga
L Jupan

Pekerja OH 0,400) 109.600,00 43.840,01 120 600,00 48.240,00 123.8C0,00 49.520,00 128.20U,00 51.280,00Tukang Kayu OH 0,200 130.100.090 285.020,00 143.100,00 28.620,00 147.000,00 29.400,00 152.200,00 30.440,00Kepala Tukang OH 0,026) 150.600,06 5.012,00 165.700,00 3.314,00 170.200,00 3.404,00 176.200,00 3.524,00Mandor OR 0,020 164.300,00 3.288,00 180.790.00 3.614,00 185.700,00 3.714,00 192.200.600 3.844,00
1. IBAHAN

Nok Genteng Beton Buah 3,500 10.900,00 38.150,00 12.000.00 42.000,00 12.300,00 43.050,00 12.800.090 44.300,00Paku Biasa 2” - 5 Kg 0,050) M1.100, 2.055,00 45.200,00 2.260,00 45.400,00 2.320,00 48.1C0,09 2.405,00Semen abu-abu Kg 10,800) 1.700,00 18.360,00 1.900,00 20.520,006 1.900,00 20.220,0U 2.000, 21.600,00Pasir Pasang M3 0,032. 333.200,00 10.662,40 356.500,00 11.728,00 376.500,00 12.048.00 389.800,00 12.473,60Semen Wama Kg 1,000 3.700,00 3.700,00 4.100,00 4.100,00 4.200,00 4.200,00 4.300,00 4.390,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 149.085,40 164.306,00 188.178,00 174.666,60

—onat Zona ena fi “ZonaVNo Uralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 0,250: 109.806,00 27 400,00 120.600.900 30.150,00 123.800,00 30.950,00 128.200,00 32.050,00Tukang Kayu OH 0.150 130.100,00 19.515,00 143.100,60 21.465,00 147.000,00 22.050,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0015| 150.600.00 2.259,00 185.702,00 2.485,50 170.200,00 2.553,00 176.200.600 2.643,00Mandor OH 0013| 164.300,00 2.135,90 180.700,06 2.349.10 185.700,00 2.414,10 192.200.00 2.498,60

1. IBAHAN
Nok Genteng Metal Buah 1.100 84.100,00 103.510,00 103.500,00 113.850.600 106.309,00 116.930,00 110.100,00 121.110,00Paku biasa 1/2” - 17 Kg 1050| 41.100,00 2.055,00 45.200.090 2.260,06 46.400,00 2.320,90 48.100,00 2.405,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
168.374,90 172.559,60 177.217,10 183.538,60

Zona — Zona li “Zona Zona IVNo Uraian Satuan
|)

Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Harga Satuan —mmmmttarga Satuan
1. JUPAH

Pekerja OH 0125| 109.600,00 13.700 00 120.600,00 15.075,00 123.800,00 15.475,00 128.200,00 16.025,00(Tukang Kayu OH
0,250| 130.100.090 32.525,04 143.100.600 35.775,00 147.000.600 36.750,00 152.200,00 38.050,00Kepala Tukang OH 0,225) 150.600,00 3.765,00 165.700,00 4.142,50 170.209,00 4.255,00 176.200,00 4.405,00Mandor OH 0006| 164.300,00 985,30 180.700,00 1.684,20 185.700,00 1.114,20 192.206,00 1.153,20

IL. IBAHAN
Seng Piat 3” x 6" BJLS 28 Lembar 6400| 143.100,00 57.240,00 157.400,00 82.960,00 181.700,00 64.880,00 187.400,00 66.980.00Paku biasa 1/2” - 17 Kg 0,060: 41.100,00 2.488,00 45.200,00 271200 45.400,00 2.784,00 48.100,09 2886,00Paku Biasa 2”- 5" Kg 0,050| 41.190,00 2.055,00 45.200,00 2.280,00 48.400,00 2.320,00 8100 2.405,00Kayu bomeo, papan tebal 3 cm w 0,004| 3.443.600,00 13.774,40 3.788.000,00 15.152,00 3.891.306,00 15.535,20 4.025.000,00 16.115,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 128.611,20 139.160,70 142.843,409 148.000,20

———onal Zona ll Ta Zona IVNa Uralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan Harga
| JUPAH

Pekerja OH 0.120| 1C9.600,00 13.152,00 120.600,00 1447200 123.800,00 14.856,00 128.200,00 15.384,00Tukang Kayu OH 0,060| 130.100,00 7.806,00 143.109,00 8.586.00 147.000,90 8.820,00 152.200,00 9.132,00Kepala Tukang OH 0,006, 150.600,00 903,61 165.700,00 994,20 170.205,00 1.021,20 176.200,00 1.057.20Mandor OH 0,006: 164.300,00 985,29 180.700,00 1.084,20 185.700,00 1.114,20 192.200,00 1.153,20
U. IBAHAN

Seng Plat 3” x 6" BJLS 28 Lembar 0,700 143.100,00 100.170,00 157.400, 110.180,00 161.700,00 113.190,00 167.400,00 117.180,00Paku biasa 1/2”- t" Kg 0.020, 41.100,00 822,00 45200,00 , 48.400,C0 928,00 48.100,00 962.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekarjaan

123.839,40 136.220.40 139.029,40 144.555,40



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pasang Atap Aluminium (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerisan 1m
Produksi Harian / Jam ? Harian

@

Jenis Pekerjaan : Pasang Nok Alluminium (SNI Edisi Rev. 20021
Kuantitas Pekerj3an "Um
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Aluminium Foit/sisalation (SNI Edisi Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 9

Tonat ons Tone Fi Zona lyNe Ursian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Gatuan Harga Satuan Harga Batuan oo Harge Batuan Harga...

1. TUPAH

Pekerja OH 0,150 109.600,00 18.440,00 120.600,00 18.090.090 123.800.090 18.570 00 128.200,0n 19.230,00Tukang Kayu keisi 0,750) 130.100.006 97.575,00 143.100,00 107.325,00 147.060,00 110.250.00 152.200.00 114.150,00Kepala Tukang OH 0,008| 150.600,00 1.204,80 165.700,00 1.325,6D 170.200.600 1.381,60 176.200,20 1.409,60Mandor keji 0,008| 164.300,00 985,89 180.700,00 1.084,20 185.700.00 1.114,20 192.200,00 1.153,20
1. JIBAHAN

Atap altuminium gel. 0,55 Lembar 1,050| 56.500,00 59.325,00 62.200,00 65.310,00 63.890,00 68.990,00 66.400.060 69.405,00Paku hak panjang 15 cm Kg 0,020| 48.009,00 969,00 52.860,00 1.056,00 54200,00 1.084,00 56.200,00 1.124,00
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 176.490,89 194.190,80 199.369,80 208.471,80

“Zonat Zona Zona l “Zona
No Yraian Satuan) Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga

L JUPAH
Pekarj OH 0100| 109.609,00 10.960,00 120.600,00 12.060,00 123.800,00 12.380,09 128.200,06 12.820,00Tukang Kayu OH 1000| 130.100,00 130.100,00 143.100.090 143.100,00 147.000,00 147.000,00 152.200.009 152.200.00Kepala Tukang OH

0,010| 150.600,00 1.506,00 185.700,00 1.657,00 170.200,00 1.702,00 176.200,00 1.782,00Mandor Ok 0010| 164.300.00 1.643,00 180.700.00 1.807,00 185.700,00 1.857.00 192.260.900 1.922,00
I. IBAHAN

Nok standar 40 cm, swg 22 kembar 1,200 33.300,00 39.960,00 36.500,00 43.920,00 37.600,60 45.20,00 39.000,00 46.800,00Paku hak panjang 15 cm g 0040| 48.000,00 1.920,00 52.800,00 2.112,00 54.200,09 2.168.00 56.200,00 2.248.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 146.089,00 204.656,20 210.227,00 217.762,00

Zona Zona H Toral —ona V
Ho Jaan Satuan | Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan : Satuan Harga Satuan Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,150, 109.600,00 16.440.00 120.600.090 18.090.00 123.800.020 18.570,00 128.200,00 19.230,00Tukang Kayu OH 0,050 130.100,06 6.505,00 143.100,00 7.155,00 147.000,00 7.350,00 152.200.019 7.610,00Kepala Tukang OH O,osa 150.610,00 7.53),00 165.700,00 8.285,00 170.200,00 8.510,00 176.200,00 B.810,00
Mandor keji 9,9o3! 164.306,00 1.314,40 180.700.00 1.445,60 185.700,00 1.485,60 192.200,00 1.537,60

1. IBAHAN
| Sisalation/Aluminium fok Lembar 1,050 420.700,00 441.735.900 462800,00 485.940,00 475.400,00 499.170,00 492.200,00 516.810,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 473.524,40 820.915,80 535.085,60 653.907,60
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KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR8 Ill. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 2014

11.9 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN LANGIT-LANGIT UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN
(SNI Edisi Rev. 2002)

Standar Nasional (SNI) Tentang Tata Cara Perhitungan Harga Satuan Pekerjaan Langit-langit untuk Konstruksi Bangunan Gedung dan Perumahan adalah Revisi dari SNI 003-2839-2002,Analisa Biaya Konstruksi (ABK) Bangunan Gedung dan Perumahan Pekerjaan Langit-langit

Penetapan Indeks Harga Satuan Pekerjaan Langit-langit

- Memasang 1 m? Langit-langit Asbes Semen, tebal 4 mm, 5 mm dan 6 mm M?- Memasang 1 m? Langit-langit Akustik ukuran (30 x 30) cm M?
- Memasang 1 m? Langit-langit Akustik ukuran (30 x 60) cm M?
- Memasang 1 m? Langit-langit Akustik ukuran (60 x 120) cm M?- Memasang 1 m? Langit-langit Triplek ukuran (120 x 240) cm, tebal 3 mm, 4m dan 6 mm M3
- Memasang 1 m? Langit-langit Lambriziring Kayu, tebal 9 mm M?
- Memasang 1 m? Langit-langit Gypsum Board ukuran (120 x 240 x 9) mm, tebal 9 mm M2
- Memasang 1 m' List Plafond Gypsum Profil M2
- Memasang 1 m? Langit-langit Akustik ukuran (60 x 120) cm 4 Rangka Aluminium M?- Memasang 1 m' List Langit-langit Kayu Profil M?

Halaman 1



KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURJ Il, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 2014

M.9 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN LANGI -LANGIT UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan :
Memasang

£ m? Lang'tlangit Asbes Semen. tebal 4 mm, 5 mm dan 6 mm (SNI 2839-2008)Kuantitas Pekerjaan
Ba)HuaProduksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
1 m? LangiHanait Akustik ukuran (30 x 30) cm (SNI 2839-2008)Kuantitas Pekerjaan

: MuLianProduksi Harian / Jam

jenis Pekerjaan :

Memasang
1 m? LansiHangit Akustik ukuran (30 x60)cm (SNI 2839-2003)Kuantitas Pekerjaan 1m

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Langi-angt Akustik ukuran (60 x 120) em (SNI 2839 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

: Memasang
1 m? LangiHangit Triplek ukuran (120 x 240) cm. tebal 3 mm, 4mra dan5 mm (SNI 2839 - 2008)

Produksi Harian / Jam

Halaman 2

Zonat Zonai Zona ki ZonaVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlahem Ati AN Harga Satuan —aran. —Latuan Satuan HaraL IUPAN
Pekerja OH 0,036 109.609,00 3.288,00 120.890,U0 3.618,00 123.809,06 3.714,00 128.200.00 3.846,00Tukang Kayu OH 9,070 130.400,60 9.107,60 143.100,00 10.017,00 147.000,00 10.290,00 152.200,00 10.654,00Kepala Tukang OH 0,007 15C.600,00 1.054,20 165.70),00 1.158,90 170.26),U0 1101,40 176.200,00 123340
Mandor OH 00 164.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700,00 742,80 192.200,00 768,80

EH. IBAHAN
Asbes Semen Lembar 1100 120.009.090 132.000,00 132.000,00 145.200,00 135.600,00 149.160,00 140.400,D0 154.440,00Paku Tripleks Kg 9,010 41.100,00 411.00 45.200,09 452,00 46.400,00 464,00 48.190,00 481,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 146.617,40 161.169,70 165562,20 171.423,20

Zona! Zona f Zon: WM Zona IV
No Uralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jurolah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satyan Harga Satuan Harga
I. JUPAH

Pekerja OH 0,120 109.600,00 13.152,600 120.609,09 14.472,00 123.800,00 14.856,00 128200,00 15.384,00Tukang Kayu OH 0,120 130.100,00 1561200 143.100,00 17172,00 147.009,00 17.640,09 152.200,00 12.264,00Kepala Tukang OH 0,012 150.600,00 1.807,20 185.700,00 1.988,40 170.-209,00 2.042,40 176.200,00 211440
Mandor OH 0,008 184.300,00 985,89 180.700,00 1.084,20 185.700,09 1.114,20 192.200,00 1153,20

U. IBAHAN

Akustik Lembar 12,000 88.200.006 1.058.400,00 97.000,00 1.184.000,00 99.700.00 1.196.490.090 103.200,00 1.238.400,00Paku Tripleks Kg @.010 41.100,00 411.00 45.200,00 452.06 48.400.00 464,00 48.100,00 481,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.090.383,00 1199.163,60 1.232.816,60 1.275.796,80

Zona Zona Tone g Zona VoNo Uraian Satuan ) Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH 0,160 109.609,00 10.960,00 120.600,00 12.060,00 123.809,00 12.380,00 128.200,06 12.820,00Tukang Kayu OH 0.100 130.100,09 13.010,00 143.160,00 14.310,06 147.000,00 14.760,00 152.200,00 15.220,00Kepala Tukang OH 0,619 150.600,00 1.506,06 165.700,09 1.657.006 170.200,00 1.7C2,00 176.209,00 1762,00Mandor OH 0,005 184.300,60 821,50 180.760,00 903.50 185.700.090 928,50 192.200,06 961.090

U. BAHAN
Akustik Lembar 2,800 158.100,09 905.380,00 171.700,00 995.860,00 176.400.970 1.623.120,00 182.600,00 1.059.080.00Paku Tripleks Kg 0,050: 41.190,00 2.055,00 45.200,00 2.260,00 465.400,00 2.320,00 48.100,00 2.405,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 933.732,50 1.027.050,80 1.055.150,50 1.292.248,00

Zona Zona Zona H —om.
VWHo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L JUPAH

Pekerja OH 0,100 109.600,00 10.960,09 120.600,00 12.080,00 123.800,00 12.380.00 128.200,00 12.820,00Tukang Kayu OH 0,100 130.100,00 13.010,00 143.100,00 14.310,00 147.000,00 14.709,60 15220010 15220,00Kepala Tukang OH 0.019 150.600.090 1.506,00 165.700,00 1.657.00 170209,00 1.702,00 178.209,00 1.762.00Mandor OH 0,005 164.309,00 821,50 120.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192200,00 961,00
IL IEAHAN

Akustik Lembar 1,500 513.600.600 770.400,09 565.000,00 847.500,00 580.400,00 870.690,00 600.900,09 901.350.00Paku Trpleks «g 0,050 41.100,00 2.055,00 45200,00 2.260.00 46.400,00 2.320.00 48.100,06 2.405.900

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 798.752,50 878.690.650 M2630,50 994.518,00

Zona Tonal one! Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga To 3umiah Harga Jamiah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuxn Harga Satian Harga
L Jupan

Pekerja OH O.100 109.500,00 10.960,00 120.600.900 12.060,00 123.800.00 12.380,00 128.20C.00 12.829,00Tukang Kayu OH 0,100 130.100,00 13.010,00 143.100,06 14.310,00 147.000,00 14.700,00 152200.00 15.220,00Kepala Tukang OH o,o10 150.800,00 1.506,00 165.700.009 1.657,00 170201,00 1.792,00 176.200.00 1.762.00
Mandor OH 0,005 164.300,00 821,50 180,709,00 903,50 185.760,00 S28,50 192.290.00 281.00

I IeaHan
Triplek Lembar 0,375 91.100,00 34.152.50 100.200.009 37.575,00 102.960,00 38.587.50 108.609.006 39.975.00Paku Tripleks Kg 0,030 41.100,00 1.233.060 45.200.00 1.356.00 48.400,00 1.382,00 48.100,00 1.443,00

Jumlah Harga Per-Satusii Pekerjaan 61.893,00 67.261,60 69.899,00 72.181,00



IL ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANYANTiTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Mernasang 1 m LangiHangit Lambrizring Kayu. tebal 9 mm (SNI 2839 : 4008)
Kuantitas Pekerjaan m3 .

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan ::
Memasang

1 m? Langikangit Gypsum Board ukuran (126 x 240 x 9) mm, tebal 9 mm (SNI 2839-2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
1 m' List Plafond Gypsum Profil (SNI 2839-2008)Kuantitas Pekerjaan itm

Produksi Harian / Jam 1 Haran

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? LangiHangit Akustik ukuran (60 x 120) cm 4 Rangka Aluminium (SNI 2839 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjzan
pa Memasang

1 m' List Langitdangit Kayu Profil (SNI 2838-2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 3

“Zona Zona Zona Hi Zona V
No Uraian Satuan

| Indeks Harga Jurilah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahBatuan Harga Satuan Harga —Satuan Harga —
n

Harga ——jL Jupan
Pekerja OH 0,800 109.600,00 87.680,00 126.600.600 96.480,00 123.800,019 99.040,00 128.200,90 102.580,00Tukang Kayu OK 0,300 136.100,00 104.080,60 143.100,00 114.480,00 147.000.090 117.600,00 152.200,00 121.760.00Kepala Tukang OH 0.080: 150.600,20 12.048,00 165.700,00 13.256,00 170.200,00 13.818,00 176.200,00 14.096,00Mandor OH O.040 164.390.010 6.572,00 180.760,00 7.228,09 185.700.00 7.428.00 192200,00 7.688,00

IL |BAHAN
Kayu Papan M3 0,015 3.767.300,00 56.509,50 4.144 000,00 62.160.090 4.257.000,00 83.855,00 4.407.700,09 68.115,50Paku Trpieks Kg 0,010 41.100,00 411,00 45.200,00 452,00 45.400.00 454,00 48.100,00 481,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
267.300,50 284.056.600 302.903,00 312700,50

Zona! Zona 8 Toma ii Zona V
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harya Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Sawan Harga Satuan Harga
L JUPAH

Pekerja OH 0,100 109.500,00 10.980,00 120.600.090 12.060.009 123.800.00 12.380,00 128.200,00 12.820.00Tukang Kayu OH 0,050: 130.109,00 6.505,00 143.109,09 7.155,00 147.000,00 7.350.00 152.200.900 7.810,00Kepala Tukang OH 0,905 150.800,00 753,00 165.700,00 828,50 170.200,00 851,00 176.200,00 881,00Mandor OH 0.005 164.309,00 82150 180.700,00 903,56 185.700,00 928.50 192.260,06 281.00
IL IBAHAN

ISypsum Board Lembar 0,380 101.200,00 38.432,00 111.300,c0 40.068,00 114.400,00 41.184,00 119.400,00 42.624,00Paku Trpleks Kg 0,110 41.100,00 4.521,00 45.200.090 4.972.00 48.400,00 5.404,00 48.100,00 5.291.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 59.992,50 85.387,00 67.797,50 70.187,00

Zona Zona 1 Zona H Tona IV
No Uraian Satuan | lideks Harga Jumlah Harga Jumlah 1 Harga Jumlah Harga Jumlahmarga Satuan Harga Satuan harga Satyan Harga
1 IUPAH

Pekerja OH 0,070 109.600,00 7.672,00 120.600,00 8.442,00 123.800,00 2.866,00 128.200,00 8.974,00Tukang Kayu OH 0.100 130.160,00 13.010,00 143.100,00 14.310,00 147.000,00 14.700,60 152.200.00 15.220,00Kepata Tukang OH 0,010 150.600,00 1.506,00 165.700,00 1.657,00 170.209,09 1.702,00 178.230,00 1.762,00
Mandor OH 0,004 164.300,00 575.05 180.700,00 632,45 185.700,00 649.95 152.200.00 672,70

U. JBAHAN

List Gypsum Profil M' 1,050 13.000,00 13.659.060 14.300,00 15.015,00 14.700.009 15.435,00 15.200,00 15.960,00Tepung Gypsum Kg 0,450 13.000,00 1.950.00 14.300,00 2.145,00 14.700,00 2.205,00 15.200,00 2.280.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 38.383,08 42.201,45 45.357,96 44.868,70

Zona! Zona 8 Zona 8 Zone W
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
|. FUPAH

Pekerja OH 0,500 109.600,00 54.800,00 120.600,00 60.300,00 123.800,90 61.900,00 128.209,00 64.100,00Tukang Kayu OH 0,500 130.100,60 65.050,09 143.100.00 71.550,09 147.000,00 73.500,00 152200.00 76.100,00Kepala Tukang OH 0,050 150.600,00 7.530,00 165.700,00 8.285,00 170.200,00 8.510,00 176.200,00 8.310,00
Mandor OH 0,025 164.300,00 4107,50 120.700,00 4517.50 185.700.060 4.842,50 192.200,00 4.305,00

HL. IBAHAN
Prof Aluminium "T” M! 3,600 21.100,00 327.960.00 100.200,00 360.720.00 102.909,00 370.440,09 106.609,00 383.760,00Kawat diameter 4 mm Kg 0.150 33.300.020 . 4.395,00 36.800,00 5.490.00 37.606.00 5.640.00 39.000,00 5.850.00RamsetDyna Bott Buah 1,950 321.100,00 337.55,00 353.200.060 370.860,00 362.800.00 330.949,00 375.700,00 394.485.00Akustik arm strong 60 x 120 cm Lembar 1.500 513.600,00 770.400,00 585.000,90 847.500.017 580.400.009 870.609,01 600.800.U0 901.350,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.571.297,659 1.729222,50 1.776.472.50 1.899.260,00

Zona Zona ZonaW Zona V
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Karga Jumiah Harga Jumiah Harga Jumlah

Satuan —Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga— |
IL. JUPAH

Pekerja OH 0,050 109.609,00 5.480,00 120.600,00 6.030.900 123.800,09 6.199,00 126.200,00 6.A10o,pgTukang Kayu OH 6,050 130.190,00 6.505.060 143.100,00 7.455,00 147.009.000 7.350,00 152.200,00 7.610.900Kepala Tukang OH 0,005 150.600,00 753,00 165.760,00 828,50 170.200,00 851,00 176.290,00 881.00
Mandor OH 0,003 164.300.060 492,90 180.700,00 54210 185.760.00 557.10 192.200.00 576,60

IL IBAHAN
List Kayu Profil M? 1.050 584.100,00 592.305.00 620.500,00 851.525,00 637.400,00 669.270,00 860.010,00 893.000,00Paku Kg 0.010 41.100,09 411,00 45.200,00 452.00 48.400,00 465400 48.100,00 481.09

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 805.948,00 $66.532,60 884.582,10 708.058,30



ANALDAPERETTUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN SANTTASI



KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR6 IN. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 2014

1.10 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN SAN!TASI UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN
(SNI Edisi Rev. 2002)

Penetapan Indeks Harga Satuan Pekerjaan Sanitasi

- Memasang Kloset Duduk/ Jongkok BH
- Memasang Kloset Jorikok Porselen BH
- Memasang Kloset Jonkok Teraso BH
- Memasang Urinoir BH
- Memasang Wastafel BH
- Memasang Bak Mandi Teraso Volume 0,3 m? BH
- Memasang Bak Mandi Fibreglass Volume 0,3 m? BH
- Memasang Bak Mandi Batu Bata Volume 0,3 m? BH
- Memasang Badkip Porselen BH
- Membuat Bak Beton Volume 1 m? Air BH
- Memasang Bak Fibreglass Volume 1 m? Air BH
- Memasang Pipa Penyalur Air Limbah Jenis Pipa Tanah, diameter 15 cm M!
- Memasang Pipa Penyalur Air Limbah Jenis Pipa Tanah, diameter 20 cm M'
- Memasang Pipa Beton, diameter 15 cm - 20 cm M'
- Memasang Pipa Beton, diameter 30 cm - 100 cm M'
- Memasang Bak Kontrol Pasangan Batu Bata ukuran (30 x 30) cm tinggi 35 BH
- Memasang Bak Kontrol Pasangan Batu Bata ukuran (45 x 45) cm tinggi 50 BH
- Memasang Bak Kontrol Pasangan Batu Bata ukuran (60 x 60) cm tinggi 60 BH
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 1/2" M'
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 3/4" :

M'
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 1" M'
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 1 1/2” M'
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 3" M'
- Memasang Pipa Galvanis Diameter 4" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1/2” M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 3/4" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1 1/2" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 2" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 2 1/2” M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 3" M'
- Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 4" M'
- Memasang Bak Cuci Piring Stainless Steel BH
- Memasang Bak Cuci Piring Teraso BH
- Memasang Kran Diameter 3/4" atau 1/2” BH
- Memasang Floor Drain BH

Halaman 1



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTAN Ti

IN ANGGARAN 2014

IH.10 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN SANITASI UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Kloset Duduk/ Jongkok (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produkai Harian / Jam : Hadan

Jenis Pekerjaan : Memasang Kloset Jonkok Porselen (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Eh
Produksi Hartan / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Kloset Jonkok Teraso (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Urinoir (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang Wastafel (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11Bh
Produksi Harian / Jam ! Harian

Halaman 2

Zona Zona Tone TT
Zona VNo Ursian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Satuan Harga

1. jupan
Pekerja OH 3,300) 109.600,00 381.680,0DD 120.600,00 397.980,00 123.800.600 408.540,00 128.200,00 423.080,00Mandor OH 0160| 164.300,00 26.288,00 180.700,00 28.912.00 185.700,00 28.712.00 192.200,00 30.752,00Tukang Batu OH 1100 130.100,00 143.110.020 143.100,00 157.410,00 147.000,00 161.700,40 152.200,0C 187.420,00Kepala Tukang OH 0,001 150.600,00 150,60 165.700,00 165,70 170.200,00 170,20 178.200,00 178,20

H. FBAHAN
Kloset duduk/monoblok setara Buah 1,000 1.382.400,00 1.382.400.090 1.520.600,00 1.520.600.900 1.582.100,00 1.562.100 00 1.617.400,00 1.617.400,00IPertengkapan (64 Harga Kloset) Ls 1,006 82.944,00 82.944,00 91.200,00 91.200,00 93.700,00 93.700,00 97.000.090 97.000,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.996.572.560 2.196.267,70 2.255.922,20 2336.208,20

T Zona Zona Za VNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harya Satuan
1 JuPam

Pekerja OH 1,000 195.600,00 109.690,00 120.600,00 126.600,00 123.800,00 123.800,00 128.200.900 128.200.006Mandor OH 0,160| 164.300,00 25.288,00 180.700,02 28.912,00 185.700,00 29.712,00 132.200,00 30.752,00Tukang Batu OR 1,500) 130.190,00 195.150,00 143.100,00 214.650,00 147.c00,0c 220.590,00 152.200,00 228.300,00Kepala Tukang loi 10 150.600,00 225.900,00 165.700,00 248.550,00 170.200,00 255.300,00 176.200,00 284.309,00
IL IBAHAN

Kloset Jongkok porselen Buah 1,090| 387.900.600 397.900,00 437.700,00 437.700,00 449.600,00 449.600,00 465.500,00 465.500,00Portland Cement Kg 6,001, 1.700,00 10.200,00 1.900,00 11.4D0,00 1.900,00 17.410,00 2.000,00 12.n00,00Pasir Fasang "ig 0.010) 233.200,00 3.332,00 365.500,60 3.665,00 376.500.00 3.765,00 389.800.009 3.898,D0
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 968.370,00 1.065.477,00 1.084.077,00 1.132.850,00

Zona Zona Zorall Zona VNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satyan — Harga Satuan Harga Satuan HargaL JupaH
Pekerja OH 1.000) 109.600,00 129.600,00 120.600,00 120.600,00 123.800,00 123.800,00 128.200,00 128.200,00Mandor OH 0,110) 184.300,00 18.073,06 180.700.00 19.877,00 185.700.00 20.427.00 192.2€0,00 2114200Tukang Batu OH 1,500 130.100,00 195.150,00 143.100,00 214.650,00 147,000,00 220.500,00 152.200,00 228.300,00Kepala Tukang Ok 0,300| 150.600,00 45.180,00 165.700,00 49.710,00 170.200,00 51.060,00 176.200,00 52.860,00

U. IBAHAN
Kloset Jongkok teraso Buah 1,000 253.400,00 253.400,00 278.700,09 278.700,00 288.300,07 286.300,00 296.500,00 206.500.190Bata merah 5x 11 x 22 cm Buah 7.000) 1.300,00 9.100,00 1.400,00 .800,06 1.590,00 10.590,00 1.500,00 10.500,00Portiand Cement Kg 6000| 1.700,00 10.200,00 1.900,00 11.400,00 1.900,00 11.400,00 2.000,06 12.000.00Pasir Pasang w 0,010! 933.200,00 3.332,06 385.500,00 3.685,00 376.500,00 3.785,00 389.800,00 3.899.090

Jumlah Harga Per-3atuan Pekerjaan 844.035,60 768.402,00 727.76200 763.400,00

Zona Zona “Zona Sora V
Na Uraian Saluan

| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga sumiah Harga JumlahSatuan —msitarga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. TUPAH

Pekerja OH 1,000 tog.eno,og 109.600,00 120.500,00 120.600,00 123.800,00 123.800,00 128.200.00 128.200,00(Mandor OH 0100| 164.300,00 16.430,00 180.799,90 18.070,00 185.700.600 18.570,00 192.200,00 19220,00Tukang Batu OH 1,200 130.100,00 130.100.00 143.100,00 143.100,00 147.000,00 147.000,00 152.200,00 152.200,00Kepala Tukang OH 0,100 150.600,60 15.060,00 185.700,00 16.579,00 170.200,00 17.020,00 178.200,00 17.620,00
H. JBAHAN

Urinoir Buah 1.000 1.012600,00 1.012.600,00 1.113.900,00 1113.900,00 1.144.200,00 1.144.200,00 1.154.700,00 1.184.700,00Portland Cement Kg 6,000| 1.700,90 10.200,00 1.200,00 11.400,00 1.200,00 11.400,00 2.000,00 12.000,00Pasir Pasang Mm 0,010| 333.200,90 3.332.00 366.500,00 3.665.00 378.500,00 3.765,00 389.800,00 3.898,00Perlengkapan (30x Harga Urinoir) ta 1,900 303.780,00 303.780.00 334.200,00 334.200,00 343.300,00 343.300,00 355.400,00 355.400,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.601.102,)0 1.761.505,00 1.809.055,00 1.873.296.600

— Zonat Zone il Zona Hr ZenaVHo Uralan Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
I. JupAH

Pekerja OH 1,200 109.509.090 131.520,00 120.600.00 144.720,00 123.800,06 148.560,00 128.206,00 153.840,00Mandor OH 0,109 164.300,00 16.430,00 180.706,00 18.070,00 185.700,00 18.570,00 192.200,90 19.220,00Tukang Batu OH 1,450) 130.100,00 188.645,00 143. 100,00 207.495.00 147.000,00 213.150,00 152200.00 220.690,00Kepala Tukang OH 0.150 150.600,00 22.590,00 165.700,00 24.855,00 170.200,00 25.530,00 176.290,00 28.430,00
1 eanan

Wastafel Buah 1.000) 2.027.500,00 2.027.500,00 2.230.390,00 2230.200,00 2.291.100,00 2.281.100,00 2.372.200,05 2.372.200,00Semen abu-abu Kg 6.000 1 700,00 10.200,00 1.90C,00 11.400.00 1.900,00 11.400,00 2.000,00 12.000,00Pasir Pasang w 0,010 333.200,00 3.332,00 386.500.090 3.665,19 376.509,00 3.765,00 389.800,00 3.898,00Periengkapan (1244 Harga Wast) Ls 1000| 243.300.009 243.300.00 267.600,00 267.600.00 274.900.00 274.900,00 284.700,00 284.700,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

2.843.6517,00 2.803.105,00 2.988.975,00 3.092.978,00



Ii, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Memasang Bak Mandi Teraso Volume 0,30 m? (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam " Hadan

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Bak Mandi Fibreglass Volume 0,30 m? (SNI Rev.2092)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan ! Memasang Bak Mandi Batu Bata Volume 0,30 m7 (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 118h
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan ! Memasang badkip porselen (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : MembuatBak Beton Volume 1
m? Air (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh

Produksi Harian/ Jam : Harian

Halaman 3

Zonat Zona Zaenal ToneVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah JumlahSatuan Satuan Harga —Satuan... Harga —iotuan. —iA daa1 Jupak
Pekerja OH 2,100) 199.600,00 230.160,00 120.610.00 253.280,00 123.800,00 259.880,00 128.200,00 289.220,00Mandor OH O,t10| 184.300,06 13.073,00 180.700,00 19.877,00 185.700,00 20.427,00 192.200,09 21.142,00Tukang Batu OH 0,750 130.100,00 97.575,00 143. 100,00 107.325,00 147.000.00 110.250,00 152.200,00 114.150,00Kepalz Tukang OH 0,070) 150.600,60 10.542,00 165.700,00 11.599,00 170.200,00 11.914,00 176.200,60 12.334.00

IL |BAHAN
Bak Teraso Buah 1,000 445.500,00 445.500.009 490.100,00 490.100,00 503.400,00 503.400,00 521.200,00 521.200,00(Porttand Cement Kg 6,000! 1.709,00 10.200,00 1.200,00 11.400,00 1.900,00 11.400,00 2.000,00 12.000,00Pasir Pasang W 0010| 333.200,00 3.33200 386.500,00 3.665.009 376.500,00 3.765,00 389.800,00 3.898,00

JumJah Harga Per-Satuan Pekorjaan I 818.282,00 897.228,00 921.136,30 963.944,00

Zona 21 on Zona IVHo Uraian Satuan | Indeks Harga Jutmtah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumahSatuan Harga | Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 1,800 109.600,00 197.280.09 120.600,00 217.080,00 123.600,00 222.840.060 128.200,00 230.760,00Mandor OH 0,110) 164.300,00 18.073,00 180.700,00 19.877,00 185.700,00 20.427,00 192.200,00 21.142,00Tukang Batu OR 2,700 130.100,00 351.270,00 143.100,00 386.370,00 147.000,00 308.900,00 152.200,00 419.940,00Kepala Tukang OH 0,549 150.600,00 81.324,00 165.700,00 89.478,00 170.200.000 91.908,00 176.200,00 95.149,00
H. IBAHAN

Bak aes Buah 1.009 694.300.00 694.300,00 763.700,00 763.700,00 784.600,00 784.600,00 812.300,09 812.300,00(18X Harga bak) Ls 1,000 124.974,00 124.974,00 137.500,00 137.500,00 141.200,00 141.100,00 146.200,00 148.200,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.467.221,00 1.814.005,00 1.857.375,00 1.716.490,00

Zona one one —onaiyNo Uraian Satuan j Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Rarga Jumiah Harga JumlahSatuan Harga Satuan —Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. luan

Pekerja OH 6,000 109.600,00 657.600.00 120.600,00 723.600,00 123.800,00 742.800.00 128.200,00 769.200,06Mandor OH 0,300 164.300,00 49.290,00 130.700,00 54.210,00 185.700,00 55.710,00 192.200,00 57.560.00Tukang Batu OH 3,000 130.100,00 390.300.090 143.100,00 429.309,00 147.000,00 441.000,00 152.200,00 456.600.00Kepala Tukang OH 0,300 150.500,00 45.180,00 165.700.00 49.710,00 170.200.00 51.065.00 176.200,00 52.860,00
1. IBAHAN

Batu Bata a9 0,400 1.300,00 520,00 1.400,00 560.00 1.500,00 690.00 1.500,00 609,00Portiand Cement KG 120,600 1.700,00 204.000,00 1.900,00 Z28.009,00 1.990.00 228.000,00 2.000,00 240.000,00Pasir Pesarg M3 0,306 333.200,00
1 9.960.00 368,500,009 169.950,00 376.500,00 112.950.00 389.300.00 116.340,00(Porseten (11x 11) cm Buah 89,000 1.313,81 78.804,88 1.400.00 84.000,00 1.500,00 90.000,00 1.500,00 20.000.009Semen Nat Kg 6.000) 3.700,00 22 200,00 4.100,00 24.600,00 4 200.00 25.200,00 4.300,00 25.B00.00

Sumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.647.854,28 1.703,810,00 1.747.320,06 1.309.460,00

ZonalVZonat Zona —onail
No Uralan Satum | Indeks Harga Jumlah Harga “T Jundah Harga Jumizh Harga JumlahSatuan — Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga

1. jupak
Mandor OH

0,250| 164.300.00 41.075,00 130.700,00 45.175,00 185.700,00 46.425,60 192.200,00 48.050,00Tukang Batu OH
0,075| 130.100,00 9.757,50 143.100,00 10.732,50 147.009,00 11.025,00 152.200,00 11.415,06Kapala Tukang Oia 0,750 150.600,00 112.950,00 165.700,60 124.275,00 170.200,00 127.650,00 176.200.00 132.150,00

IL |BAHAN

Badkip Buah 1,900 1.222.400,00 12 400.00 1.344.600,00 1.344.600,00 1.381.300,00 1.381.300,00 1.430.200,00 1.430.200,00Perlengkapan (201 harga badidp) Ls 1,006 244.480,00 244.480.00 268.900.00 268.900.00 Z76.300.00 276.300.060 286.000,09 286.000.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.630.682,50 1.793.682,50 1.352.700.900 1.907.815,00

Zonat “Zona Vonalt Zona IV
Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga

UPAH
Pekerja OH 3,500j 109.500,00 383.609,00 120.600,60 422.100.00 123.800,00 433.300,00 128.200,90 448.700,00Tukang batu OH 40 130.100,00 585.450,00 143. 100,00 643.950,00 147.000,00 281.500,00 152.200,09 694.900,00Kepala tukang OH 0,900) 150.600,00 135.540,00 165.700,00 149.130,00 170.200,00 153.180,00 176.200,00 158.580,00Mandor OH 0,900 164.300,00 147.870,00 180.700,00 162.630,00 185.700,00 167.130,00 192.200,00 172.980.00
BAHAN
Beton 1:14:24 "3 0,900| 1.452.000,00 1.306.800,00 1.597.200,00 1.437.480,00 1.840.800,06 1.476.720,00 1.698.800,00 1.528.920,00Besi beton Kg 180,000: 24.000,00 4.320.000,90 28.400,00 4.752.000,00 27.100,00 4.878.000,00 28.190,00 5500(Kayu cetakar Mm 8000| 564.100,00 4.512.800,00 620.500,00 4.964.000.00 637.400,00 5.089.200,00 660.000.060 5.280.000,00Ubin porselen aa 5.009 78.160,00 390.590,00 85.900,00 429.500,00 88.300,00 441.500.060 91.400,00 457.000,00Perlangkapan (1096 harga tota' bahan) Ls 1.000 211.820,00 211.820,00 233.000.090 232.000,00 239.400,00 239.400.060 247.800,06 247.800,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 11.9394.380,00 13.193.790,00 15.649,930,00 14.936.280,00



II, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan :: Memasang
Bak Fibreglass Volums 1 m? Air (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pk

Produksi Harian / Jam

JenisPekerjaan 2

:
Memasang

Pipa Penyalur Air Limbah Jenis Pipa Tanah, diameter 15 cm (SNI Rev. 2002)Kuantitas P
Produksi Harian/ Jam

Jenis Pekerjaan :
Memasang

Pipa Penyalur Air Limbah Jenis Pipa Tanah, diameter 20 cm (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan Itm
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan
ha

Memasang
Pipa Beton, diameter 15

cm
- 20 cm (SNI Rev.2012)Kuantitas Pekerjaan 1m

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
Pipa Beton, diameter 30 cm, - 100 cm (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan

:
An an
m

Produksi Harian / Jam

Halaman 4

Zone —
—ona —a “ayNo Uralan Satuan Indoks Harya Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah— Satuan —Harga — Satuan —Harga |”Agtyan ——Batusn Harga —.L JUPAH "

Pekerja OH 3,0001 109.600,00 328.800,00 120.600,00 381.890,00 123.800,00 371.400,00 128.200,00 384.600,00Tukang batu HR 40 130.190,00 585.450,00 143.100,00 843.950,00 147.000,20 581.500,00 152.200,00 684.900,00
Kepala tukang OH 9900| 150.600,00 135.540,00 165.700,00 149.130,00 170.200,00 153.130,00 176.200,00 158.580,00Mandor OH 0.900: 164.300.00 147.870,00 180.700,00 162.630,05 185.700,00 167.130,00 192.200,00 172.880,00

IL JBAHAN
Bak fibreglass Buah 1,000 894.300,00 694.300.00 763.706.00 763.700,00 784.600,00 784.600,00 812.300,00 812300,00Perlengkapan (1296 Harga bak) Ls 1,000: 83.316.00 83.316,00 291.600,00 91.600,00 94.190.00 94.100,00 97.500,00 87.500,00Jumlah Harga Per-Satuan Pekerja

1.975.276,00 2.172.810.090 2281.910,00 2.310.860,00

Zonal Zona Zona UT a IvNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahSatsan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga1 jupak
Pekerja OH 0,06u 109.600,00 6.576,00 126.6C0,00 7.236,00 123.800,00 7.428,00 128.200,00 7.692,00Tukang batu OH 0,030 130.100,00 3.903,00 143.100,00 4.203,00 147.000,00 4.410,00 152200,00 4.588,00
Kepala tukang OH 0,003 150.600,00 451.30 185.700,00 497,10 170.200,00 510,80 176.200,00 528,60Mandor Oh

0,003 184.300,00 410,75 120,700,00 451,75 185.700,00 65
192.200.00 480,50u. Jaaran

Pipa tanah
Buah 1.600) 62.200,00 99.520,00 65.400,00 109.449,00 70.300,00 112.480,00 72.B00.00 116.480,00

Portiand Cement Kg 0,680) 1.700,00 1.158,00 1.900.009 1.282,00 1.900,00 1.292.00 2.009,00 1.360,00
Pasir pasang M3 0.013 333.200,00 4.331,60 36€.500,00 4.764,50 376.500,00 4.364,5D 389.800,00 5.067,40
Pasir urug M3 0,011 383.600,00 4.219,60 422 000,00 4.642,00 433.500,00 4.768,50 418.8G0,00 4.936,80

Jumlah Harga Per-Gatuan Pekerjaan
120,588,76 13261€,35 136.247,35 141.111,30

— Zona Zora il — Zona lvNo Uralan Sutuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga
”—

Jumlah JumlahSatuan Satuan Satuan Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 089 109.809,00 8.768,06 120.6n9,00 9.648,00 123.800.00 9.904,00 128.200,00 10.256,00Tukang batu OH 0,040 130.100,00 ”5.204,00 143.100,09 5.724,00 147.000,00 5.880,n0 152.200.00 6.088,00Kepaia iukang OH

0,004| 150.600,00 602,40 185.700,00 682.30 170.200,00 880.80 176.200,00 704,80Mandor OH 0,007 184.300,00 1.150,10 180.700,00 1.284,30 185.700,00 1.299.90 192.200,00 1.345,401. Jeanan
Pipa tanah Buah 1.600 115.300,00 184.489,00 126.800,09 202.880,00 130.300,00 202.480,00 134.900,00 215.840,00
Portiand Cement Kg 0,870 1.700,00 1.479,00 1.900,00 1.653,00 1.900,00 1.653,00 2.009.090 1.740,00
(Pasir pasang M3 0,014 333.200.060 4.684,80 368.509,00 5.131,00 378.509,00 5.271,00 389.800,00 5.457.20Pasir urug M3 0.014 383.800,00 5.370,40 422.009.006 5.908,00 433.500.009 6.069,00 448.800,00 6.283,20Jumlah Harga Per-Satuan Pekorjaan

211.718,70 232.871,70 239.237,70 247.714,60

Zona? Zona Zona WI “ZonaVNa U-aian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 0,140 109.600,00 15.344,00 120.600,00 18.884,00 123.800,00 17.332,00 128.200,00 17.948,00Tukang batu OH

0,070) 130.100,00 9.107,00 143.100,00 10.017,00 147.600.00 10.299,00 152.200,00 10.654,00Kepala tukang OH 0,007 150.600,00 1.054,20 165.700,00 1.159,90 170.200,00 1.191,40 176.200,00 1.233,40Mandor OH 0,007 184.307,00 1.159,10 180.700.00 1.264,90 185.700,00 1.209,99 192 200,00 1.345,40
IL. IBAHAN

Pipa beton
Buah 1,100 115.300,00 126.830,90 126.800,00 139.480,00 130.300,00 143.330,00 134.900.00 148.390,00Batu bata
Buah 0,027 1.300,06 35,10 1.400,00 37,80 1.F00,00 40,50 1.500,06 40,50Portiand Cement Kg 3.920) 1.700,00 6.564,00 1.900,00 7.448,00 1.909,60 7.448,00 2.000,00 7.840,00Pasir pasang mM 0,056 333.200,00 18.659,20 366.500,00 20.524,00 376.500,00 21.684,00 389.800,00 21.828,80Pasir urug M3 0,024| 383.600,00 9.206,40 422.000,00 16.128,00 433.500,00 10.404,20 448.300,00 10.771,20

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
188.0850,00 206.243,60 21241920 20.061,30

Zona Tana Tone ll “Za”No Uraian Satuan
| Indeks

Jumlah Harga Jumlah Harga Jomah Harga Jamlah——Harga Satuan ——Harga . Satuan
Harga Satuan Harga— |L Jupan

Pekerja OH
0.389 109.600,00 41.648,00 120.600,00 45.828,00 123.800,00 47.044,00 128.209,00 48.716,00Tukang batu OH
0,190 150.100,00 24.719,00 143. 100,00 27.189,00 147.000,00 27.930,00 152.200,00 28.918,00Kepata tukang OH 0.019

150.600,00 2861,40 165.700,00 3.148,30 170.200,00 3.233,80 176.200,00 3.347,80Mandor OH 0,019 184.3G0,00 3.121,70 180.700,00 3.433,30 185.700,00 3.525,30
192.200,00 3.651,801. IBAHAN

Pipa beton
Buah 1,100 318.200,00 359.020,00 350.000,00 385.000,00 359.600,00 395.560,00 372.300,00 409.530.00Batu bata
Mm 0,550| 1.300,00 715,00 1.400,00 770.00 1.500,00 825,00 1.500,00 825,00Portiand Cament Kg 10,300 1.700,00 17.510,00 1.900,00 19.570,00 1.900,00 19.570,09 2.000.00 20.800,09(Pasir pasang w 0,061 333.200,00 20.325,20 366.509,00 22.356,50 376.500,00 2.205,50 389.8C0,00 23.777,80Pasir urug w 0.069 383.500,00 26.468, 40 422.000,00 28.118.00 433.500,00 9910

448.800,00 30.967,20
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

487.385,70 536.413,10 550.569.10 570.333,60



HI, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAI
TIMUR

PROPINSI KALIMANTAN TIMU:
TAHUN ANGGARAN201

Jenia Pekerjaan
: Memasang Bak Kontrol

PasanganBatu Bata ukuran (30 x 30) cm tinggi35 (SNI Rev. 2002)
Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan
:
Memasang

Bak Kontrol Pasangan Batu Bata ukuran (45 x 45) cm tinggi 50 (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan :
Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan :

Memasang Bak Kontrol Pasangan Bat: Bata ukuran
150

x 60) cm tinggi 60 (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 1
Produksi Harian/ Jam :Hkatan

Jenis Pekerjaan
Kuantitas Pekerjaan
Produksi Hasian / Jam

Jenis Pekerjaan .

Memasang
Pipa Galvanis Diameter 3/4" (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan

: pan
m

Produksi Harian / Jam

1

Memasang
Pipz Gsivanis Diameter 1/27 (SNI Rev. 2002)

Halaman 5

“Tonal ar —ens “Tora VHo Urajan Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL JUPAH
Pekarja OH 3,200) 109.800,00 350.720,00 120.800.009 385.920,00 123.800,00 396.169,00 128.200,00 410.240.006Tukang batu OH 0,018 130.400,00 2.081,60 143.100,00 2289,60 147.000,09 2.352,00 152.200,00 2.435,20Kepala tukang OH 1,015 150.600,00 152.859,00 165.700,00 168.185,50 170.200,00 172.753,00 176.200,00 178.343,00Mandor OH

. 0.002 164.300,00 248,45 180.700,60 271,05 185.700,00 278.55 192.200.00 288.30
H. JBAHAN

Batu Bata "3 0,145j 1.300,00 188,59 1.400,00 203,00 1.500,00 217,50 1.500,00 217,59Portiand Cement Kg 44,000 1.700,00 74.800,00 1.900, 00 23.600,00 1.200,00 83.600,00 2.000.00 88.000,00Pasir Pasang M3 0.070! 333.209,00 23.324,00 366.500,60 25.655,00 376.50n,00 26.255,00 389.800,00 27.286,00Batu Kerikit M3 0,070, 225.500,06 22.785,00 3958.100,00 25.067,00 367.800,00 25.746,00 380.800.00 265.656,00Basi Beton Kg 1.500| 24.000,00 38.400,00 25.400,00 42.240.00 27.100,00 43.360,90 28.100,00 44.960,00Pasir Beton M? 0.06c| 883.600,00 53.015,00 972.000,00 $8.320,00 998.500.009 59.910,00 1.033,800,00 62.028,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

718.420,55 781.751.156 810.732,05 840.954,00

Zona Zona Zona Hi Zona lvNo Urajan Satuan | Indeks
Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jimiah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

1. JUPAH

Pekerja OH 1,420 105.600,00 155.622.00 121.600,20 171.252,00 122200,00 175.796,00 128.200.00 182.044.00Mandor OH 0,071 164.300,00 11.665,30 180.700,00 12.820,70 185.700,60 13.184,70 192.200,00 13.648,20Tukang Batu OH 0,473 130.100.060 81.537,30 183.100,00 67.685,30 147.000,00 89.531,00 152.200.00 71.960.860Kepala Tukang OH 0,047 150.800,00 7.078,20 165.719,00 7.787,00 170.200,00 7.399,40 178.200,00 8.281.40
u (eanan

Batu Bata
Buah 0,250 1.300,09 325,00 1.400,00 350,00 1.500,00 375,00 1.500,00 375.00Portiand Cement Kg 77.000 1.700,C0 130.900.009 1.990,00 146.300.090 1.909,00 146.300,01 2000.00 154.000,00Pasir Pasan M3 0,130 333.200.00 43.316,00 386.500,00 47.645,00 376.500,00 48.945,00 389.800,00 50.574,00Batu Kerikil "3 0,c20 325.500,00 6.510,00 258.100,00 7.162,00 387.800,00 7.356.009 380.800.060 7.616,00Besi Beton Kg 2.600| 24.000,00 62.400,00 25.406,00 63.640.00 27.100,00 70.480,00 28.100,00 73.080,00Pasir Beton
M3 0,000 883.600,00 79.524,00 972.000,00 37.480.00 998.500,00 89.865,00 1.953.800,00 98.042,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
668.837.280 617.132,00 629.812,10 654.729,20

T Lon Zona Hi oraNo Uralan Satuan
| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Harga

8. Jupak
Pekerja OH 2180| 109 800,00 236.736,00 120.600,00 260.496,00 123.800,00 287.408,00 128,200,00 276.912,00Mandor OH 0,108| 184.300,00 17.744,40 180.700,00 19.515,60 185.700,00 20.055 80 192.200,90 20.757,60Tukang Batu OH

0,720| 130.100,00 93.872,00 143.100,60 103.032,00 147.000,00 105.340,00 152.200,00 109.584.00Tukang Gai OH 0,100| 130.100, 00 13.010,00 143.100,00 14.310,00 147.000,00 14.700,00 152.200,00 15.220,00Kepala Tukang Ok 0,072| 150.600,00 10.843,20 165.700.009 11.920,40 170.200,00 12.254,40 178.200,00 12.686,40
1. IBAHAN

Batu Buah 0.374 1.300,00 482,39 1.400,00 519,49 1.500,00 556,50 1.500,00 556,50Portland Cement Kg 114,000 1.700,90 193.800,00 1.900,00 216.600,00 1.900,00 216.600.00 2000,00 228.000,60Pasir Pasang MP 0,154 383.200,00 81.308.80 36€.500,00 67.436,00 375.590,00 62.276,00 389.800,00 71.723.20Pasir Beton M3 0,120! 883.600,00 108.032,00 972.000,01 116.640,00 998.500,00 119.220,09 1.083.800,00 124.056,00Batu koral
Mw 0,033 890.400.00 29.383,20 979.400,00 42.320,20 1.006.200.900 33.204,80 1.041.800,00 34.379,40Besi beton Kg 4,850 24.000,00 113.400.090 28.400,00 128.040,00 27.100,00 131.435,00 28.100,00 138.285,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
B79.411,90 1 970.839,60 991.150,10 1.030.160,10

Zona Zona Zaenal Zea VHo Uraian Satuan j Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumtahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,054| 5.918,40 120.606,00 6.512,40 123.800,00 6.685,20 128.200.00 8.922,80Tukang Batu OH 0,090| 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,90 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH G,0051 1,355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 178.200,09 1.585,89Mandor OH 0027| 4.436,10 180.709,00 1.878,90 185.700.190 5.013,90 192.200,00 5.189,40
1. ISAHAN

Pipa Galvanis
Mm 1,200 74.800.00 39.760,00 82.300,00 98.760,04 84.500,00 101.400,00 87.500,00 105.000,00(358 Harga Pipa) 1s 1,000 26.180,00 26.180,08 28.800,00 28.800,00 29.600,00 29.600.00 30.600,00 30.600,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
139.368,90 153.321,60 157.460,90 162.806,00

Zona! Zone Zona Ii ——onakNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga dumtah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan
L IUPAH

Pekerja OK 0054| 109.800,00 5.918,40 120.600,00 6.512.40 123.800,00 6.685,20 128.200,00 6.922,80Tukang Batu OH 0.090| 130.100,00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13230,00 152.200,00 13.698,00Kepata Tukang OH 0,009 150.600,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 176.200,00 1.585,30Mandor OH
0,027| 164.300,00 4.436,10 180.790,00 4.878,90 185.700,00 5.013,90 192.200,00 5.189,40

IL BAHAN
Pipa Galvanis m' 1,200: 91.300,00 109.560,00 100.400,00 120.480,D0 103.200.600 123.840,00 106.800,00 128.160,00Perlengkapan (354 Harga Pipa) LP 1,000 31.955.00 31.955,00 35.200,00 35.200,00 38.100,00 26.100,00 37.400,00 37.400,06

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 164.933,90 181.441,60 188.400,90 192.956.00



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI
TIMUR

PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN201

Jenis Pekerjaan ! Memasang Pipa Galvanis Diametar 1" (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerj 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan :

Memasang
Pipa Galvanis Diameter 1 1/27 (SNI Rev. 2002)

Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
Pipa Galvanis Diameter

37 (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan ztm'
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1 Mernasang Pipa Galvanis Diameter 4" (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian/ Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1/2" (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan -4m'
Produksi Karian / Jam : Harian

Halaman 6

Zona Tenat Zona Ul Zona lVNo Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan
1. Jupan

Pekerja OH
0054| 109.600.00 120.600,00 6.512,40 123.800,00 6.685.20 128.200,00 6.922,80Tukang Batu OH
@,o9g| 130.100,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH
0,009 150.600,00 165.700,00 1.491,30 170.200.00 1.531,80 176.200,00 1.585,80

Mandor OH
0,027 164.300.00 180.700,00 4.878,90 185.700,00 5.013,50 192.200,00 5.189,40

1. (BAHAN
Pipa Galvanis M' 10

140.900,00 160.080,00 155.000,00 186.000,00 159.200,00 191.640,00 164.900,00 197.880,00Perlengkapan (3586 Harga Pipa) ls 1.000 49.315,00 49.315.00 54.200,00 54.200,00 55.700,00 55.700,00 57.700,00 57.700,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
241.813,90 285.961,60 273.200,90 282.376,00

—— Zona! — —onat Zona li ZonaIVko Ursian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. Jupan
Pekerja OH 0108| 109.600,00 11.236,80 120.609,00 13.024,80 123.300,00 13.370,40 123.200,00 13.845,60Tukang Batu on 0,180) 130.100,00 28.418,00 143.100,00 25.758,00 147.000,00 26.460,06 152.200,00 27.396,00Kepala Tukang OH

0.018| 150.600,00 2.710,80 165.700,00 2.982,60 170.200,00 3.063,60 176.200,00 3.171,60
Mandor OH 0,005! 164.300,00 887.22 180.700,00 975,78 185.700,00 1.002,78 192.200,00 1,037,388

U. JBAHAN
Pipa Galvanis M3 10 197.600,00 237.120,00 217.400,00 280.880,00 223.300,00 267.960,10 231.200,00 277.440,00Perlengkapan (359 Harga Pipa) Ls 1,000) 68.160,00 69.160,00 76.100,00 76.100,00 78.200,00 78.200.00 80.900,00 80.900,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 245.132,82 3979.721,18 390.056,78 403.791,08

oral ZonaW — oat — Zona VNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Satuan Harga

Satuan
L UPAH

Pekerja OH O,t08 109.600,00 11.936,80 120.600,00 15.024,80 123.800,00 13.370,40 128.200,00 13.845,60Tukang Batu OH 0,180 130.100,00 23.416,00 143.100,00 25.758,00 147.000,00 26.460,00 152.200,10 27.306,00Kepala Tukang OH 0,018: 150.500,00 2.710,80 165.700,00 2982,60 170.200,00 3.063,60 178.200,00 3.171,80Mandor OH 0,005! 184.300,00 887,22 180.700,00 975,78 185.700,00 1.002,78 192.200,00 1.037,38
1. IBAHAN

Pipa Galvanis M' 1,200 576.500,00 £91.800,00 834.200,00 761.049,00 651.400,00 781.680,06 $674.500.00 809.400,00Perlengkapan (35 Harga Pipa) ts 1,000 201.775.000 201.775,00 222.000.009 222.000,00 228.000,00 228.000.090 236.100,00 238.100,00
Jumlah Harga Per-Batunn Pekerjaan

202427,82 1.028.781,18 1.053.576,73 1.080.061,08

Zona! Zona “Zona Zona
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumiah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan —Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
1 jupak

Pekerja OH 0135| 109.600,00 14.796,09 120.609,00 18.281,06 123.800,00 16.713,00 128.200,00 17.307.006Tukang Batu OH 0,225 130.100,00 28.272,50 143.106,00 32.197,50 147.000,00 33.075,00 152.200,00 34.245,06Kepala Tukang OH 0,023 150.C00,00 3.388,50 165.700,00 3.728,25 170.200,00 320 176.200,00 3.964.50Mandor OH 0,007 164.300,00 111724 180.709,09 1.228,76 135.700,00 1.262,76 192.200.00 1.306,96
IL IBAHAN

Pipa Galvanis w 1,200 741.100,00 889.320,00 815.200,D0 978.240,00 837.400,00 1.004.380,00 867.100,00 1.040.520,00Pertengkapan (35x Harga Pipa) Ls 1,000) 259.385,00 259.385,00 285.300,00 285.300,30 293.101,00 293.100,00 305.500,00 303.500,00
Jumlab Harga Per-Satuan Pekerjaan 1197.279,24 1.316.97£,51 1.362.860,26 1.400.843,46

Zona Zona HF Zona Zona V
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlan Harga dumiah Harga Jumiah Harga Jumlah

Satuan Kat Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. JUPAH

Pekerja OH O,036| 109.€00,00 3.945,60 120.600,00 4.341,50 123.800,10 4.456,80 128.200,00 4.615,20
Tukang Batu OH 0,080 130.100,00 7.806,00 143.100,00 8.586,00 147.020,00 8.820,00 152.260,00 9.132,00Kepala Tukang OH 0,006| 150.600,00 903,60 165.700,00 994,20 170.200,00 1.021,.20 176.200,00 1.057,20Mandor OH 0,002! 164.300,00 285,74 180.700,00 325,28 185.700,00 334,26 192.200,00 345,96

HN. IBAHAN
Pipa PVC M' 1,200) 41.100,00 49.320,00 45.200,20 54.240,00 48.400,00 55.680,00 48.100,00 57.720,00Perlengkapan (35 Harga Pipa) ts 1,000 14.385,00 14.385,00 15.800,00 15.800,00 18.300,00 16.300,00 16.800.00 16.300.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 78.655,94 84.287,06 88.812.26 29.670,38



IN, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Janis Pekerjaan 1 Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 3/4" (SNI Rev. 2002)Kuantitas Peksrjaan 11m .
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1" (SNI Rev.2002)Kuantitas Pekerjaan Lim
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 1 1/2” (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 2” (SNI Rev.2002)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 2 1/2” (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan Ilmi
Produksi Harian / Jam : Harias,

Zonal “Zona Zona M ZonaVNo Uralan Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah harga Jumiah Harga JumlahSatuan Harga Satusn Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 Jupan

Pekerja OH 0,036 109.600,00 3.845,60 120.600,00 4.341,60 123.800.00 4.456,80 128.200,00 4.615,20Tukang Batu OH 0,060 130.100,00 7.806,00 143.100,00 8.586,00 147.000.00 8.820 00 152.209,00 9.132,00Kepala Tukang OH 0,006 150.600,00 903,60 165.700,00 894,20 170.200.00 1.021,20 176.200,00 1.057,20Mandor OR 0,002 164.300,00 295,74 180.700.090 325,26 185.709.990 334.26 192.200.00 345,98
IL BAHAN

Pipa PVC M 1,200 91.080.00 109.296,00 100.200.00 120.240,00 102.900.00 123.480,00 108.600,00 127.920.00Ipertengkapan (355 Harga Pipa) Ls 1,000 31.878,00 31.878,60 35.100,00 35.100.00 38.000,00 36.00c,00 37.300,00 37.300,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
154.124,94 168.587,06 174112,26 180.370,36

Halaman 7

—onat Lena TemaUrcian Batuan
| Indeks Harga Jumiah Harga Jumiah Jumlah Harga SumiahSatuan Harga Satuan Harga Harga

|. JUPAH
P OH 0,036| 109.600.00 2.945.580 120.800,00 4.341,60 4.456,80 128.200,00 4.615,20Tukang Batu OH 0060| 130.100,00 7.806,00 143.100,00 8.586,00 8.820,00 152.200,00 9.132,00Kepala Tukang OH 0,006) 150.600,00 903,60 165.700,00 994,20 1.021,20 176.200,00 1.057,20Mandor OH 0,002 184.300,00 295,74 180.720,00 325,26 28 19”.200,00 345,96

. (BAHAN
Pipa PVC M 1,200) 61.£00,00 73.920,00 87.800,00 81.360,00 83.520,00 72.00,09 86.520,00Perlengkapan (354 Harga Pipa) ts 1,000 21.560,00 21.560,00 23.760,00 23.700,00 24.490,00 25.200,00 25.200,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan
108. 130,94 119.307,06 122652,26 126.870,36

Zona Zona Zonalil Ton VNo Uraian Satuan | indeks Karga Jumlah Harga Jumish Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,038: 109.500,00 3.945,60 120.600,00 4.341,60 123.800,00 4.456,80 128.200,00 4.815,20Tukang Batu OH 0,060: 130.100,00 7.808,00 143.100,00 8.588,00 147.000,00 8.820,00 152.200.00 9.132,00Kepala Tukang OH 0,008 150.600,00 203,80 185.700,00 994,20 170.200,00 1.921,20 178.200,00 1.057,20Mandor OH 0,002 184.300.090 295,74 180.700,00 325,26 185.700,00 384.29 192200,00 345,96
1, IBAHAN

Pipa PVC
mM 1,200 48.200,00 55.440,00 50.800,00 60.960,00 52.200,00 62.640,00 54.100,00 64 920,00(Perlengkapan (359 Harga Pipa) la 1,000 16.170.00 16.170,00 17.800,00 17.800,00 18.300,00 18.300,00 18.900,00 18.800,00

Jumlah Harga Per-Gatuan Pekerjaan
84.560,94 93.007,06 25.672,26 98.070,56

— nat Toral YonRo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Harga Jundah Karga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
1. jupan

Pekerja OH
0.036 109.600,00 3.045,60 120.690,00 4.341,60 123.800,00 4.456,80 128.200,00 4.515.20Tukang Batu OH
0,089 130,100,00 7.808,20 143.100.900 8.586,00 147.000,00 5.820.00

152.200,00 2.132,00Kepala Tukang OF
0.006) 150.600,00 903,60 165.700.00 294,20 170.200,00 1.021,20 176.200,00 1.057,20

Mandor OH 0,002 164.300,00 295,74 180.7C0,00 325.26 185.700.090 334,26 192.206.00 345,96
IL BAHAN

Pipa PVC Mi
1,200 63.700.090 78.449,00 70.100,00 84.120,00 72.000,00 86.400,00 74.500,00 89.400,00(Perlengkapan (3596 Harga Pipa) Ls 1.009 22.295,00 22.285,06 24.500,00 24.500,00 25.200.009 25.201,00 28.190,00 26.100,00

Sumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
111.885,04 122567,06 12823226 130.850,36

—onat Zona one ti Zona1VNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 Jupan

Pekerja OH 0,054 109.609,00 5.918,40 120.609,00 6.512,40 128.800,00 6.£85.20 128.200,00 6.922.80Tukang Batu OH 0,090 130.100,00 11.799,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,60 13.8898,00Kepala Tukang OH
o,oog| 150 690,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 176.200,00 1.585,80

Mandor OH
0,003 164.300,00 443,61 180.700,00 487,89 125.700.00 501,39 192.200,00 518.94

1. Ipanan
Pipa PVC M

1,200 86.800,00 104.160,00 95.500,00 114.600,00 58.100,00 117.720.900 101.600,00 121.920.090Perlengkapan (3586 Harga Pipa) Ls 1,000 30.380,00 30.380,00 33.403,00 33.400,00 34.300,00 34.300,00 35.500,00 35.500.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
153.966.41 169.370,59 173.968,39 180.145,54



Il, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan ! Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 3" (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan Itm'
Produksi Harian / Jam : Harian

Jeris Pekerjaan 1 Memasang Pipa PVC Type AW Diameter 4" (SNI Rev.2092)Kuantitas Pekerjaan Lim!
Produksi Harian / Jam : Harian

Jeris Pekerjaan 1 Memasang Bak Cuci Piring Stainlee Steel (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerj: 11 Bh
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang Bak Cuci Piring Teraso (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang Kran Diameter 3/4" atau 1/2” (SNI Rev.2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Bh
Produksi Harian / Jam : Harman

Jenis Pekerjaan : Memasang Floor Drain (SNI Rev. 2002)
bt

11 Bh
Produksi Harian / Jam : harian

Halaman 8

Zonat ora onani ——oyNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Jumish Harga Jumlah Harga Jumlah
—Detuan, Harga atu —ie1 Jupan

Pekerja OH 0,081 109.600.900 2.877,60 122.800,00 9.768,80 123.300,00 10.027,30 128.200,00 10.384,20Tukang Batu OH 0,135 130.100,09 17.583,50 143.100,00 19.318,50 147.000,60 19.845,00 152.200,00 20.547,00Kepala Tukang OH.
0014| 150.620,00 2032,10 185.700.00 2236,05 170.200,00 2297,70 176.200,00 2.378,70Mandor OH
O,004| 164.300,00 872,63 180.700,00 740,37 185.700,00 781,37 192.200,00 788,001. Jaanan

Pipa Pvc
Mm 1,200 187.200,00 224.645,00 205.999,06 247.080,00 211.500,00 253.B00,00 219.c00,00 262.800,00Perlengkapan (1516 Harga Pipa) Ls 1,000 85.520,00 65.520,00 72.100,00 72.100,00 74.000,00 74.000.00 76.700,00 76.700,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekarjaar
319.307,83 381.24492 380.731,87 373.597,92

— onal Zonal “Zoom Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Harga Satuan Harga Satuan
1. JuPan

Pekerja OH 0,081 109.600,60 8.877,60 120.800,00 9.769,60 123.800,00 10.027,80 128.200,00 10.384,20Tukang Batu OH 0,135) 130.100,00 17.563,50 143.100,00 19.318,50 147.000,00 19.845, 00 152.200,00 20.547,00Kepala Tukang OH 0,014 150.600,00 2.033,10 165.700,06 2.236,95 170.200,00 2297,70 176.200,00 2.378,70Mandor CH 0,004| 164.300,00 673 120.700,00 740,87 185.700,00 761,37 192.200.009 788,023. IBAHAN
Pipa PVC M' 1,200) 280.700,00 356.840,00 308.300,00 370.580,00 317.200,00 380.640,00 328.400,00 394.080,001Pertangkapan (35x Harga Pipa) Ls 1,0c0 98.245,00 98.245,00 168.109,00 108. 100,00 111.000,00 Tit.000,00 114.900.009 114.900,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 484232,33 510.724.982 524.871,87 $42.077,92

Zonal “Zonal Tol Zona VNa Uradan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan ——— Harga Satuan Harga ”——— Satuan Harga Satuan Harga
1 FupaH

Pekerja OH 0,039| 109.600.00 3.288,00 120.6C9,00 3.613,00 123.800,00 3.714 00 12£.200,00 3.846,00Tukang Batu OH 0,300) 130.400,60 39.030,00 143.100,30 42.930,00 147.600,00 44.100,00 152.200,00 45.850,00Kepala Tukang OH 0,030) 150.600,00 4.518,00 185.700,00 49710) 170.200,09 5.108,00 176.200,00 5.286,00Mandor OH 0,002 184.300,00 246,45 180.700,01 271,05 185.700,00 278,55 192.200.00 288,30
IL IBAHAN

Bak Cuci Stainless Steel Buah 1.000 917.900,00 917.900,00 1.009.700,00 1.009.700,0C 1.037.200,00 1.037.200,00 1.973.900,00 1.073.900,00Water Drain # Assesuries Set 1,000 1.1861.600,00 1.181.600,00 1-277.800.00 1.277.800,00 1.312.600,00 1.312.600,00 1.359.100,00 1.359. 100,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

2.126.582,46 2339.290,05 2.402.988,56 2.485.080,30

Zonat “Zona Tol ZonaVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan — Harga Satuan Harga
|. JUPAH

Pekerja OH 0,030| 109.600,00 3.288,00 120.600,00 3.818.060 123.300,00 3.714,00 128.200,00 3.846,00Tukang Batu OH 0,300) 130.100,00 39.030,00 143, 109,60 42.930.00 147.000,00 44100,00 152.200,00 45.660,00Kepata Tukang OH 0030| 150.600,00 4.518,00 185.700,00 4.971,00 170.200,00 5.106,00 176.200,00 5.286,00Mandor OH 0,002: 164.300,00 243,45 180.700,00 27105 185.700,00 278,55 192 200,99 288,30
H. IBAHAN

Bak Cuci teraso
Buah 1,000 308.700,00 308.700.00 339.609,00 339.600,00 348.800.00 348.800.00 381.200,00 361.200,00Water Drain # Assesories Set 1,000, 1.161.600,09 1.161.600,00 1.277.800,00 12277.800,00 1.312.600,00 1.312.600.090 1.359. 100,00 1.359,100,00Portiand Cement Kg 20,000) 1.700,00 34.000,00 1.900,00 38.000,00 1.900,00 28.000.009 2.000,00 40.000,00Pasir Mw 0050| 333.200,00 16.660,00 366.500,00 18.325,00 376.500,00 18.825.00 389.800,00 19.490,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.588.042,45 1.7265.615,06 1.771.423,55 JumJah: 1.334.870,30

Zona Zona Hi Zone tvNo Uraian Satuan | Indeks
Harga Jumiah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Karga Satuan Harga Satuan HargaL IUPAH

Pekerja OH
0,010| 109.600,00 1.096,90 120.609,00 1.206.00 123.8B00,0C 1.238,00 128.200,00 1.282,00Tukang Batu OH 0,100) 130.100,00 13.010,00 143.100,00 14.3:0,00 147.000,00 14.709,00 152.200,00 15.220,00Kepala Tukang Ok O,01C| 150.600,00 1.506,00 165.700,00 1.657,00 170.200,00 1.702,00 176.200.00 1.782,00Mandor kera 0065| 184.300,60 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 929,50 192.200.009 961,90

UU. IBAHAN

Kran Buah 1000| 36.400,00 36.440,00 40.000.090 40.000,00 41.100,00 41.100,00 42.600,00 42.600,00Seal Tape Buat, 0,025| 7.300,00 122,50 8.000,00 200,00 3.200,00 205,06 8.500,00 212,50
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan

53.016,00 58.276,50 58.873,50 62.037,50

—Zonal — ora — ema ToneNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan
1. Juran

Pekerj OH 0,010 109.690,00 1.096.010 12.609,00 1.206,00 123.800,00 1.238,00 128.200,00 1.282,00Tukang Batu OH
0,100 130 109,00 13.010,00 143.1C0,00 14.319,00 147.000,00 14.700,00 152.200.00 15.220,00Kepala Tukang OH 0,010 150.600,00 1.506,00 165.700,00 1.657.00 170.200,00 1.702,03 176.200,00 1.762,00Mandor OH 0,005 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700.00 928,50 192.200,00 961,003. JaaHan

Floor Drain
Buah 1,000 108.500,00 108.500,00 119.400,00 119.400,00 122.600,00 122.600.00 126.900,00 126.900,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
124.933,50 137.476,50 141.168,50 148.125.00





Standar Nasional (SNI) Tentang Tata Cara Perhitungan Harga SatuanP'Tata Cara Perhitungan Harga Satuan Pekerjaan Besi dan Aluminium

II, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMU
TAHUN ANGGARAN 2014

(SNI 7393- 2008))

Penetapan Indeks Harga Satuan P'
5 Besi dan

Memasang 1 kg Besi Profil

Memasang 1 kg Rangka Kuda-kuda Baja WF
Mengerjakan 100 kg Pekerjaan Perakitan

Membuat1 m2 Pintu Besi Plat Baja Tebat 2 mm Rangkap, Rangka Baja Siku
Mengerjakan 10 cm Pengelasan dengan Las Listrik
Membuat 1 m? Rangka Jendela Besi Scuare Tube (25 x5) cm
Memasang 1 m? Pintu Rolling Door Besi

Memasang 1 11? PintuLipat
Going

Door)
1m?

Memasang 1 m2 Rolling Door Aluminium
Memasang 1 m' Kusen Pintu Ailuminium

1 m? Pintu inium

Strip lebar8 cm
Memasang 1 m? Pintu Kaca Rangka Alluminum

Memasang 1 m? Venetions Biinds dan Vertical Blinds

Memasang 1 m? Teratis Besi Strip (2 x 3) mm

Mernasang 1 m? Kawat Nyamuk

Memasang 1 m? Jendela Nako & Tralis

Memasang 1 m' Talang Datar/Jurai Seng BJLS 28 lebar 90 cm

Memasang 1 m' Talang 1/2 Hangkaran D-15 cm, Seng Plat BJLS 30 lebar 45 cm

Besi dan

IN.11 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Gedung dan Perumahan adaiah Revisi dari RSNI T-16-2002,

Halaman 1



1, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTA! TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

II. 11 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN BESI DAN ALUMINIUM UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekejaan : Memasang 1 kg Besi Profil (SN! 7393 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan ItKg
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang 1 kg Rangka Kuda-kuda Baja IWF (SNI 7393 -2008)Kuantitas Pekerjaan 11K
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaa 1 Mengerjakan 100 kg Pekerjaan Perakitan (SNI 7393 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 1100 kg
Produksi Harian / Jam :

Hari:

Jenis Pekerjaan :
Membuat

1 m?
Pintu Besi Plat Baja Tebal

2
mm Rangkap. Rangka Raja Siku (SNI 7393

- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan : Mengerjakan 10 cm Pengelasan dengan Las Listrik (SNI 7393 -2008)
Kuantitas Pekenaan 110cm
Produksi Harian/ Jam ? Harian

Halaman 2

—

—onat Toral Vena ZonaVNo Uraian Satuan
| indeks

Harga Jumlah Karga Jumiah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Satuan Harga.
1. Jupan

Pekerja OH 0,060 100.600,00 6.576,00 120.600,009 7.236,00 123.800,00 7.428.00 128.200,00 7.692,00Tukang Las Konstruksi OH
0,060|

159.
100,00 9.546,00 175.000,00 10.590,00 179.800,00 10.788,20 186. 100,00 11.168,00Kepata Tukang OH 0,006 180.800,00 1.084,80 195.900,00 119340 204.300,00 1.225,80 211.500,00 1.269,00Mandor OH

0,003 164.300,00 492,90 180.700,00 542.10 185.700,00 557,10 192.200,00 576.601. Jearan
Basi Profil

Kg 1150 28.900,00 33.235,00 31.800.00 38.570,00 32.700,00 37.605,c0 33.800,00 38.870,00
Sumlah Harya Per-Satuan Pekerjaan

50.934,70 56.041,60 57.603,90 58.673,60

Zona Zona
Zonall Zona IVNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga dumiah Harga Jumlah

Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL IUPAH
Pekerja keji 0,06G| 109.600,00 6.578,00 120.600,00 7.236,00 123.800,00 7.428,00 128.200,00 7.692,00Tukang Las Konstruksi OH 0,089 159.100,00 9.548.00 175.000,00 10.500,0C 179.800,00 10.788,00 186.100,00 11.166,00Kepala Tukang OH 9.006: 180.800,00 1.084,80 198.900,00 1.193,40 204.300,00 1.225,80 211.500,00 1.289,00Mandor OH 0003| 184.300,06 492,0 180.700,90 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 578,80

1. IBAHAN
Bes: Baja IWF Kg 1150 14.800,00 16.790,00 16.100,00 18.515,06 16.500,00 18.975,00 17.100,00 19.685,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 34489,70 37.956.60 38.873,90 40.363.60

TI —ona mi “one VNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumtah Harga Jumlah Harya Jumlah
Satuan Satuan Satuan Satuan

L jupaH

Pekerja OH 0,100 109.600,00 10.960,00 120.609,00 12.060,00 123.890,00 12.380,00 128.200.00 12.820,00Tukang Besi Konstruksi OH
O.to0| 159.100,00 15.910,00 175.000,00 17.500,00 179.800,00 17.980,00 186.100.00 18.610,00Kepala tukang OH 0,001 180.800.00 180,80 198.900,00 198,90 204.300.00 204,30 211.540,00 211,50Mandor OH 0,005 154.300,00 862,58 180.700.00 948,68 185.700,00 974,93 192.200,00 1.009,05

U. Jaaman
Solar Liter 1,000 7.300,00 7.300,00 8.000,00 3.000,00 3.200,00 8.200,00 8.502,00 3.500,00Minyak Pelumas Liter 0,100 67.900,00 6.790,00 74.709,00 7.8T0,00 76.701.00 7.670,00 79.400.00 7.940,00

Us. JALAT
Sewa Alat Jam 0,600 67.000,00 53.600,00 73.700,00 53.960,00 75.700,00 60.560,00 78.400,00 62.720,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
96.603,38 105.137,58 107.969,23 111.310,86

Zora Zona Hi ZonaVNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Junlah Karga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga — Satuan Harga
| jupaH

Pekerja OH 1,059 109.600.750 115.089,00 120.600,60 126.630,00 123.800,00 129.999,00 128.200,00 134.610,00Tukang Las Biasa Ok 15 116.200,00 122.010,00 127.800,00 134.190,00 131.300,00 137.865,00 138.000,60 142.800,00Kepala tukang OH
0,105) 130.800,00 18.984,00 198.900,00 20.884,50 204 300,00 21.451,50 211.500,06 22.207,50Mandor OH 0,052 164.300,00 8.543,60 180.700,00 9.306,40 185.700,00 9.656,40 192 200,00 9.904,40

1. JBAHAN
Besi Siku L 30.30.3 Kg 15,000| 24.700,00 370.500,06 27.200,00 408.000,00 27.900,00 118.500,00 28.900,00 433.500,00Besi Plat Baja Kg 32,800: .700,| 810.160,00 27.200,06 892 160,09 27.900,00 915.120,09 28.900,00 947.8920,00Kawat Las Kg 0,050: 7.855,00 175.000,00 8.750,00 179.800,00 8.890,00 186.100,00 9.305,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.453.232,60 1.660.010,90 1.641.672,90 1.700.336,90

Zonal Zona I Zona WI Zona lVho Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan —Harga Satuan —Barga Satuan
1. JUPAH

Pekerja OH 0,040) 109.600,00 4.384,00 120.609,00 4.822 00 123.800,00 4.952,90 128.209,00 5.128,00Tukang Besi Konstruksi CH 0,020) 105.600,00 211200 116.200,00 2.324,00 119.300,00 2386,00 123.600,00 24720Kepala tukang OH 0 126.700,06 253,40 139.400,00 278,80 143.200,00 286,40 148.2C9,00 298,40Mandar OH 0.002, 164.300.00 328,60 180.700,00 361,40 185.700.090 371,40 192.200,00 384,40
1. FBAHAN

Kawat Las cistrik Kg 0,400| 159.100,00 63.640,00 175.000,00 70.000,00 179.800,00 71.920,00 188.100,00 74.440,00Solar Liter 0,300 7.300,00 2190,00 8.009,00 2400,00 8.200,00 2.480,10 8.500,00 2.550,00Minyak Pelumas Liter 0,040: 67.900,00 2716,00 74.700,00 2.988,00 78.700. 3.068,00 79.400,03 3.176,00
In. TALat

Sewa Alat Jem 0,170 67.000,00 11.390,00 73.706,00 12.529,00 75.700,00 12.889,00 78.400,00 13.328,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 87.014,00 85.7065,20 ?8.312,80 101.774,80



H, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)KABUPATEN KUTAI
TIMUR

PROPINSI KALIMANTANTI!TAHUN ANGGARAN20:

Jenis Pekerjaan
Bi Membuat

1 m? Rangka Jendola Besi Scuare Tube (25 x 5) cm (SNI 7383-2003)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Hanan

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Pintu Rolling Decor Besi (SNI 7393 - 208)
Kuantitas Pekerjaan 1m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang 1 m? Pintu Lipat (Folding Door) Bahan Ptasti/PVC (SNI 7393 - 2009)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan : 1m? iniurn

(SNI 7393 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan Dim
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang £ m? Rolling Door Aluminium (SNI 7393 - 20081
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 3

Zona Zona Zona HI ZonaVNa Uraian Satuan | Indeks Harga Harga Jumtah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan CI Satuan Harga Batuan

1. JUPAH

Pekarja OH 0,650) 109.500,00 71.240,00 120.690,00 78.390,00 123.800,00 80.470,00 128.200,C0 83.330,00Yukang Las Biasa OH 0,650, 116.200,00 75.530,00 127.800,00 83.070,00 131.300,00 85.345,00 136.000,00 88.400,00Kepala tukang OH 0,065 180.800,00 11.752,00 198.900,00 12.928,59 204.300,00 13.278,50 211.500,00 13.747,50Mandor OH 0032| 164.300.00 5.257,60 180.700.060 5.782,40 185.700,00 5.942,40 192.200,00 6.150,40
U. IBAHAN

Besi Scuare Tube m' 4750| 99.300,00 475.048 00 109.800,00 522.648,00 112.800,00 538.928.600 118.800,00 555.963,00Besi Lis Kaca (1 x 1) cm mn 4,522) 85.400,00 388.178.890 95.900,00 424.615,80 26.500.00 438.373,00 99.900,00 451.747,80Pengelasan cm 20,000 30.000,00 600.000,00 33.900,00 660.000,00 33.200,06 678.000.00 35.100,00 702.000,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.825.008,40 1.JBT.ASA,7O 1.236.397,90 1.001.343,70

Zona Zona — Zona Ni Zona V
Ko Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga — Satuan Harga Satuan Harga Satuan
L lupak

Pekerja OH 1,200 109.600,09 131.520,60 120.690,00 144.720.00 123.800.009 148.560,00 128.200,00 153.840,00Tukang Las Biasa OH 1,200| 116.200,060 139.440,00 127.800,00 153.380,00 131.300,00 157.580,60 136.000,60 163.200,00Kepala tukang OH 0,120) 180.800,00 21.896,00 138.990,00 23.868,00 204.300,00 24.518,00 211.500,00 25.380,00Mandor OH 0, 184.300,00 995,80 180.700.00 1.034,20 185.700,00 1.114,20 192.200,00 1.153,20
UH. IBAHAN

Pintu gulung besi m 1.000 361.760,00 361.700,00 397.90C,60 397.200.790 408.70C,09 408.700,00 423.200,00 423.200,00
Juralah Harga Per-Satuan Pekerjaan 655,341,80 720.632,20 740.450,20 786.773.20

— Zona! ——ona ir Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga T Jumlah

Satuan Harga ”— Satuan Satuan Satuan

1 Jupan

Pekerja ok
o,4a0| 109.600,00 48.224,00 120.690,00 123.800,00 54.472.200 128.200,00 56.408,00

Tukang Las Biasa Ok 0,440 116.200,00 51.128,00 127.800,00 131.300,00 57.772,00 136.000.006 59.840,00
Kepala tukang OH 0,044| 180.800,00 7.955,20 198.900,00 204.300,00 8.989,20 211.500,00 9.368,00
Mandor OH 0,022 154.300,00 3.614,60 180.700,60 3.975,40 185.700,00 4.085,40 .92.200.00 4.228,40

W. (BAHAN
Pintu lipat m3 1,000 462.900,00 482.900,00 509.200,00 509.200,00 523.160,00 523.100,00 541.600,00 541.500,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 573.221,80 631.223,00 648.418.60 671.382,40

Zonal Zona Toral Zona V
No Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 jupan .

Pekerja OH 0,800 109.600,00 57.680.00 120.600,00 96.430.00 123.800,00 99.040,00 128.200,00 102.560,00
Tukang Las Biasa OH 0,080 116.200.00 9.296,00 127.209,00 10.224,00 131.300,00 10.564,00 136.000,00 10.280,00
Kepala tukang OH 0,080 180.800,00 14.464 00 198.900.00 15.912,00 204.300,00 16.344,00 211.590.00 16.920,00
Mandor OH 9,004 164.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700.00 742,80 192.200,00 768,80

1. Jaaman
Sunscreen aluminium Kg 1,000 1.106.600,00 1.106.600,00 1.217.300,00 1.217.300.060 1.250.500.00 1.230.500,00 1.294.700.00 1.294.700.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.218.697,20 1.340.638,80 1.377.130,80 1.425.828,80

Zona! Zona Zona ZonaIV
No Uraian Sstuan Indeks Harga Jumlah Harga dumiah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan — Harga Satuan —Harga Satuan Harga — Satuan

L IUFAH
Pekerja OH 1.000 89.300,00 89.809,C0 58.800,00 98.800,00 101.500.00 101.500,00 105. 100,C0 105.100,00Tukang Khusus Aluminium OH 1000| 120.000,00 120-000,00 132.000,90 132.000,00 135.60),C0 135.600.00 140,406,00 140.400,00Kepala tukang OH 0,100 180.800,00 18.080,00 198.900,00 19.890.00 204.300,00 20.430,10 211.500,00 21.150,00Mandor OH 0,050) 184.306,00 8.215,00 190.700,00 9.035,00 185.700,00 9.285,00 192200,00 9.610,00

" N
Rolling door alluminium M3 1,000 453.600.060 453.600,00 S15.590,60 515.500,00 529.500,00 $29.500,00 548.300,00 548.300,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 704.885,00 T75.225,00 786.315,00 824.560,00



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTANTITAHUN ANGGARAN201

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Kusen Pintu Aluminium (SNI 7393 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
1 m? Pintu Aluminium Strip lebar 8 cm (SNI 7393- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
1 m? Pintu Kaca Rangka Aluminium (SNI 7393-2008)Kuantitas Pekerjaan 11m

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Venetions Blinds dan Vertical Blinds (SNI 7393 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Teralis Besi Strip (2 x 3) mm (SNI 7393 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 4

T Zona — zona Zona VNa Uraian Satuan Indeks Harga Jumiah Harga Tt Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga — Satuan Satuan —arga Satuan Harga1 JUPAH

Pekerja OH 0,043, 89.800,00 3.881.40 98.800,00 4.248,40 101.500,00 4.364,50 105.100,00 4519,30Tukeng Khusus Aluminium OH 0,043: 120.000,00 5.160,06 132.000,00 5.676,00 135.600,00 5.830,80 140.400.090 6.037,20Kepala tukang OH 0,004 189.800,00 TTT,44 198.900,00 855,27 204.300,00 878,49 211.500,00 909.45Mandor Ch
0002| 164.300,00 345,03 180.700,00 379,47 185.700.600 369,97 192.200,00 403,62

H. JIBAHAN
Profit Aluminium M' 1.100 81.100,00 100.210,00 190.220,00 110.220,00 102.900,00 113.190,00 106.600,00 117.260,00Sekrup Fixer Buah 2,000) 41.100,00 82.260,00 45.200,00 90.400,00 48.490,06 92.800,00 48.100,00 96.200,00Sealant Tube 2,060) 43.400,00 2.604,00 47.700,00 2.862,00 49.000,00 2.840,00 50.800,00 3.048,00

Jumlah Harga Per-Satuan Peberjaan
195.157,87 214.641,14 220.393,76 228.377,57

Zonal — ML ———ona IT Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Junilah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Satuan Satuan Harga Satuan

L IUPAH
Pekerja Ok 0,085) 89.800,00 7.833,00 98.800,00 8.398,00 101.509,n0 8.627.50 105.100,06 8.933,50Tukang Khusus Aluminium OH 0,085: 120.000,00 10.200,00 132.000,00 11.220,00 135.600,00 11.528,00 140.400,00 11.934,00Kepala tukang OH 0009| 180.800,00 1.538,86 198.900,00 1.890,85 204.300,00 1.738,55 211.500.090 1.797,75Mandor OH 0,004 184.306,00 690,06 180.700,00 758,4 185.700,00 779,94 192.200,00 307,24

H. IBAHAN
Profil Aluminium mM 4,400! 21.100,00 400.84C,00 100.200,00 440.880,00 102.900,00 452.760,00 106.600,00 469.040,00

inium

Stip Buah 14.800) 72.300,00 1.055.589,00 79.590,00 1.180.700,90 81.700,00 1.192.820,90 B4.600,00 1.235.180,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.476.479,26 1.823,647,59 1.665.249,98 1.727.672,49

—Zonai Fl —— oat Zona IVNo Urajan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan
L lupaH

Peksrja OH O,n85, 89.800,00 7.633,00 28.800,00 8.398,00 101.500,00 8.627,50 105.100,00 8.933,50Tukang Khusus Aluminium OH 0085| 120.000,00 10.200,00 132.000,00 11.220,00 135.600,00 11.526,00 140.400,00 11.934,00Kepala tukang OH 0.099 180.B00,00 1.536,80 198.900,00 1.690,65 284.300,00 1.736,55 211.500,00 1.797,75Mandor OH 0,004 164.300,00 690, 180.700.060 758,94 185.700,00 779,54 192.2u9,00 807,24
1. IBAHAN

Prof Aluminium M' 4400 91.190,00 409.340,09 100.200,00 440,880,00 102.900,00 452.760,00 106.600.090 469.040.090Profit Kaca Buah 4500| 40.600,00 182.700,00 44700,00 201.150,00 45.900,00 208.550,00 47.500,00 213.750,00Sealant Tuba 0.270 43.400,00 11.718,00 7.700,00 12.679,D0 49.60C,60 13.230,00 50.800,00 13.716,00
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 815.317,86 876.976,59 695.209,99 719.978,49

Zona Vonal — zomal Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Hana Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,350 89.800,00 31.430,00 88.800,00 34.586,00 101.560,00 35.525,00 105.100,00 36.785,00Tukang OH 0,359) 105.800,00 38.960,00 116.200,00 40.670,00 119.300,00 41.755,00 123.600,00 43 260,60Kepala tukang OH 0,035) 126.700.00 4.434,50 139.400,00 4.879,00 143.200,00 501200 148.200,00 5.187,00Mari OH 0,018, 164.300,00 250 180.700,00 3.252,60 185.700,00 3.34260 192.200,00 3.459,60
IL TBAHAN

Venetions blinds
&
vertical biinds

Ma? 1,000 - - " - - " -
(tirai)

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 75.781,90 83.381,60 85.634,63 88.891,60

Zonal Zonati Zona Hi —oaWNa Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga — Satuan Harga
1 UPAH

Pekerja OH 1,870 89.800,00 149.966,00 98.800,00 184.996,06 101.500,00 169.505.520 105.100.090 175.517,00Tukang OH 1670 105.600,00 176.352.00 116.200,00 194.054,00 119.300,00 199.231,00 123.600,00 208.412,00Kepala tukang OH 0167| 128.700,00 21.158.909 139.400.006 23.279,80 143.200,00 23.814,40 148.200,00 24.7A9,A0Mandor OH 0,830) 164.300.00 136.369,00 180.700,00 149.981,00 185.700,00 154.131,00 192 200,00 159.526,00
1. BAHAN

Besi strip Ke 8,177! 21.800,00 133.423,20 23.600,00 147.012,60 24.A00,0C 150.718,80 25.300.190 156.278,10Pengelasar cm” 27,080! 30.000,00 812.400,60 33.000,00 893.649,06 33.900,00 813.012,00 35.100,00 950.509.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekarjaan 1.429.669,19 1.672.083,40 1.616.612.20 1.672.990,50



IN. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKIKABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN2014

Jenis
Pekerjaan. :

Memasang
1 m? Kawat Nvamuk (SNI 7583 - 2008)Kuantitas P' :Ai

anProdulai Harian / Jam

JenisPekerjaan :
:

Memasang

?
1 m? Jendela Nako & Tralis (SNI 7393- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11

Produksi Harian/ Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Talang Datarijurai Seng BJLS 28 lebar 90 cm (SNI 7393 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 2m
Produksi Harian / Jam ! Hariar

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Talang 1/2 Lingkaran D-15 cm. Senc Plat BLS 30 lebar 45 cm (SNI 7393 - 2008)Kuantitas P' 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 5

Zona —— rat —— ZonaVHo Uraian Satuan | Indeks
Harga Jumah Harga Jumiah harga JumlahHarga

1 Jupan

Pekerja OH
O,100| 39.860,00 8.980,00 98.801.00 9.880,00 101.500.090 10.150,00 105.100,00 10.510,00Tukang OH 0,100 105.800.060 10.560,00 116.200,00 11.620,00 119.300,00 11.030,00 123.600,00 12.360,00Kepala tukang OH
O,010| 128.700.00 1.267,00 130.400,00 1.394.00 143.200,00 1.432.00 148 200.00 1.482,00landor OH
0,005| 164.301,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200,00 961,00

U. IBAHAN
Kawat Nyamuk 1? 1.100 23.300,00 25.630,00 25.600,00 28.120,00 28.300,00 28.930,00 27.300,02 30.030,00IPengetasan cm 11,110 30.000,00 333.300,00 33.000.00 366.630,60 33.900,00 376.629,00 35.100,00 389.961,00Baja Stip (0.2x2) cm kg 1,716 21.600,00 37.065,60 23.800,00 40.840,80 24.400,00 41.870,40 25.300,00 43.414,80Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

#17.62410 459.428,30 471.289,90 482.718,80

“Zonal Zona Zona Zona IVNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga oo Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 6,200 89.890,00 17.980,90 98.800,00 19.780,00 101.500,00 20.300,00 105.100,00 21.020,00Tukang OH 0,200 105.600,00 21.120,00 116.200,00 23.240,00 119.300,00 23.860,00 123.600,00 24.720,00Kepata tukang OH 0,020) 126.709,00 2.534,00 139.400,00 2.728,00 143,200,00 12.884,00 148.200,00 2.984,00Mani kei. 0,001 184.300,00 184,39 180.700,00 180,70 185.700,00 185,70 192.200,00 192,20IL jBAHAN
Jendela nako (rangka # kaca 5) M3 1100| 312.000,00 343.200,00 343.200,0D 377.520,09 352.600,00 387.860,00 365.000,10 401.500,00Paku biasa 1/2 " - 1" atau skrup Buah 10,000 41.106,00 411.009,00 45.200,00 452.000,00 45.400,00 484.000,00 48.100,00 481.000,00Basi strip Kg 7.000 21.600,00 121.200,00 23.800,00 166.600,00 24 400,00 170.800.00 25.300,00 177.100,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 247.178.30 1.042.083,70 1.069.289,70 1.108.498,20

Zona! Tera onar Taw oo w—TNo Uraian Satuan
| indeks Karga Jumlah Harga 1 Jumiah Harga —

Oo Jumlah Harga JumlahSatuan Harj Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL Jupam

Pekerja OH 0.200 89.100,00 17.960,00 98.200.00 19.760,10 101.500,00 20.300,00 105.100,00 21.020,00Tukang 0,400 105.60n.00 42.240,00 116.200.009 45.480,00 119.300,00 47.720,00 123.600,00 48.440,00Kepala tukang
0,025) 128.700,00 3.167,50 139.400,60 3.485,00 143.200,00 3.580,00 148.200,00 3.705,00Mandor OH 0,010 184.300,00 1.843,00 180.700.00 1.807,00 185.700,00 1.857,00 192.200,00 1.922,00

1. (paman
Seng piat Lembar 1,050 143.100,00 150.255,00 157.400,00 185.270,00 161.700,00 169.785,00 187.400,00 175.770,00
Paku biasa 1/2” - 4" Kg 0,015| 41.100,00 616,50 45.200,00 678,00 48.400,00 686,00 48.100,06 721,50papan kayu kelas 1! atau III M3 0.019 3.583.400,00 68.274,60 3.952.700,00 75.101,30 4.060.500,00 T7.A49,59 4.204.300,00 79.881,70

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
284.156,60 312.551,30 321.087,50 332.460,20

Toral — Zona Zona Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Karga Jumlah Harga dumlanSatuan Har Satuan Harga Satuan —Harga Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 0,150 89.800,00 13.470,00 98.800,00 14.820,00 101.500,00 15.225,00 1C5.100,00 15.765,00Tukang CH 0,300) 105.600.060 31.6B0,00 116.200,00 34.860,00 119.300,00 35.790,00 123.600,00 37.080,00Kepala tukang OH

0,630| 126.700,00 3.801,06 139.400,00 4.182,00 143.200.600 4.296,00 148.200,00 4.445,00Mandor OH 0.008| 164.300,00 1.314,40 180.700,00 1.445,60 125.700,00 1.485,60 192.200.00 1.537,60
IL IBAHAN

Seng plat Lembar 1,050 143. 100,00 150.255,06 157.400,00 185.270,00 161.700,00 169.785,00 157.400,00 175.770,00Paku biasa 1/2”- t“ Kg 0,010| 41.100,00 411,00 25.200,00 452,00 46.490,00 .I 48.100,00 481,00Besi stip Kg 0,500| 21.600,00 10.800,00 23.800.00 11.900,00 24. 400,00 12.200,00 25.300,00 12.650,00
Yamiah Harga Per-Satuan Pekerjaan

281.731,40 232.920,80 239.245.260 2A7.729,60
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KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR) Ill. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 2014

1.12 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN KUNCI DAN KACA UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAH(SNI Edisi Rev. 2002)

Penetapan Indeks Harga Satuan Pekerjaan Kunci dan Kaca

- Pasang Kunci Tanam Antik
BH- Pasang Kunci Tanam Biasa
BH- Pasang Kunci Tanam Kamar Mandi
BH

- Pasang Kunci Silinder
BH- Pasang Engse! Pintu BH- Pasang Engsel Jendela Kupu-kupu . BH- Pasang Engsel Angin BH- Pasang Spring Knip BH- Pasang Kait Angin BH- Pasang Door Closer
BH- Pasang Kunci Selot
BH- Pasang Pegangan Pintu/Door Holder BH- Pasang Door Stop BH

- Pasang Rel Pintu Dorong BH- Pasang Kunci Lemari
BH

- Pasang Kaca, tebal 3 mm
M?- Pasang Kaca, tebal 5 mm
Mm- Pasang Kaca, tebal 8 mm
M3- Pasang Kaca Buram, tebal 12 mm
Mm- Pasang Kaca Cermin, tebal 5 mm
M?- Pasang Kaca Cermin, tebal 6 mm
M?- Pasang Kaca Cermin, tebal 8 mm
M?- Pasang Kaca "Wireglass" tebal 5 mm
M?

- Pasang Kaca Patri, tebal 5S
mm

M3

16

Halaman 1



II ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

HI, 12 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN KUNCI DAN KACA UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan :

Pasang
Kunci Tanam antik (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan

Ka)BuahProduksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan : Pasang Kunci Tanam Biasa (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan

:
1

uanProduksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Kunci Tanam kamar mandi (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan
: hanBuahProduksi Harian/ Jam

Jenis Pekerjaan :
:

Pasang
Kunci s#inder (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan :

Produksi Harian / Jam :pa
Zona Zona ll Zona fl — ena IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan

L IUFAH
Pekerja OH O,9osi 109.600,00 548,00 120.600,09 603,00 123.800,00 619,09 128.200.090 641,00Tukang Kayu Ok

0,500| 130.100,00 65.059,00 143.190,00 71.550,00 147.000,06 73.500,00 152.200.900 78.160,00Kepala Tukang OH 0,605) 150.600,00 753,0 165.700,00 828,50 170.200,00 851,00 176.200,00 281,00Mandor OH 9,000) 164.390,00 41,08 180.700,60 45,18 185.700,00 46,43 192.200,00 48,05
IL IBAHAN

Kunci silinder Buah 1.000 270.500,00 270.500.200 2897.600,00 297 600.00 305.700,00 305.700,00 316.500,00 316.500,09
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 336.852,08 970.626,68 980.716,43 394.170,05

Jenis Pekerjaan 1 Pasang Engsel Pintu (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan

HBuBuahProduksi Harian / Jam

Halaman 2

Zona Zona ll Zona ZonatyNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Hargapo mk Harga JumiahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan1 Jupan
Pekerja OH 0,060 109.600,00 6.576.00 120.600,00 7.236,00 123.800,00 7.428,00 128.200,00 7.692,00Tukang Kayu OH 0,600 130.100,00 78.050,00 143.100,00 85.860,00 147.000,00 88.200,00 152.200,00 91.320,00Kepala Tukang OH

0,080| 150.600,00 9.038,00 185.706,00 9.942,00 176.200,00 10.212,00 178.200,00 10.572,00Mandor OH
0,003 164.300,00 492,90 180.700.00 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576.80

U. IBAHAN
Kunci tanam antik

Buah 1,000 410.800,00 410.800,00 451.900.00 451.900.009 464.200,00 464.200,00 480.600,00 480.600.006
Jurnjah Harga Per-Satuan Pekerjaan

504.964,90 556.480,10 870.597,10 590.760,60

Zonat Zona Zona TT Zona VNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga1 JUPpAH

Pekerja OH
0010| 109.600,00 1.086,00 120.606,00 1.206,00 123.800.110 1.238,00 128.200,00 1.282,00Tukang Kayu kejal 0,500 130.100,00 €5.050,00 143.100,00 71.550,00 147.000,00 73.500,09 152.200,60 76.100,00Kepala Tukang OH 0.010 150.609,00 1.506.090 165.700,00 1.657,00 170.200,00 1.702,00 176.2c9,00 1.762,00Mandor OH 0005| 164.300,00 821,50 180.700.00 903,50 185.701,00 928,50 192.200,00 961,00

1. FBAHAN
Kunci tanam biasa

Buah 000) 112.900,00 112.900,00 124.200,00 124.201,00 127.600,00 127.600,00 132.100,00 132.190,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

181.373,60 198.516,50 204.983,50 212.205,00

—onat Zona Zona Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
1. JUPAK

Pekerja OH 0005| 109.600,00 548,00 120.600,00 603,00 123.800,00 619,00 128.200,00 641,00Tukang Kayu OH 0,500, 130.100,00 65.059,00 143.100,00 71.550,00 147.000,00 73.500,00 152.200,00 76.100,00Kepala Tukang OH 0,005, 150.600,00 753,00 165.760,00 828,50 170.200,20 851,00 178.200.006 881,00Mandor OH 0,003 164.300,00 410,75 180.709,00 451,75 185.700,00 484.25 192.200.00 480,50
UU. PBAHAN

Kunci tanam kamar mandi Buah 1,000 260.400,00 280.400,00 286.400,00 286.400,00 294.300,0D 204.300,00 304.700,09 304.700,00
Jumbah Harga Per-Satuan Pekerjaan

327.161,75 159.833,25 965.734,25 282.302,50

Zona Tonall
Zona IT Zona 1V

No Uraian Satuan
|

Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Hargu Satuan
1. Jupan

Pekerja OH 6,015 109.c00,00 1.644,00 120.600,00 1809,00 123.800,00 1.857,00 .128.200,00 1.923,00Tukang Kayu OH 0,150 130.100.009 19.515,00 143.100.010 21.455,00 147.000,00 22.050,00 152.200.00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015 150.600.090 2259,00 165.700,00 2485,50 170.200.00 2.559,00 176.200.00 2.643,00Mandor OH
0.001 164.300,00 123.23 480.700.00 135,53 185.700.00 139,28 192.200.00 144,15

IL (BAHAN
Engsel Pintu Buah 1,000 $0.600,00 50.600.00 55.700,00 55.700,00 57.200.060 57.200.00 59.200,00 59.209,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan TAAM1,23 81.526,03 83.799,28 28.740,15



HI, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pasang Engsel Jendela kupu-kupu (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pv 11 Buah
Produksi Harian / Jam 1 Herian

0

Jenis Pekerjaan : Pasang Engset angin (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang spring knip (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang kait angin (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan ! Pasang door closer (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 3

Zona Zona Tera —toaWNa Urajan Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Huga Satuan Harga Satuan Satuan Harga
1. Jupan

Pekerja OH
0010| 109.800,00 1.098,00 120.600.090 1.206,00 123.800,00 1.238,00 128.200,00 1.282,00Tukang Kayu Ok 0100| 130.100,00 13.010,00 143. 400,00 14.310,60 147.000,00 14.700,00 152.700,00 15.220,00Kepala Tukang OH
6010| 150.600,00 1.506,00 185.700,00 1.657,00 170.200.00 1.702,00 176.200,00 1.762,00Mandor OH 0.001 184.300,00 8215 180.700,00 20,35 185.700,00 92,85 192.200,00 86.10U. JBAHAN

Engsel Jendela Buah 1,000 43.460,00 43.490,00 47.700.090 47.700,00 49.000.00 49.000,00 50.800,00 50.800,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

59.054,15 64.083,35 65.732.258 69.160,10

Zonal Zona
Zona ll Zona IVNo Uraian Setuan Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan — Hanga Satuan — Harga Satuan Harga Satuan Harga

L juPAH

Pekerja OH
0,020| 109.600,00 2192, 120.606,00 2.412,00 123.800,00 2.476,00 128.200,00 2.584,00Tukang Kayu OH 0,200 130.100,00 28.023,00 143, 100,00 28.820,00 147.090,00 29.400,00 152200,06 30.440,00Kepala Tukang OK 0020| 150.800,00 3.012,00 165.700,00 3.314,00 170.209,00 3.404,09 176.209,00 3.524,00lan: OH
0,010| 184.300.090 1.843,00 180.700,00 1.807,00 135.700,00 1.857,00 192.270,00 1.922,00

1. JIBAHAN
Engsei angin Buah 1,000) T75.800,00 T6.800,00 84.500,00 84.500,00 96.309,00 85.800,00 89.900,006 89.909,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
109.667,00 120.6653,60 123.837,00 128,380,00

———onat EI Ton —era WNa Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan — Harga Satuan — Harga Satuan Harga Satuan Hargat JUPAH

Pekerja OH 0,015) 109.650,00 1.644,00 120.600,00 1.809,00 123.800,00 1.857,00 128.200,00 1.923,00Tukang Kayu OH 0150| 130.100,00 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000,00 22.050,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015 150.600,00 2.259.090 165.700,00 2.485,50 170.200,00 2.553,00 176.200,00 2.643,00Mandor OH 0,001 164.300,00 123,23 180.700,00 135,53 185.700,00 138,28 192.206,00 144,15
H. JIBAHAN

Spring knip Buah 1,000 133.200.090 133.200.00 146.500,00 146.5D0,00 150.500,00 150.500,00 155.890.00 155.800.00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

158.741.239 172.395,03 177.008,28 183.340,15

—onal Zona ——one ZonalVNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan ——Harga Satuan Harga Satuan
1 jupan

Pekerja OH
0,015! 109.600.00 1.644,00 120.602.00 1.809,00 123.600,00 1.857,00 128.200.00 1.923,00Tukang Kayu OH 0.150 130.100,00 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000.00 22.059.00 152.200,00 22.839,00Kepala Tukang OH 0,015 150.600,00 2259,00 165.700.C0 2.485,50 170.200,01 2.553.00 176.200,00 2.643,00Mandor OH 0,001 164.300,00 123,23 480.700,00 135,53 185.760,00 139,28 192.200,00 14415

H. Jeaman
Kait angin Buah 1,000 28.900,00 28.900,00 31.800.00 31.800,00 32.700,00 32.700,00 33.800,00 33.800,00

Jumlah Harga Per-Gatuan Pekerjaan
52.441,23 57.695,03 59.209,28 61.340,15

Zona Zonall
Zona IT Zona VNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH 0050| 109.600,00 5.480,00 120.609,00 6.030,60 123.800,00 6.199.090 128.200,60 6.410,00Tukang Kayu OH 0,500 130.10C,00 65.050,00 143. 100,00 71.550,09 147.000.060 73.500,00 152.200,09 76.100,00Kepala Tukang OH

0,050| 150.600,00 7.530,06 165.700,00 8.285,00 170.200.060 8.510,00 176.200,00 8.310,00Mandor OR 0,003! 164.300,00 410,75 180.700,00 451,75 185.700,00 484,25 192200,00 480,50
H. IBAHAN

Door doser Buah 1,000 282.100,00 282 100,00 310.300,00 310.300,00 318.800,00 318.800,00 330.100,00 330.100,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 3€0.570.75 396.616,75 107.464,25 421.900,50



HI. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pasang kunci selot (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang pegangan pintu/docr holder (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang door stop (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pesang rei pintu dorong (SNI Rev. 2002)
11 Buah

Jenis Pekerjaan ! Pasang kunci lemari (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11 Buah
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Halaman 4

Zona Zona — onar ZonaNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Satuan —— Harya Satuan oiliarga |
L IUPAH

Pekerja OH 0020| 109.800.600 219200 120.600,00 2.412,00 123.800.019 276,00 128.200,00 2.564,00Tukang Kayu OH 0,200) 130.100,00 26.120,00 143.100,00 28.620,00 147.000,00 29.400,00 152.200,00 30.440,00Kepala Tukang OH 0,020) 150.609,00 3.012,00 165.700,00 3.314,00 170.200,00 3.404,00 176.200,00 3.524,00Mandor OH 0,001 164.300,00 164,30 180.700.900 180,70 185.700,00 185,70 192.200,00 192,201 (BAHAN
Kunci selot Buah 1,000) 123.000,00 123.900,00 135.300,00 135,300,00 139.000,60 139.C00,00 143.900,00 143.900,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 154.348,30 169.226,70 174.485,70 180.620,20

Zona Zona li Zona ii Sona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga dumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga ”— Satuan Harya Satuan Harga Satuan Harga
1 JupaH

Pekerja OH 0050| 109.60),00 5.480,00 120.600,00 6.030,00 123.800,00 6.190,00 128.200,00 6.410,00Tukang Kayu OK 0,500 130.100,00 65.059,00 143.100,00 71.550, 147.000,60 73.5009,06 152.200,00 76.190,00Kepala Tukang OK 0,050| 150.600,00 7.530,00 165.709,00 8.285,00 170.200,00 8.519,00 178.200 00 8.810,00Mandor OH
0,003| 164.300,00 410,75 182.700,cC0 451,75 185.700,00 485,25 192.200.00 480,50

1. JBRAHAN “
Door holder Buah

100) 262.100,00 282.100,00 310.300,00 310.300.09 318.800,00 M8.800,00 330.100.009 330.100,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

| 380.570,78 306.616.768 27.444.225 421.000.60

Zonat Tone “oa Zona TVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan mm Harga Satuan marga Satuan
L IUPAN

Pekerja OH 0010| 109.600,00 1.096,00 120.600,00 .206,00 123.800.060 1.238.005 128.200,00 1.282,00Tukang Kayu OH 0100| 130.100,00 13.010.090 143.100,00 14.310,00 147.009,00 14.700,00 152.200,00 15.220,00Kepala Tukang OH
0,010| 150.600,90 1.506,00 165.700,00 1.657,00 170.200,00 1.792,00 176.200,00 1.782.00Mandor OH 0,001 184.300,00 8215 180.700,00 90,35 185.700,00 92,85 192.200,00 96,10

11. IBAHAN
Door stop Buah 1,000) 36.200.00 36.200,00 39.800,00 39.800,00 40.900,00 40.990,00 42.400,00 42.400,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 51.854,15 57.063,35 68.632,26 60.760,10

Zona Zona Zone Zona lvNo Uraian Satuan | irdeks Harga 1 Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan marga — Satuan —— Harga Satuan Harga Satuan
1. Jupan

Pekerja OH 0.060 109.en0,00 5.576,00 120.600,00 7.236,00 125.800.00 7.428,00 128.200,00 7.6R2,00Tukang Kayu OH 0,600 130.100.090 78.060,00 143.100,00 85.860,00 147.009,00 88.200.00 152.200,00 91.320,00Kepala Tukang OH
0,080| 150.600,00 9.036,00 185.703,30 9.942,00 170.200,00 10.212,00 176.200.00 10.572,00Mandor OH 0,003 164.309,00 492.90 180.700,c0 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576.56

U (saman
Rel pintu dorong M3 1,000) 1.779.500,00 1.779.500,00 1.857.500.00 1.957.500,00 2.019.800,00 2010.800,00 2082.400,00 2082.000,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.873.664,50 2.061.086,10 2117.197.10 2.182.160,60

Zonal eat Zona ZonaNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan — Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan
1. Jupan

Pekerja OH
0,025) 109.600,00 2.740,00 120.600,00 3.015,00 123.800,00 3.095,00 128.200,00 3.205.009Tukang Kayu OH
0,250) 130.100,00 32.525,00 143.100,00 35.775,00 147.000,00 36.750,00 152.200.00 38.050,09Kepala Tukang OH
0.025) 159.800,00 3.765,00 165.700,00 414250 170.200.900 4.255,00 176.200,00 4.205,00Mandor OH
0.001 164.300,00 205,38 180.700,00 225,88 185.700,00 232,13 192.200.00 240,25

1. JeaHan
Kunci lemari

Buah 1.000 101.200.00 101.200,00 111.300,90 111.300,00 114.400,00 114.200,00 118.x00,00 118.400,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

140.435,38 164.458,38 158.732,13 164.300,25



IR. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KA!.IMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pasang kaca, tebai 3 mm (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harlan / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan ! Pasang kaca, tebal 5 mm (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang kaca, tebal 8 mm (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Hariar

Jenis Pekerjaan : Pasang kaca buram, tebal 12 mm (SNI Rev.2002)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harlan / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pasang kaca cermin, tebal 5 mm (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 14m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 5

Zonal 2 ons il ZonaVNo Ursian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga |...Sawuan Harga Satuan | SatuanL IUPAH
Pekerja OH 0,015 109.600,00 1.644,00 120.600.009 1.809,00 123.800,00 1.857,04 128.200.060 1.923,00Tukang Kayu OH

0,150| 130.109,09 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000,00 22.050,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0.015 150.600,00 2.259,00 185.709,00 2.485,50 17C.200,00 2.553,00 176...00,00 2.843,00Mandor OH 0,001 164.300,00 123,23 180.700,00 135,53 185.700.20 139,28 192.200,00 144,15
U. JBAHAN

Kaca M3 1100| 171.600,00 188.760,00 188.800,00 207.680,00 193.900.069 213.290.600 200.500,00 220.880,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 21230129 233.575,03 239.229,28 248.420,15

“Zonai — — zonall ——onai Zona TvNo Uraian Batuan Indeks Harga Jumian Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan, Satuan Harga Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH

0,015| 109.500,00 1.644,00 120.600,00 1.869,00 123.800,00 1.857,00 128.200,00 1.923,60Tukang Kayu OH 0,150) 130.102,00 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000,00 22.650,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015, 150.690,00 2.259,00 165.700,00 2.485,50 170.200.00 2.553,00 176.200,00 2.643,00Mandor OH 0,001 164.300,00 123,23 180.700,00 135,53 185.700,00 139,28 192.200,00 144,15IL IBAHAH
Kaca M3 1,100 249.500,00 274.450,00 274.500,00 301.959,00 281.900.060 310.990,00 291.900,00 321.090,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 297.991,23 927.345,03 336.639,28 348.630,15

Zona Zona li — mai ——ZonalVNo Uraim Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan —— Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
1. jupaH

Pekerja OH
0,017| 109.600.090 1.808, 40 120.600.00 1.989.90 123.800.00 2.042,70 128.200,09 2115,30Tukang Kayu OH 0,165 130.100,00 21.466,50 143.100,00 23.611,51 147.000,00 24.255,00 152.200,00 25113,00Kepala Tukang OH 0017| 150.800,00 2.484, 165.700,00 2.734,05 170.200,00 2.508,30 178.290,00 2.907,30Wandor OH 0,001 164.300,00 13144 480.700,00 144,56 185.700,00 148,56 192.200,00 153,76

IL IBAHAN
Kaca Mm 1109 260.400,00 2b65.440,00 286.400,00 315.040,00 294.300.00 323.730,00 304.700,00 335.170,00

Jumiah Harga Psr-Satuan Pekerjaan 12334,24 143.520,01 952.994,56 986.459,36

Zona Zona
No Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah | Harga Jumiah

Satuan Satuan —Harga
L IUPAH

Pekerja OH
0.025) 109.600,00 2.740,00 120.660,00 3.015,00 123.800.060 3.095,00 128.200,00 3.205,00Tukang Kayu OH 0.250 130.100,00 32.525,00 143.100,00 35.775,90 147.000,00 36.750,00 152.290,00 38.050,00Kepafa Tukang OH 0,025 150.600.060 3.765,00 165.700,00 4.142,50 170.200,00 4.255,00 176.200.009 4.405,00Mandor AH 0,001 164.300,00 205,38 180.700,00 225,88 185.700,00 232,13 192.200,00 240,25

U. IBAHAN
Kaca buram M3 1,100, 1.058.907.060 1.164.790,00 1164.800,00 1.281.280,00 1.196.600,00 1.316.260.090 1.238.900,00 1.362.790,00Sesient Kg 0.050) 43.490,00 2.170,00 47.700.00 2.385,00 49.000,00 2.450,00 50.200,c0 2.540,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.206.195,38 1.326.823,38 1.361042,13 1.411,230,25

“Zona! Za Zona Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan —Marga Satuan Harga — Satuan Harga
| TUPAH

Pel OH 0,015) 109.609,00 1.644,00 120.600,00 1.809.090 123.800,00 1.857.060 128.200,00 1.923,00Tukang Kayu OH 0150| 120.100,00 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000,00 22.050.00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015 156.600.000 2.259,00 165.700,09 2.485,50 170.200,00 2.553.900 176.200.00 12.643,00Mandor OH 0,001 164.300,00 123,23 150.700,00 135,53 185.700,00 139,28 192.200.900 144,15
IL. IBAHAN

Kaca cermin M? 1100 297.800,00 327.580,00 327.600.900 380.380,00 338.500,00 370.150.00 348.400,00 383.240,00
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 381.121,23 386.255,03 396.749,28 410,780,15



Ill, ANALISA HARSA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

IHSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTANTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pasang kaca cermin, tebal 6 mm (SNI Rev. 2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian ! Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1

Pasang
kaca cermin, tebal 8 mm (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan im

Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pasang kaca “Wireglaes”, tebal 5 mm (SNI Rev. 2002)Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan :

Pasang
ke za patri, tebal 5 mm (SNI Rev. 2002)

Kuantitas Pekerj 11
Produksi Harian / Jam : aan

Halaman $

Zona —onan —Vona Zona VNo Uraian Satuan | Indeks
Harga Jumiah Harga Jumlah Harga” Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan u Satuan Harga Satuan Harga1 jupan

Pekerja OK 0,015 109.600.00 1.644,00 120.600,00 1.509,00 123.809,00 1.857,00 128.200.00 1.923,00Tukang Kayu OH 0,150 130.100,09 19.515,00 143.00,00 21.465,00 147.000,00 22.050,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015 150.600,00 2.250,00 165.790,00 2.485,50 170.200.00 2.553,00 176.200,00 2.643,00Mandor OH 0,001 164.300,0D 123,23 180.700,00 135,53 185.700,00 139,28 192.200,00 144,15
1. (BAHAN

Kaca cermin 1 1,100 484.700,00 533.170.900 533.200,00 586.529,00 547.700,00 602.470,00 $67.100,00 623.810,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

556.741,23 612.415,03 629.059,26 851.360,15

Zona Zona onsTi Zona VNo Uraian Satuan
| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumjahSatuan Satuan Harga Satuan Harga Sztuan tiarga

|. JUPAH

Pekerja OH 0,017 109.600,00 1.809,40 120.600,00 1.989,9) 123.800,00 2.642,70 128.200,00 2.115,30Tukang Kayu OK 0,165 130.100,00 21.468,50 143.100,00 23.611,50 147.000,00 24.255,00 152.200,00 25.113,00Kepala Tukang OH 0,017! 150.800,00 2484,90 165.709,00 2.734,05 170.200,00 2.808,30 178.200,09 2.907,30Mandor OH 0,001 184.300,00 131,44 180.700.00 144,56 185.700,00 148,56 192.200,00 153,76
H.

|BAHAN
Kaca cermin M3 1100) 559.900,00 815.890,00 615.900,00 677.490,00 632.700,00 695.370.060 655.100,00 720.610.009

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 641.781,24 705.970,01 725.224,566 760.200,34

Zonat Zona Zona Zona IVNo Uraian . Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuar: — Harga Satuan Satuan Harga Satuant Jupan
Pekarja OH 0015| 102.600,00 1.644,00 120.606.060 1.809,00 123.800,00 1.857,00 128.200,00 1.923,00Tukang Kayu OH 0,150| 130.100.700 19.515,00 143.400,09 21.455,00 147.000,00 22.050,00 152.200,00 22.830,00Kepala Tukang OH 0,015, 152.600,00 2.259,00 165.700,60 2485,50 170.200,00 2.553,00 178.200,00 2.643,00Mandor OH 0,901 184.300,00 123,23 180.700.00 135,53 185.700,00 139,28 192.200.000 144,15

1. IBAHAN
Kaca wireglasa w 1100 1.084.900,00 1.193.390.900 1.195.400.00 1.312.740,00 1.225.960.190 1.348.490.00 1.269.300.00 1.396.230,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.216.891,23 1.338.635,03 1.376.089,25 1.423.770,15

——— ena
LI Zona ZonaVNo Uraian Satum | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatian Harga Satuan Satuan ——utiarga Satuan Harga

1 Jupam

Pekerja OH
0,015 109.800,00 1.644,00 120.609,00 1.809,00 123.800,00 1.857,00 128.200,00 1.923,00Tukang Kayu OH
0,150 130.100,c0 19.515,00 143,100,00 21.465,00 147.000,20 22.059,0c 152.200,00 22.830.00Kepala Tukang OH 0,015 150.600,00 225800 165.700,00 2485,50 170.209,00 2553,00 176.200,00 2.643,00Mandor OH 0.001 164.300,00 123,23 180.700,00 135,53 185.700,00 139,28 192.200,00 144,15I. JRAHAN

Kaca pasi
M3 1,100 1.695.400,00 1.864.940,00 1.864.900,00 2.051.390,00 1.915.800,00 2.107.380,00 1.983.600,00 2181.960,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1.833.481,23 2.077.285,03 2133.579,28 2209.600,15





HI. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

1.13 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENUTUP LANTAI DAN DINDING UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN(SNI 7396 : 2008)

Standar Nasional (SNI) Tentang Tata Cara Perhitungan Harga Satuan Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding untuk Konstruksi Bangunan Gedung dan Perumahan adalah Revisi dari Pt-T-27-2002-C,Tata Cara Perhitungan Harga Satuan Pekerjaan Lantai untuk Bangunan Rumah dan Gedung

P
pan

Indeks

Harga
S

Pekerjaan Penutup Lantai dan Dinding
- Memasang 1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran (40 x 40) cm

M2- Memasang 1 m2 Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran (30 x 30) cm
M3- Memasang 1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran (20 x 20) cm M?- Memasang 1 m? Lantai Ubin Warna ukuran (40 x 40) cm
M2?- Memasang 1 m? Lantai Ubin Wama ukuran (30 x 30) cm
M?- Memasang1 m? Lantai Ubin Warna ukuran (20 x 20) cm
Mm?- Memasang 1 m? Lantai Ubin Terase ukuran (40 x 40) cm
M3- Memasang 1 m? Lantai Ubin Teraso ukuran (30 x 30) cm
M3- Memasang 1 m? Lantai Ubin Granit ukuran (40 x 40) cm
M3- Memasang1 m' Lantai Ubin Granit ukuran (30 x 30) cm
Mm?- Memasang 1 m' Lantai Ubin Teralux ukuran (40 x 40) cm
M2- Memasang 1 m2? Lantai Ubin Teralux ukuran (30 x 30) cm
M3- Memasang 1 m? Lantai Ubin Teralux Marmer ukuran (60 x 60) cm M?- Memasang 1 m? Lantai Ubin Teralux Marmer ukuran (40 x 40) cm M3- Memasang 1 m? Laniai Ubin Teralux Marmer ukuran (30 x 30) cm M?- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Abu-abu ukuran (15 x 20) cm M!- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Abu-abu ukuran (10 x 30) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Abu-abu ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Warna ukuran (10 x 20) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Warna ukuran (10 x 30) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin PC Wama ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Teraso ukuran (10 x 30) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Ter2so ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Granit ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Piint Ubin Granit ukuran (10 x 30) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Kerang ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Kerang ukuran (10 x 30) cm M!- Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Marmer ukuran (10 x 60) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Marmer ukuran (10 x 40) cm M'- Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Marmer ukuran (10 x 30) cm M'- Memasang 1 m? Lantai Teraso Cor Ditempat, Tebal 3 cm

M3- Memasang 1 m? Lantai Keramik Artistik ukuran (10 x 20) cm .

um?- Memasangt1 m? Lantai Keramik Artistik ukuran (10 x 10) cm atau (5 x 20) cm M2- Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (33 x 33) cm M2- Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (30 x 30) cm M?- Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (20 x 20) cm N?- Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (10 x 33) cm, Variasi/Border M?- Memasang 1 m? Lantai Mosaik ukuran (30 x 30) cm, campuran spesi 1 PC : 3 PP M2- Memasang1 m' Ptint Keramik ukuran (10x 20) cm M'- Memasang 1 m' Plint Keramik ukuran (10 x 10) cm M'- Memasang 1 m' Pli.t Keramik ukuran (5 x 20) cm M'- Memasang 1 m' Plint Intemal Cove Artistik ukuran (5 x 5 x 20) cm M!- Memasang 1 m? Lantai Marmer ukuran (100 x 100) cm M3- Mernasang 1 m? Lantai Karpet Ng..- 1g 1 m2 Ur y
M3- Memasang 1 m? Lantai Parguet M- Memasang 1 m? Lantai Kayu (gymfioor)
Mm?- Mernasang 1 m? Dinding Porselen ukuran (11 x 11) cm M2- Memasang 1 m3 Dinding Porselen ukuran (10 x 20) cm M3- Memasang 1 m? Dinding Porselen ukuran (20x 20) cm M- Memasang 1 m? Cinding Keramik Artistik ukuran (10 x 20) cm M?- Memasang 1 m Dinding Keramik Artistik ukuran (5 x 20) cm M3- Memasang 1 m? Dinding Keramik ukuran (10 x 20) cm M3- Memasang 1 m? Dinding Keramik ukuran (20 x 20) cm M- Memasang 1 m Dinding Marmer ukuran (100 x 100) cm
mM- Memasang 1 1? Dinding Bata Pelapis ukuran (3 x 7 x 24)cm M2- Memasang 1 m? Dinding Batu Paras
M3- Memasang 1 m? Dinding Batu Tempel Hitam
M2- Memasang 1 m? Lantai Vinyl ukuran (30 x 30) cm KL I
M2- Memasang 1 m? Wallpaper, lebar 50 cm
M3-1

g 1 m? Floor H: M
Memasang 1 m' Plint Vinyl Karet ukuran (15 x 30) cm dengan Perekat M'- Memasang 1 m' Plint Vinyl Kayu Kelas Il ukuran (2 x 10) cm M'

Halaman 1



KABUPATEN KUTAI
TIMUR

PROPINSI KALIMANTAN TIMUR@
II, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 201.

II. 13 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENUTUP LANTAI DAN DINDING UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan :

Merrasang
1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran (40x40) cm (SNI 7395- 2008)Kuontitas Pekerjaan :

Produksi Harian / Jam 1 atan

Jenis Pekerjaan :

Memasang
1 m2 Lantai Ubin PC Abu-abu tukuran (30 x 30) cm (SNI 7385- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11

Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m' Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran (20 x 20) cm (SNI 7395-2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m? Lantai Ubin Wamna ukuran (40x 40) cm (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi harian / Jam : Harian

Kuantitas P'
Produksi Harian / Jam

JenisPekerjaan 1

Memasang
1 m? Lantai Ubin Wama ukuran (30 x 301 cm (SNI 7395 - 2008)

1

Hm

Halaman 2

Zona Zona oat Zona lVNo Uraian Satuan | indaks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Sstuan —Marga Satuan Harga Satuan Harga| JUPAH

Pekerja Ok 0,250 109.600,00 27.490,00 120.600,00 30.150,00 123.800,00 30.950,00 128.206,10 32.050.090
Tukang batu OH

0,125) 130.100,00 16.262,50 143. 100,00 17.887,50 147.000,00 13.375,00 152.200,00 18.025,00
Kepala Tukang Ok

0,013| 150.600,60 1.257,80 185.700,00 2.154,10 170.200,00 2.212,60 178.200.090 2.290.650Mandor OH 0,013 164,300,00 2.053,75 180.700,00 2.258,75 125.700,00 2321,25 192.200.00 2.402,50H. IBAHAN
Ubin abu-abu 40 x 49 cm Buah 6,630 18.833,33 124.865,00 20.700,00 137.241,00 25.300,00 141.219,00 22.000,00 145.860,00
Portiand Cement Kg 9,800) 1.700,00 16.680,00 1.900,UC 18.620.00 1.9690,00 18.620,00 2.000,00 19.600,00
Pasir Beton "3 0,145 883.600,00 39.762,00 972.000.006 43.740,00 99A.500,00 44.332,50 1.033.800,00 46.521,00JumJah Harga Per-Satuan Pekerjaan 228.961,05

| 252.051,35 258.630,35 267.749,10

Zona — oat —onaYNo Uraim Satuan | Indeks Harga Harga Jumlah Rarga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Harga o— Satuan Harga — Satuan HargaL lupam

Pekerja OH
0,260| 109.600,00 28.496,00 120.600,00 31.356,00 123.800,00 32.188,00 128.200,00 33.332,00

Tukang batu OH 0,130 130.100,00 16.913,00 143.106,00 13.803,c0 147.000,00 19.110.00 152.200,00 19.788,00
Kepala Tukang OH

0,013| 150.600,00 1.882,50 165.701,00 2.071,25 170.209,00 2127,50 176.100.00 2.202,50Mandor OH 0,013 184.300,00 2.135,90 180.700,00 2.349,10 185.700,00 2.414,10 192.200,00 2.498,80IL |SAHAN
Ubin abu-abu

Buah 11,870 17.133,33 203.372,67 18.300,60 223.156,00 19.400,00 230.278,00 20.000,00 237.400.009
Portiand Cement Kg 10,000) 1.709,00 17.000,00 1.900,00 19.000,00 1.800,06 19.00,09 2.000,00 20.000,00
Pasir Beton M3 0,045 483.600,00 39.762,00 972.900,06 43.740,00 $98.500,00 44.532,50 1.033.800.009 46.521,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjsan
109.562,07 340.275.356 350.050,10 381.740,10

— “—onal Zaenal “Sona Tora VNo Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan —iiaga Satuan1 Jupam

Pekerja OH
0,270 109.609,00 29.522,00 120.600,00 32.562,00 123.800,00 33.425,00 128.200.209 34.614,00

Tukang batu OH
0,130 130.100,00 16.913,00 143.100,00 18.603,00 147.000,00 19.110,00 152.200,00 19.786,00

Kepala Tukang OH 0.014 150.60n,00 2.109,40 165.700,00 2.318,80 17C.200.00 2.382,80 176,200,00 2.466,80Mandor OH
O,o14 164.300,00 2218,05 180.700,30 243945 185.700,00 2.506,95 192.200.00 2.594,70U. Ipanan

Ubin abu-abu
Buah 26.S00| 3.184.900 84.376,00 300

92.750,00 3.800.00 95.400,00 3.709,00 198.050.090
Portland Cement Kg 10.400 1.740,00 17.680,00 1.900,00 19.760,00 1.900,00 19.760,00 2000,00 20.200,00
Pasi Beton w 0,045) 883.600,00 30.782,00 972.000,00 43.740,00 998.500,00 44.932.50 1.033.800,00 48.521,00Jumlah Harga Pw-Satuan Pekerjaan

192.649,45 212.174,25 217.818,26 224.852,50

—snat —erat Zona MI Zona VNo Uraian Satuan
| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Hargs Jumiah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga — Satuan Harga Satuan |. Harga1 jupan

Pekerja OH 0,250 109.609.00 27.400.00 120.609,00 30.150,00 123.800,00 30.850,00 128.209,00 32.050,00Tukang batu OH 0,125 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887,5D 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH 0.013 150.600,00 1.957,80 185.700,00 2.154,10 170.200,00 221260 176.200.060 2.290.60Mandor OH 0,013 164.300,00 2.053,75 180.709.90 2258,75 185.700.00 2.221,25 192.200,00 2.402.50It. PBAHAN
Ubin wama

Buah 6.630 19.433,33 128.843.00 21.400,00 141.682,00 22.000,00 145.880,00 22.709,00 150.501.00Portland Cement Kg 9,800 1.700,00 16.660,00 1.900,00 18.620,00 1.809.00 18.620,00 2.000,00 19.600,00
Pasir pasang M 0,045 333.200,00 14.984,00 366.500,00 16.492,50 376.500,00 16.942,50 399.300,00 17.541,00
Semen wama Kg 1,300) 3.709.00 4.810,00 4.100,00 5.330,00 4.200,00 5.460,00 4.309,00 5.590.00Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

212081,05 234.774,35 240.741,35 249.000,10

Zona “To Sona Ti Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan —Harga Satuan Harya Satuan Harga1. JUPAH

Pekerja OH
0,260| 109.600,00 28.496,00 120.600,00 31.356,00 123.800,00 32.188,00 128.200,00 33.332,00Tukang batu OH 0,130, 130.100,00 15.913,00 143. 100,00 18.603,00 147.000,00 19.110,00 152.200,00 19.786,00Kepala Tukang OH 0.013) 150.600,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200.090 221260 176.200,00 2.280,60Mandor OK 0013| 164.300,00 2053,75 180.700,00 2.258,75 185.700,00 232125 192.200,09 2.402,50IL (BATAN

Ubin wama Buah 11,870) 7.136,36 84.708,64 7.900,00 93.773,00 8.100,00 96.147,00 8.300,06 98.521,00
Portiand Cement Kg 10,000| 1.700,06 17.000.090 1.900,00 19.000,00 1.900,00 19.000,n0 2.002,00 20.000,00Pasir pasang "3 0,045, 333.20000 14.994,00 386.500,00 16.492,50 378.500,00 16.942,50 389.800.00 17.541,00Semen wama Kg 1,590 3.700,00 5.550,00 4.100,90 6.150,00 4.200,00 5.300,19 4.300,00 6.450,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
171.673,19 189.787,35 194.221.395 200.323,10



Il, ANALISAHARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI

TIMUR
PROPINSI KALIMANTANTAHUN ANGGARAN20

Jenis Pekerjaan
: Merrasana

1 m? Lantai Ubin Wama ukuran (2 x 20) cm (SNI 7395-2608)Kuantitas Pekerjaan :
Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Ubin Teraso ukuran (40 x 401 cm (SNI 7385 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Ubin Teraso ukuran (30 x 30) cm (SNI 7395 -
2008)Kuantitas Pekerjaan 21m

Produksi Harian / Jam 1 Hasian

Jenis Pekerjaan 1

Memasang
1 m7 Lantai Ubin Granit ukuran (40 x 40) cm (SNI 7395 -2008)5

11m

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m? Lantai Ubin Granit ukuran (30 x 30) cm (SRI 7395-2008)Kuantitas Pekerjaan 1huProduksi Harian / Jam

Halaman 3

— Zenal —Tonak —onw Tg o——No Uralan Satuan Indeks Harga Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Satuan Harga Harga Satuan | 1-11L IUPAH
Pekerja OH

0,270| 109.600,02 28.592,00 120.600,60 32.582,00 123.800,00 33.428.00 128.200,00 34.614,00
Tukang batu OH 0,135 130.100,00 17.583,50 143.100,00 19.313,50 147.000,00 19.845,00 152.200,00 20.547,00
Kepala Tukang OH 0,014 150.600,00 2.108,40 165.700,00 2.319,80 170.200,00 2.382,80 176.206,00 2.466,80Mandor OH 0,014 164.300,00 2.218,05 180.700,09 2.439,45 185.700,20 2.506,95 192.200,00 2.594,70IL IBAHAN
Ubin wama

Buah 28.500 3.184,00 84.376,00 3.500,00 92.750,00 3.629,00 95.400,00 3.700.00 98.050,00Portiand Cement Kg 10.400 1.709,09 17.680,00 1.900,00 19.760,00 1.900,60 19.760,00 2.000,06 20.800,00
Pasir pasang W 0,045 333.200,00 14.994,00 366.590,00 16.492,50 376.590.00 18.942,50 389.200,00 17.541,00
Semen warna Ka 1620| 3.700,00 5.994,00 4.100,00 8.642,00 4.200,60 6.304.00 4.300,00 6.966,00Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

174.525,95 192.284,26 197.067,25 203.579,56

—
Zenat —Tonati “Zona

—Zona WNo Urafan Satuan Indoks Harga Jumiah Harya Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL IUFAH
Pekerja OH 0,250, 109.600,00 27.400,00 120.600,06 30.150,00 123.800,00 050 128.200,06 32.050,00
Tukang batu CH

0,125! 130.100,00 16.282,50 143.100,00 17.887,50 147.000.009 18.375,00 152.200,00 19.025,00
Kepala Tukang OH

0,015| 150.800,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 2212,60 178.200,00 2.290,80Mandor OH 0,013 184.300,00 2.053,75 180.700,00 2.258,75 185.700,00 2.321,25 192.200,00 2.402,501. JIBAHAN
Ubin terasa

Buah 6639| 18.833,33 124.865,00 20.700,00 137.241,00 21.300,00 141.219,00 22.000,00 145.860,00
Portiand Cament Kg 9,800) 1.700,00 16.680,00 t.900,00 15.620,00 1.910.900 18.620,00 2.000,00 19.600,00
Pasir pasang aa 0,045) 333.200,00 14.994,00 386.500,00 18.492,50 376.500,00 16.942,50 389.400.00 17.541,00
Semen warna Kg 1,300 3.700,90

" 4.810,00 4.100,00 5.330,00 4.200,00 5.460,00 4.300,00 5.590,00Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
209.003,05 230.139,85 236.100,35 244,369,10

“toefl Zona -Ho Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan — angan Satuan Harga Satuan Harga Satuan1 Jupak
Pekerja Ok

0,260| 109.602.009 28.496.00 120.600,00 31.358,00 123.800,00 32.188,00 128.200.09 33.332.00
Tukang batu OH

0,130 130.400,00 16.913.009 143.100,00 18.803,00 147.000.00 191100
152.200,00 19.786,00

Kepala Tukang kal 0.013 150.809,00 1.882,50 185.700.090 2.071,25 170.200,00 2.127,50 176.200,00 2.202,50Man on 0.013 154.300,00 2135,90 180.700,00 2.348,16 185.709,00 214,10 192.200,60 2.498.650IL IBANAN
Ubin teraso

Buah 11.875 9.3A5,45 10.977,27 10.300,00 122312,50 10.609,00 125.875.00 10.909.009 129.437,50
Portiand Cement Kg 10,000, 1.700,00 17.C00,00 1.900,00 19.000,00 1.900,00 19.000,00 209

20.000,00
Pasir pasang M3 0,045) 333.200,00 14.494.00 388.500,00 16.492,50 376.500.00 16.942,50 389.200,00 17.541,00
Semen warna Kg 1,500 3.700,00 5.550,00 4.100,00 6 150,00 4.200,00 6.300,00 4.300,00 6.450,00Sumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan

197.948.867 218.334,36 223.987.10 231.217,60

— zonai Zona “Zona Zona IVNo Uralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuar Harga Satuan Harga Satuan Harga.1 Jupan
Pekerja OH

0,250! 109.600,00 27.400,00 120.600,20 30.150.00 123.800,00 30.950,00 128.200,00 32.050,00Tukang batu OH
0,125| 130.109.00 16.262,50 143. 106,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH 0.013 150.600,00 1.957,80 165.709,00 2.154,10 170.200,00 221280 176.200,00 2.280,60Mandor OH 0,013 164.300.00 2.053,75 180.700,00 2258,75 185.700,80 232125 192.200,00 2.402,50H. (BAHAN

Ubin grahito Buah 6,630) 84.983,33 562.776,50 83.400,00 619.242,00 25.900,00 635.817,00 99.300,00 658.359,00
Portiand Cement Kg 9,800| 1.700,00 16.680,00 1.900,00 18.620,00 1.906,90 18.620,00 2.000,3G 19.600,00
Pasir pasang M3 0,045 333.200,00 14.594,00 388.500.00 16.492,50 376.500,00 16.942,50 389.800,00 17.541,00
Semen warna Kg 10

3.709,009 4.810,00 4.100,00 5.330,00 4.260,00 5.460,00 4.500,00 5.590,00Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
645.914,55 712.134,55 730.898,36 T56.288,10

Zona “Zonad Zona HT ZonaVNo Uraian Satuan | Indoks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga — Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL IUPAH
Pekerja OH 0,260 109.609,00 28.495,00 120.606,00 31.356,00 123.800,00 2180 126.200,00 33.332,00Tukang batu OH 0,130) 130.100,00 16.913,00 143.100,00 18.803,90 147.000,00 19.110,00 152.200,00 19.786,00Kepala Tukang OH

0,013| 159.600,00 1.882,50 165.700,20 207125 170.200.090 2127,50 176.200.00 2.202,50Mandor OH 0.013: 164.300,00 2135,90 180.700,30 2.349,10 185.700,00 2413,10 192.200,00 2.498,601. IBAHAN
Ubin granito Buah 11,870 36172,73 429.370,27 39.800,06 472.428,00 40.900,00 425 483,00 42.300,00 502.101,00Partiano Cement Kg 10,000| 1.700,00 17.000,00 1.900,00 19.000,00 1.300,00 19.000,00 2.000,00 20.000,00Pasir pasang w 0,045) 333.200,00 14.994,00 366.500,00 16.492.50 378.500,00 18.942,50 389.800,00 17.541,00Semen warna Kg 1,500| 3.700,00 5.550,00 4.100,00 6.150,00 4.200,00 6.300,09 4.300.00 8.450,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
$16.341,67 563.447,85 583.585.190 803.911,10



IN. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKER.IAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenia Pel erjaan : Memasang 1 m? Lantai Ubin Teralux ukuran (40 x 4G) cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pererjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Ubin Teralux ukuran (30 x 301 cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantsi Ubin Teraiux Marmer ukuran (60 x 60) cm (SNI 7395 -2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasany 1 m? Lantai Ubin Teraltx Marmer ukuran (40 x 49) cm (SNI 7395 -2008)Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaas : Memasang 1 m? Lantai Ubin Teralux Marmer ukuran (30x 30) rm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan m
Produksi Harian / Jam : harian

Halaman 4

“Zona Zona Zona Zona TVNo Uralan Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Batuan Harga Satuan HargaL IUFAH
Pekerja OH

0,250| 104.600,00 27 400,90 120,600,00 0160 123.860,00 30.950.190 128.200,00 32.050,00Tukang batu OH 0,125 130.190,60 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH 0,013 150.600,00 1.257,30 165.700,06 2.154,10 170.200,00 221260 176.200,00 2.280,60Mandor OH
0,013| 164.300,00 2.135,90 180.700,00 2.349,10 185.700,00 241410 192.200,00 2.498,60H. JBAHAN

Ubin teralux korang Buah 6.630 74.250,00 492.277,50 81.700,00 541.671,00 83.900.00 556.257,00 86.900,00 576.147,00
Portiand Cement Kg 9,860) 1.700,00 16.659,00 1.900,00 18.620,00 1.900,00 18.620,00 2.000,00 19.600,00Pasir pasang M3 0,045| 333.200,00 14.994,00 386.500,00 16.492,50 378.500,00 18.942,50 389.800,00 17.541,00Semen wama Ka 1,300 3.700.009 4.810,90 4.100.00 530 4.200,00 5.460,00 4.300,00 5.590,09

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
576.497,70 834.654,20 861.231,20 674.742,20

Zenat
Zona Zona VNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Satuan Harga Satuant Juran

Pekerja OR 0,260 109.600,00 28.496,00 120.600,06 31.356,00 123.800,00 2180 128.200,00 33.332,90Tukang batu Ok
0,130| 130.100,00 16.913,00 143.100,00 18.603.00 147.000,00 19.110,00 152.200,00 19.786,00Kepala Tukang OH
0,013| 150.800,00 1.257,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 2.212,60 176.200,90 2.290,60Man OH 0,013 184.301,00 2.135,90 180.700,06 2.349,10 185.700.00 241410 192.206,00 2.498,60H. JBAHAN

Ubin teralux kerang Buah 14,870 37.618,18 446.527,82 41.400,00 491.418,C0 42.500,00 504.475.090 44.000,00 522.280,00Portiand Cement Kg 10.000: 1.700,00 17.600,00 1.900.090 19.000,00 1.900,00 19.000,00 2 000.00 20.000.000Pasir pasang mw 0,045, 333.200,00 14.994,00 368.506,00 16.492,50 378.500.00 18.942,50 389.800.066 17.541.060Semen warna Kg 1,500: 3.700,00 5.550,00 4.100,00 6.150,00 4.209,00 6.300,00 4.300,00 6.450,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjsan

833.574,52 587.522,70 602642,20 624.178,20

—— oral Zona — .d Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Tr Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. TUPAH

Pekerja OH 92401 109.600,00 26.304,00 120.600,09 28.944,00 123.800,00 29.712,00 128.200,00 30.788,00Tukang batu OH
0,120| 130.100,00 15.612,00 143. 100,00 17.72,00 147.000,00 17.640,00 152.200,00 18.264,00Kepala Tukang OH 0.012 150.600,00 1.807,20 185.700,90 1.988,40 170.200,00 2.042, 40 178.2C0,00 2.114,40Mandor OH
0,012| 164.300,00 1.971,60 180.700,00 2.168,40 185.700,00 2.228,40 192 200,00 2.308,40IL IBAHAN

Ubin teralux marmer Buah 3,100) 194.481,43 602.892,59 213.900.009 883.099,00 219.800,00 881.380,00 227.500,00 705.250,00Portiand Cement Kg 9,600) 1.700,00 18.320,00 1.990,00 18.240,00 1.900,00 18.249,00 2.000,00 19.200,00Pasir pasang wa 0,645) 333.200.009 14.994,00 368.500,00 16.492,50 378.500,00 16.942.50 389.800,00 17.541,00Semen wara Kg 1,500 3.700,00 5.550,00 4.100,00 8.150,00 4.250,00 6.300,09 4.300,00 6.450,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 685.451,39 754.245,30 774.485.320 01.893,80

Yonat — AN — Tea TvNo Uraian Satuan
| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSawan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga

1 Jupan
Pekerja OH 0,250 109.500,00 27.400,00 120.600,00 30.150,00 123.800,00 30.950,00 128.200,00 32.050,00Tukang batu OH

0,125) 130.100,00 16.262,50 143.100,00 17.887,50 147.000,00 18.375,00 152.200,00 19.025,00Kepala Tukang OH 0,013 150.800,00 1.957,80 165.700,00 2.154,10 170.200,00 2.212.60 176.200,00 280,6Mandor OH 0.013 164.300,00 2135,90 180.700,00 2.349,10 185.700,00 2.414,10 182.200,00 2.486,60
1. Ipaman

Ubin tesalux marmer Buah 6.630 70.333,33 525.980,00 87.300,00 578.799,00 89.600,00 594.048,00 92.800,00 615.264,00Portiand Cement Kg 9,600 1.700,00 16.320,00 1.900.00 18.240,00 1.900,00 13.240,00 2.000,00 19.200.006Pasir pasang Ta 0,045| 333.200,09 14.994,00 366.500,00 16.492,50 376.500.00 16.942,50 389.800,60 17.541,00Semen warna Kg 1,300 3.700,00 4.810,00 4.100,00 5.330,00 4.200,00 5.450,00 400 5.590,00
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 609.280,20 671.402,20 688.642,20 T13.458,20

Zona Zona Zona Ti Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga ”—”|” Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 JuPaH

Pekerja OH 0,260 109.600,00 28.496,06 120.600,90 31.356,00 123.800,00 32.188,00 128.200,00 33.330,00Tukang batu OH 0,130 130.100,00 15.913,00 143. 100,00 18.603,00 147.000,00 19.110,00 152.200,09 19.786,00Kepala Tukang OH 0,013 150.600,00 1.957,80 165.700,00 215410 170.200,00 2212,60 176.200,00 2.290,60Mandor OH 0,013 164.300,C0 2.135,90 180.700,00 2.349,10 185.700,00 2414,10 192.200,00 2498,60
U. Jaran

Ubin feraltx marmer Buah 11,870 41.554,55 493.252,45 45.700,00 542.459,00 47.000,00 557.899,00 48.600.009 578.822,00Portiand Cement Kg 10,000 1.700,00 17.000,00 1.900,00 19.000,00 1.900,00 19.000,00 2.009,00 20.000,00Pasir pasang w 0,045 333.201,00 14.954,00 386.500,00 16.492,50 376.500,00 16.942,50 389.800,00 17.541,00Semen warna Kg 1,500 3.700,00 5.550,00 4.100,00 6.150,00 4.200.00 6.300,00 4.300,00 6.450,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

580.299,15 638,583,70 654.057,20 S78.750,20



KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR|)
Hi, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan
Kuantitas Pekerjaan
Produksi Harian / Jam

:
:
Menjasang

1 m3 Plint Ubin PC Abu-abu ukuran (15 x 201 cm (SNI 7385 - 20081

Jenis Pekerjaan
Kuantitas Pekerjaan
Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m'
Piint Ubin PC Abu-ahu ukuran (10 x 40) cm (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerji

: kwProduksi Harian/ Jam

:
Memasang

1m" Plint Ubin PC Abu-abu ukuran (19 x 30) cm (SNI 7385 - 2008)
:3La

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Plint Ubin PCWama ukuran (10 x 201cm (SNI 7395 - 2068)Kuantitas Pekerj: mn
Produksi Harian / Jam : Harian

,

Zona Ti Zona ea
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Farga Jumlah Harga TI JumlahSatuan Harga Satuan Haga Satuan Harga Satuan Harga
1. Jupan

Pekerja OH
0090| 109.600,00 9.884,00 129.600,00 10.854,09 123.800,00 11.142.090 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH
0,090) 130.100,00 11.709,00 143,100,00 12.879,00 147.000,00 13.236,00 152.200.390 13.598,00Kepala Tukang OH 0,009 159.600,00 1.355,40 165.706,00 1.491,39 170.200.00 1.531,80 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,005| 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,53 192.200,00 261,00

M. (BAHAN
Plint ubin pcwarna Buah 5,300 812.00 4.303,60 900,00 4.770,00 200,00 4.770,90 1.000,00 5.309,00Portiand Cement Kg 4,140 1.709,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2168,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang w 0.003 333.200,00 229,60 366.500.00 1.099,50 376.500,00 1.129,50 388.200,00 1.169,40Semen warna Kg 0,100 3.700,00 370,00 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,00 430,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
34.281,10 34.573,30 35.217,80 36.062,20

Jenis Pekerjaan
:
Memasang

1 m' Piint Ubin PCWama ukuran (10 x 30) cm (SNI 7395 - 20035Kuantitas Pekerjaan
Produksi Harian / jam

Halaman 5

——onal ons — os Zona lyNa Uraian Satuan | indeks Harge””— | Jumlah Harga Jumlah Harga 1 Jumlah Harga JumlahSatyan|Harga atan Harga Gatugn Harga Lan,
1 Jupan

Pekerja OH 0,090 109.609,00 9.864,00 120.600,00 10.854,00 123.8009,00 11.142.600 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,090 130.100,00 11.769,00 143.100,00 12.878,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH o,o09| 150.600.00 1.355,40 165 700,00 1.491,30 170.200,00 1.591,80 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,0os| 164.3n0,00 221,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200.090 961,00
U. Jeanan

Ptint ubin Euah 5,300 1.624,24 2.608,43 1.800,00 9.540,00 1.801,00 9.540,00 1.900,00 10.070,00Portiand Cement Kg 1,650 1.700,00 22805,00 1.500.090 3.135,00 1.900,00 3.135,00 2.000,00 3.309,00Pasir pasang M3 0,D04 333.200,00 1.332,80 386.501,00 1.468,00 376.500,00 1.506.00 389.900.00 1.559,20
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 36.498,18 40.268,30 41.013,30 42.712,00

Zona “Toni Zona UI Zona IVNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan Harga
1 Jupak

Pekerja OH 0,090) 109.600,00 9.864,00 120.600,00 10.854,00 123. 800,00 11.142,60 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,000| 130.100,00 11.709,00 143.160,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.696,00Kepata Tukang OH 0009| 150.600,00 1.355,40 155.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 1786.200,00 1.585,89Mandor OH 0,005) 164.300,00 821,59 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.290,00 981,001. JBAHANPiint ubin Buar 3,530) 1.490,91 5.26281 1.600,00 5.648,00 1.700,00 6.601,00 1.706,09Portiand Coment
1240| 1.700,00 2108,00 1.900,00 2356,00 1.900,00 2.000,00Pasir pasang W 0,003 393.200,00 999,80 386.509,00 1.099,50 376.500,00 389.800,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 32120,41 36.131,30 36.318,80

“Zona —— Zona Zona WM Zona IVNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Aarga JumlahSatuan — Harga — Satuan Satuan Har Satuan Harga
L JUpAH

Pekerja OH 0090| 109.600,00 9.864,00 120.600,00 10.R54,00 123.800,00 11.142,06 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,090) 130.109,00 11.709.00 142.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH 9030| 150.600,00 4.518,00 165.700,00 4.971,00 170.200,60 5.106,00 178.200,00 5.286,00Mandor OH 0,005 164.300,00 821,59 180.700,00 903,50 185.700.090 528,50 192.200,00 961,00
H. IBAHAN

Plint ubin
Buah 2,650: 2.020,00 5.353,00 2.200,00 5.830,00 2.306,00 6.095,00 2,400,090 6.360,00Portiand Cement Kg 1,240 1.700,90 210800 1.900,00 2.356,00 1.900,00 2.356,00 2.000,00 2.480,00Pasir pasang M3 0003| 333.209,00 993,60 366.500,00 1.099,50 378.500,00 1.129,50 389.800,00 1.169,40

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 36.373,10 38.893,00 39.987.006 11.492,40

—ona! “Zonall Zona ll Za o——

No Uraian Satsan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga” Jumlah Harga JumlahSatuan
r

Satuan Harga Satuan Harga Satuan —.Harga |
1 jupam

Pekerja OH 9,090 109.800,00 9.864,00 120.699,00 10.854,90 123.800,00 11.142,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,030 130.100,00 11.709,00 143.100.00 12.879,00 147.c00,00 13.230,00 152.200,00 13.688,00Kepala Tukang OH
o,o09| 150.690,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 175,209.00 1.585,80Mandor OH 0,005) 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200,00 281,001 |eanan

Plint ubin pc wama Buah 3,530) 1.269,70 4.482,03 1.400,00 4.942,00 1.400 00 4.942,00 1.500,00 5.295,00Portiand Cement Kg 1.140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166.00 1.900,00 2.166,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang M3 9,003| 333.200,00 1.066,24 366.500,00 1.172,80 376.500,00 1.204,30 389,800,00 1.247,36Semen warna Kg 0100| 3.70),00 370,00 4 100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,70 430,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

31.606,17 34.818,60 35.588,10 37.036,16



II ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan :
Memasana 1 m' Piint Ubin PC Wama ukuran (16 x 40) cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan

: udaaProduksi Harian / Jan,

Kuantitas P:

Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m' Plint Ubin Teraso ukuran (16x 30) cm (SNI 7395 - 2008)

Hn

Jenis Pekerjaan 1 Memasang1 m' Plint Ubin Teraso ukuran (10 x 40) cm (SNI 7395-2008)Kuantitas Pekerjaan m'
Produksi Harian / Jam Harian

Keterangan : Harga Bahan Sudah Termasuk Ongkos Poles

Jenis Pekerjzan : Memasang1 m' Plint Ubin Granit ukuran (10 x 40) cm (SNI 7395- 2008)
Hi 21m

Jenis Pekerjaan :
Memasang

Um" Pint
Ubin Granit ukuran (10 x 30)

cm (SNI 7395- 2908)
Kuantitas Pekerjaan #1KhanProduksi Harian / Jam

Halaman 6

ZonaT one Zona —onaVNa Uraian Satuan | Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
|. FUPAH

Pekerja OH 0,090: 109.600,00 9.264,00 120.600,00 10.854,00 123.800,C0 11.142,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,690 130.120,00 11.708,oc 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200.006 13.698,00Kepala Tukang OH 0,009) 150.800,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 178.200,00 1.585,80Mandor OH 0005| 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200,00 261,00
II. JBAHAN

tn ubin pc warna Buah 2,650) 1.736,00 4.800,40 1.900,00 5.035,00 2.000 D0 5.300,00 209 5.300,00Portiand Cement Kg 1,140 1.700,00 1.938.060 1.900,00 2165,00 1.900,00 2.166,00 2.000,00 228900Pasir pasang M3 0,003! 333.206,00 999,60 386.500.060 1.009, 5c 376.50C,00 1.129,50 389.800,00 1.169,40Semen wama Kg 0109| 3.700,00 370,09 4.100,00 410,00 4.200,00 420,90 4.300,00 430,09
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 31.857,90 34.538,30 36.547,50 36.582,20

Zona Zonal — ora Tea y —
No Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Har
1. JUPAH

Pekerja OH 0,090 109.600,00 9.864,00 120.600,00 10.854.90 123.800,00 11.142,00 128.200,09 11.538,00Tukang batu Oh 0,090 130.400,00 11.709,00 143. 100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OR 0009| 150.600,00 1.355,40 185.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,89 176.200,90 1.585,80Mandor OH
O,00S| 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200,19 981,00

HL. JBAHAN
Pilnt ubin teraso Buah 3,530) 2.144,00 7.568,32 240,00 8.472,00 2.400,00 8.472.009 2.500,00 8.825,00Portland Cement Kg 1140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2.166,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang W 0,003 333.200,00 999,80 366.500,00 1.099,50 376.500,00 1.129,50 389.800,00 1.189,40Semen wama Kg 0,100| 3.760,00 370,00 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,00 430,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 34.625,82 8276,30 39.019,30 40.487,20

——
—onat one Zona IV

No Uraian Satuan
|

Indeks Harga Jumjah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan
6

Satuan Harga Satuan Harga
L jupan

Pekerja OH 0,090 109.600,00 9.864,00 120.600.00 10.854,00 123.800,00 11.142,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,006 130.100.00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,09 13.698,00Kepala Tukang OH 9,009 150.610,00 1.355,40 165.700.00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 178.200,00 1.585,80an OH 0,005 164.300,00 221.50 180.701,00 903,50 185.700,00 528,50 192.20C,00 981,00
UH. IBAHAN

Ptint ubin teraso
Buah 2.850 2.716,00 7.197,40 7.956,01 3.160,00 8.215,00 30c

8.480,00Portiand Cement Kg 1,140 1.700,00 1.338,00 2.466,00 1.900,00 2.168,00 2 000,00 2.280,00Pasir pasang M3 0,003 333.200.00 999,60 1.099,50 378.500.009 1.129,50 389.80C,00 1.169,40Semen warna Kg 0,160 3.700,00 370.00 410,00 4.200,00 420.00 4.300,00 430,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

34.254,20 37.769,30 38.762.320 40.142,20

“Zonal — Zona Zona 7No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan ——Harga oo Satuan Satuan
1. Jupan

Pekerja OH 0,080 109.620,00 9.364,00 120.600,00 10.854,06 123.800,00 11.142.00 128.200,00 11.538,00Tukany batu OH
0,089| 130.100,00 11.709,00 143.109,00 12.875,00 147.000.090 13.230,00 152.200.00 13.698,00Kepala Tukang OH
O,009| 150.600.090 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,30 176.200.00 1.585,80Mandor on
o.o0s| 164.300,00 321,50 180.700,00 903,50 185.700,00 928,50 192.200,00 261,00

Uu Jeaman
Plint ubin granit Buah 2,850 2.260,00 5.989,00 2.500,00 6.625,00 2.600,00 6.890,00 2.600,00 6.390,00Porttand Cement Kg 1,140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2.188,09 2.000.009 2.280,00Pasir pasang w 0,003| 333.200,06 999,60 366.59C,00 1.269,50 376.500.009 1.129,50 389.309,00 1.169,40Semen wara Kg 0,100 3.700,00 370,00 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,00 439,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 33.046,50 36.428,30 37.431,30 38.552.20

Tenal Zona Za Zona IV
No Ursian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan — Harga Satuan Harga Satuan Harga . Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,080 109.609,00 9.884,00 120.600,60 10.854,00 123.800.00 11.122,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH
0,090| 130.100,00 11.709,00 143. 100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH 0,009 150.609,00 1.355,40 1€5.700,00 1.491,30 170.200.009 1.534,80 176.206,00 1.585,80Mandor OH
0,005) 164.300,00 739,35 180.700,00 813.15 185./00,00 835,65 192200,00 864,90

1. IBAHAN
Plint ubin granito Buah 3,530) 1.624,24 5.733,58 1.800,00 6.354,00 1.300,00 $.351,00 1.900.060 6.707,00Portland Cement Kg 1,140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2.166,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang

" w 0,003 333.200,00 1.066,24 366.500,00 172,80 376.500,00 1.204,80 389.800.00 1.247,36Semen wama Kg 0,100 3.700,00 370,00 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,90 430,00
Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 92.776,57 36.140,25 36.384,25 93.3851,06



II, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekarjaan " Memasang
1
m' Plint Ubin Teraltx Kerang ukuran (10x 40) cm (SNI 7365- 2008)Kuantitas Pekerjaan 11m

Produksi Harian / Jam : Harian

—— onar
—Zonali “ZonaHI Zona IVNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jutniah Harga eh Harga JumlahSatuan —Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga1 UPAH

Pekerja OH 0,000 109.600,00 9.884,00 120.600,00 10.854,00 123.80C,00 11.142.00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,080 130.100,00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152200,00 13.688,00Kepala Tukang OH 0,099 150.600,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.2009.00 1.531,30 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,05 164.300,00 739,35 180.700,00 813,15 185.700,00 835.65 192.200,00 364,90Ii. Jaaman
Ptint ubin teralux kerang Buah 2.656 2716,00 7.197,40 3.coo,o0 7.250,09 3.100,00 8.215,00 3.200,90 8.480,00Porttand Cement Kg 1.140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2.166,09 2000,00 2.280,00Pasir pasang M3 “0,003 333.200,00 1.066,24 366.500,00 1.172,80 376.500,00 1.204.380 389.800,00 1.247,36Semen wama Kg 0,100 3.700,00 379,00 4.100,00 410,00 4.209,00 426,00 4.300,06 430,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
34.239,39 37.738,25 38.745,26 40.124,08

Jenis Pekerjaan : Memasang1 m' Ptint Ubin
Teralux Kerang ukuran (10x 30) cm (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan "Am

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Mermer ulasran (10 x 60) cm (SNI 7395 -2008)Kuantites Pekerjaan z1
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Plint Ubin Teralux Marmer ukuran (10x 40) cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan It
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Plint Ubin Teratux Marmer ukuran (10 x 30) cm (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Halaman 7

——onat Zona ena Zona VWNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga JumlahSatuan Satuan Harga marga Satuan HargaL lupaH
Pekerja OH 0000| 108.800,00 9.864,60 120.600.900 10.854,00 123.800,00 11.142,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,090| 130.100,00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 12.230,00 152.200,00 13.898,00Kepsiz Tukang OH 0,009 150 800,00 1.355,40 165.700,09 1.491,30 170.200,00 1.531,80 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,005) 184.300,00 739,35 180.700,00 813,15 185.700,00 835,55 192.200.930 864,90U. IBAHAN
Plint ubin teralux kerang Buah 33 1.624,24 5.733,53 1.800,00 6.354,00 1.800,C0 6.354,00 1.9C0,00 6.707.00Portland Cement Kg 1140 1.700,00 1.938,00 1.900.900 2166,00 1.900,00 2.156,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang M3 0,003 333.200,00 1.056,24 366.500,00 1172,80 378.500,00 1.204,80 389.800,00 1.247,38Semen warna Kg 0,100 3.700,00 370,00 410060 419,00 4.200.090 420,00 4.360,00 430,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
32.778,57 38.140,25 98.884,25 38.361,08

Zenat Zona Zona Il Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga dumlah Harga JumiahSatuan Satuan Harga oo Satuan Harga Satuan Harga J31 Jupan
Pekerja on

0,090| 109.600,00 9.884,00 120.609,00 10.854,00 123.800,00 11.142,00 128.200.010 11.538,00Tukang batu OH
o,090| 130. 100,05 11.709,00 143. 100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.898,00Kepala Tukang OH
O,o0g| 150.600,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,30 178.200,00 1.585,80Mandor OR v,005 184.300,00 739,35 180.700.00 813.15

185.700.00 895,65 192.200,00 364,90IL IBAHAN
Ptint ubin teralux marmer Buah 1,700) 11.837,50 20.123,75 13.000,00 72.100,00 13.400,00 22.780,00 13.800,00 23.460,00Portiand Coment Kg 1.140 1.700,00 1.938,00 1.800,00 2.166,00 1.900,00 2.165,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang M3 0,003 333.2C0,00 1.066,24 366.500,20 1.172,80 378.500,00 1.204,80 389.800,06 1.247,36Semen warna Kg 0,100 3.700,00 370,c0 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,00 430,00

Sumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan
47.185,74 51.886,25 63.310,25 56.104,08

Zona oat Zona IVNo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1. JuPan

Pekerja OH 0,090 109.600,00 9.864,00 120.600.00 10.854,00 123.800,00 11.142,00 128.200,00 11.538,00Tukang batu OH 0,090| 130.100,00 11.709,00 143.190,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152200,00 13.698,00Kepala Tukang OH 9009| 150.600,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,005! 164.300,00 739,35 180.700.090 813,15 185.700,00 835,65 192.200,05 884,90
U. BAHAN

Plint ubin teralux marmer Buah 25 5.792,00 15.348,80 6.400,00 16.960,00 8.500,00 17.225,00 6.800,00 18.020,00Portiand Cement Kg 11401 1.700,00 1.938,00 1.809,00 2.166,00 1.990,00 2.166,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang mM 0,003 333.200,00 1.066,24 386.509,91 117280 378.500,00 1.204,80 389.300.090 1.247,36Semen wama Kg 0100| 3.700,00 379,00 4.100,00 416,00 4.200,00 420,00 4.300,00 430,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 42.390,79 46.746,25 47.155,25 49.654,08

—Zonal ai Donal aaRo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan Harga
1 Jupax

Pekerja OH 0,090 109.602,00 9.864,00 120.600,0u 10.854,00 123.800,00 11.142,00 128.200.00 11.538,00Tukang batu OH 0,090 130.100.00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 15.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH 0.009 150.600,00 1.355,40 185.700,00 1.491,30 170.200.009 1.531,80 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0.005 164.300,00 739,35 180.700,00 813,15 185.700.00 835,85 192.200,00 884,901 (BAHAN
Plint bin teralux marmer Buah 33 4.572,00 16.139,16 5.000.00 17.650,00 5.200.00 18.356,00 500 18.709,00Portiand Cement Kg 1,140) 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.186,00 1.9C0,00 2.166,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang M3 0.003 333.200,00 1.066,24 356.500,00 1.172,80 376.500,00 1.204,80 399.800,90 1.247.386Semen wama Kg 0,101) 3.700,00 370,00 4.100,00 410,90 4.200,00 420,00 4.300,00 430.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
43.181,16 47.A36,25 45.886,25 50.353,06



HI, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Terasa Cor Ditemoat, Tebal 3 cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan m3
Produksi Harian / Jam. : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang 1 m? Lantat Keramik Artistik ukuran (10 x 20) cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 2 M3
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Keramik Artistik ukuran (10 x 10) cm atau (5 x 20) cm (SNI 7395 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 21 m3
Produksi Harian / Jam - Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (33 x 33) cm (SNI 7385 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian ! Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (30 x 30) cm (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 8

———onat Zona —ona Zona tvNo Uralan . Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga dumiah Harga JumiahSatuan Harj Satuan Harga Satuan Harga Satuan HargaL JupaH
Pekerja telat 0,380) 109.600,00 39.456,00 120.800,00 43.416,00 123.800,00 44.588,00 123.200,00 16.152,00Tukang batu OH 0,360) 130.100,00 45.836,00 143.100.00 $1.516,00 147.000,00 52.920,00 152200,60 54.792,00Kepala Tukang OA 0,480: 150.600,00 27.108,00 185.700,00 29.826,00 170.200,00 30.638,00 176.200,00 31.716,00Mandor OH 0,918 164.300,00 2.857,40 180.700,00 3.252,80 185.700,00 3.342,60 192.200.00 3.459,60

IL IBAHAN
Bahan teraso cor M3 0,013 - - - - - - -

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 116.167,40 128.010,60 131.466,60 136.119,60

Zona Zona — oma Zona TV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan mo tangal Satuan —Marga — Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OK
0,700| 109.600,00 76.720,09 120.600,00 84.420,00 123.800.060 86.680,00 128.200,00 89.740,00Tukang batu OH 0,359) 130.100,00 45.535,00 143.100,0C 50.085,00 147.000,00 51.450,00 152.200,00 $53.270,00Kepala Tukang OH 0,035! 150.B00,00 5.271,00 185.700,00 5.799,50 170.200,00 5.857,00 175.200,00 6.187.00Mandor OH 0,035 184.300,09 5.750,50 180.700,00 6.324,50 185.700,00 5.499,59 192.210,00 6 727,06

IL. JBAHAN
Ubin keramik artistik Buah 53,600: 1.130,00 59.699,00 1.200,09 53.600,00 1.300,00 68 900,00 1.300,00 68.900,00Portiand Cement Kg 8,190 1.700,00 13.923,00 1.200,00 15.581,00 1.960,00 15.581,00 2.000,09 16.380,09Pasir pasang w 0.042| 333.200,00 13.994,40 366.500.090 15.393,00 373.500,00 15.813,00 389.800,00 16.371,60Semen warna Kg 2,750, 3.760,00 10.175,00 4.100,00 11.275,00 4.200,00 11.550,60 4.300,00 11.825,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekarjaan 231.268,90 252.458,60 262.320,50 769.250.60

—— Zonal Zona Tone Zaenal
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumiahSatuan —iarga oo Satuan Harga Satuan Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,700| 109.600,00 76.720,00 120.600,00 84.420,00 123.800.000 128 200,00 89.740,00Tukang batu OR 0,350) 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085.00 147.000,00 152.200.009 .271Kepala Tukang OH 0,035) 150.600,00 5.271,00 185.700.900 5.799,50 170.200,00 176.200,00Mandor OH 0,635) 184.300,00 5,750,50 180.700,00 6.324,50 185.700,00 192.200,60 6.727,00
1. IBAHAN

Ubin keramik artistik Buah 106.000 406,00 43.036,00 400,00 42.400,09 510,00 53.000,00 500,09 53.000,00Portiand Cement Kg 8,190 1.700,00 13.923,00 1.900,00 15.561,00 1.900.600 15.5861,00 2.000,00 16.380,00Pasir pasang M3 0,045, 333.200,00 14.994,00 366.500.X0 16.492,50 376.500,00 16.942,50 389.900,00 17.541,00Samen wama Kg 3,200) 3.700,00 11.840,00 4.100,00 13.120,600 4.200,09 13.440,00 4.300,60 13.780.009
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 217.089,50 224.202,60 249.510.060 256.585,00

“Zona! Zonall Zona ZonaVHo Uraian Satuan
|

Indeks Harga Smiah Harga Jumiah Harga
”—T

Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. JuPAk
Pekerja OH 0,700 109.600,00 76.720,00 120.600,00 84.420,00 123.800,00 86.660,00 128.200.009 80.740,00Tukang batu ok 0,350 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085,00 147.000.090 51.450,00 152.200,09 53.270.00Kepala Tukang OH

0,035| 150.600,00 527100 165.700,06 5.799,50 170.200.090 5.957,00 176.200,00 6.167,00
andor OH

0,035| 164.300,00 5.750,50 160.700,00 6.324,50 185.706,00 6.499,50 192.200,00 6.727.00
MH. BAHAN

Ubin Keramik Buah 10,000 12.544, 44 125.444,44 13.800,00 138.000,00 14.200,00 142.600.00 14.700,00 147.000,00Portiand Cement Ka 8,190 1.700,00 13.923,00 1.909,00 15.561.00 1.990,00 15.561.00 2.000,00 16.280,00Pasir pasang M3 0.045| 333.200,00 14.994.00 366.500,00 16.492,50 376.500.00 15.942,50 389.800,00 17.541,00Semen wama Kg 1,620 3.700,00 5.994,00 4.160,00 8.842,00 400 6.304,00 4.300,00 6.966.00

Sumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan
293.631,94 323.324,50 331.274,00 343,781,00

——onat Zona Sona li Zona lvNo Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 Jupan
Pekerja OH 0,700 109.600,00 76.720,00 120.600.099 84.420.00 123.320,00 36.650,00 128 200,00 89.740,00Tukang tatu OH 0,350 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085,00 147.009,00 51.450,00 152.209,00 53.270,00Kepala Tukang OH 0,035 150.600,00 5.z71,00 165.700,00 5.799,50 170.200,00 5.857,00 176.200,06 6.187,00Mandor OH 0,035 164.300,00 5.750,50 180.700,00 8.324,50 185.700,00 6.499,50 192.200.00 6.727,00

1. (RAHAN
Ubin Keramik Buah 11.870 6.572,73 78.018,27 7.229,00 85.484,00 7.400,00 87.838,00 7.700,00 91.399,00Portiand Cemunt KG 10,000: 1.700,00 17.000,00 1.900.00 19.000,00 1.900,00 19.000.00 2009.00 20.000,00Pasir pasang w 0,045 333.200.00 14.994,00 366.500,90 16.492,50 376.500,00 16.942,50 389.800,00 17.541,00Semen wanna Kg 1,500 3.700,00 5.550,00 4.100 00 6.150,00 4.200,00 6.300,00 4.300,00 6.450,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
248.838,77 273.735,50 280.647,00 291.294,00



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMURTAHUN ANGGARAN 2114

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m? Lantai Keramik ukuran (20 x 20) cm (SNI 7395-2006)Kuantitas Pekerjaan 1KaProduksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan :

Memasang
1 m? Lantai Keramik ukuran (10 x 33) cm, Variasi/Border (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan

angaProduksi Harian / Jam

:
Memasang

1 m' Lantai Mosaik ukuran (30 x 30) cm, campuran spesi 1 PC: 3 PP (SNI 7395 - 2008)Kan PaPekerjaan HgaProduksi Harian/ Jam

JenisPekerjaan
|

Memasang
1 m' Plint Keramik ukuran (10 x 20) cm (SNI 7395-2008)Kuantitas P'

:FANProduksi Harian/ Jam

Jenis Pekerjaan ::

Memasang
1 m' Plint Keramik ukuran (10x10) cm (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan

: ymaaProduksi Harian/ Jam

Halaman 9

Zonat —Tonal “Zon “Zona IVNo Uraian Baturn | Indeks
Jumlah Jumlah Harga - Jumlah Harga JumiahSatuan Harga Satuan Harga Harga Satuari Harga1. Jupam

Pekerja OH 0,700, 109.500,00 76.720,00 120.609,00 84.420,00 123.800.00 88.650,00 128.200,00 89.740,00Tukang batu OH 0,350 130. 400,00 45.535,00 143.100.00 50.085,00 147.000,00 51.450,00 152.200,00 53.270,00Kepala Tukang OR 0035| 150.600,00 .. 165.700,00 5.799,50 170.200,00 5.957,00 176.200,00 6.167,00Mandor OH 0,035: 164.300,00 5.750,50 180.706,00 6.324,50 185.700,00 6.499,50 192.200,00 8.727,00U. IBAHAR
Ubin Keramik Buah 26,500 4.220,00 111.839,00 4.800,06 121.900,00 4.300,00 127.200,00 4.300,00 129.850,00
Portiand Cement Kg 10,400| 1.790,00 17.680,00 1.900,00 19.760.009 1.900,00 19.760,00 2.000,00 20.800,00Pasir pasang W 0,645) 333.200,00 14.994,00 386.500,00 16.492,50 376.500,00 16.942,50 389.800,00 17.541,00Semun wama Kg 1,620 3.700,00 5.994,00 4.100,00 8.642,00 4.200,09 6.804.090 4.300,00 6.968,90

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaen
283.774,50 311.423,60

321.273.090 331.081,00

Zona Zona Zona II Zona IVNo Uraian Satuan Indeks Karga Jumlah Harga Jumlah Jumlah Harga JumlahSatuan — Harga Satuan Satuan Harga Satuan1 JUPAH

Pekerja OR 10 109.600,00 115.030,00 120.600,00 126.630,00 123.800,00 129.990,09 128,200,00 134.610,06Tukang batu OH 0,525) 130.100,00 68.302,50 143.129,00 75.127,50 147.000,00 77175,60 152.200,00 79.905,00Kepala Tukang OH 0,053, 150.660,00 7.981,80 185.700,00 8.722,10 170.200,00 9.020,60 176. 200,00 9.338,60Mandor OH
0,053| 164.300,00 8.707,90 180.700,00 9.577.106 185.700,00 9.842,10 192.200.060 10.188,60Ul. IBAHAN

Ubin Keramik Buah 33,000 5.328,00 175.824,00 5.800.00 194.700,00 8.000,00 198.000,00 6.200,00 204.500,00
Portiand Cement Kg 9.800) 1.770,00 18.680,00 1.900,C0 18.620,00 1.900,00 18.620,00 2.000,90 19.600,00Pasir pasang M3 0,045) 333.200.090 14.994,00 3€8.500,U0 16.492,50 376.590,00 15.942,50 389.800,00 17.541,00Semen wama Kg 4,370 3.700,00 18.169,00 4.100,00 17.917.00 4.200,00 18.354,00 4.300,00 18.791,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
423.719,20 457.B46,20 477.944,20 494.672,20

——zonat Zona —tonat Zona lvNo Uraian Satuan
|

Indeks Harga To Tamiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan ——Harga Satuan Satuan Harga SatuanI Juras
Pekerja OH 2,700) 109.800,00 76.720,00 120,600,00 34.420,00 123.300,00 25.660.00 128.200,00 39.740,00Tukang batu OH

0,350) 130.100,00 45.535,00 143,100,00 50.085,00 147.009,00 51.450,00 152.200,00 53.270,00Kepala Tukany oH
0.035| 150.600,00 5.271,00 165.700,00 5.799,50 170.200,00 5.957,00 176.200,00 6.167.00Mandor OH 0,035| 164.300,00 5.750,50 180.700,00 6.324,50 155.700,00 6.499,50 182.200,00 6.727,004. Jeanan

Mosaik Buah 11,270 - - - - - - -Portiand Cement Kg 14,150 1.700,00 24.055,00 1.600,00 25.895,00 1.900,00 26.885,00 2.000,00 28.300,00Pasir pasang M3 0.039 333.200,00 12.894,89 368.500.00 14.283,50 378.500,00 14.683,50 389.800.009 15.202,20Semen wama Kg 2.000! 3.700,00 7.400,00 4.100,00 8.209,00 4.200,00 8.400,90 4.300,00 8.660,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan

177.720,30 198.007,50 200.635,00 208.006,20

—Zonat Zona Zonali Zona IVNa Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan — Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga1 JUPAH
-

Pekerja OH 0,090) 109.609,00 9.864.00 120.600,00 10.854,00 123.800.00 11.142,00 128.200.00 11.538,00Tukang batu OH 0,090) 130.100,00 11.709,00 143.100,60 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200.600 13.698,00Kepala Tukang OH 0,009 150.600,00 1.355,40 185.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 11p.200,00 1.585,80Mandor OH
0005| 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 922,50 132 200,00 261,003 ,u. Jaanan 1Ptint keramik artistik Buah 50 1.028,00 5.448,40 1.106,00 5.830,00 1.200,00 8.360,00 1.200,10 6.380,00Portiand Cement 1,140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.168,00 1.800.00 2.186,09 2.000,00 2.280,00Pasir pasang w 0,993 333.200,00 929,60 366.500,00 1.099,50 376.500,00 1129,50 389.800,00 1.169,40Semen wama Kg 0025| 3.700,00 92,50 4.100,00 102,50 4.200,00 105,00 4.3G0,00 107,50

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 32.228,40 35.325,30 36.692,20 37.699,70

12

onar Zona'd Zona Zona IVNo Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga JumlahSatuan Satuan Satuan Harga Satuan h. Harga
1. lupa

Pekerja OH 09 109.500,00 9.264,09 120 600,60 10.854.00 123.890.00 11.142,00 128.209,09 11.538,00Tukang batu OH 0,090) 130.100,00 11.709,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang OH O,ag| 150.600,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,09 1.531,89 176.200,00 1.585,80Mandor OH 0,005) 164.300,00 821,50 180.700,00 903,50 185.700,00 923,50 192.200.00 961,00
1. jBaHAN

,Plint keramik artstik Buah 10,600) 376,09 3.985,60 400,00 4.240,00 400,90 4.240,00 400,00 4.240.00Portiand Cement Kg 1,140 1.700,09 1.938,90 1.900,00 2.156,00 1.900,00 2.186,00 2.000,90 2.280,00Pasir pasang w 0,003| 333.200,00 999,60 366.500,00 1.099,50 376.590.00 1.129,50 389.800,00 1.169,40Semen warna Kg 0,050) 3.700,00 185,00 4.100,09 205,00 4.200,00 210,00 4.300,00 215,00
Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 30.858,10 33.838,30 34.577,80 36.687,20



ili. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jonia Pekerjaan : Memasang1 m' Plint Keramik ukuran (5 x 20)
cm

(SNI 7385- 2008)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m' Plint Intsmal
Cove Artistik ukuran (5 x 5 x 2G) cm SNI 7395- 2008)

Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang1 m? Lantai Marmer ukuran (100x 100) cm (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian/ Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Karpet (SNI 7395 -2008)
Kuantitas Pekerjaan Am
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Underiayar/Pelabis Bawah Karoet (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1

Hari

Halaman 10

Zonat Zona li Zona WI one V
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Jumlah Harga oo Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 jupan

Perarja OH
o,o00| 109.600,00 9.864,00 120.610,01 10.854,00 123.800,00 11142,00 128.200.00 11.538,00

Tukang batu ok 0,090 130.100,00 11.700,00 143.100,00 12.879,00 147.000,00 13.230,00 152.200,00 13.698,00Kepala Tukang op
o,005| 150.800,00 1.355,40 165.700,00 1.491,30 170.200,00 1.531,80 173.209,00 1.585,80

Mandor OH 1,005 164.300,00 821.50 180.700.00 903.50 185.700,00 928,50 192.200,00 981,00

U. IBAHAN
Plint keramik artistik Buah 5,300| 362,00 1.918,60 400,00 2.120,00 400,60 2.120,00 400,00 2.120,00Portiand Cement Kg 0,570 1.700,00 969.00 4.200,00 1.283,00 1.900,00 1.083,00 2.000,00 1.140,00Pasir pasang Ms O,0oz 333.200,00 499,80 366.500,00 '549,75 376.500.00 564,75 389.300,60 584.70
Semen wama Kg 0,013 3.700,00 48,10 4.c0,00 52,30 4.220,90 54,60 4.300,00 55,90

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 27.185,40 79.815.865 30.254,65 31.883,409

Zona Zona d one Al “Zona IV
Yralan Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Jumlah Harga Jumlah

Satuan Satuan —.Harga Satuan Harga Satuan Harga
UPAH
Pekerja OH 0,750| 109.600,01 82.200,C0 120.609,00 26.450,00 123.800,00 92.850,00 128.200,00 96.150,00
Tukang batu OH 0,750| 130.100,00 97.575,00 143, 100,00 107.325,00 110.250,00 152.200.00 114.150.090Kepala Tukang OH

0,075| 150.800,00 11.295,00 165.700.009 12.427,50 12.785,00 176.200.600 13.215,00
Mandor OH 0,038| 164.390,00 8.243,40 180.700,00 6.868,60 7.056,60 192.200,00 7.303,60
BAHAN
Internal cove Buah 5,300) 382,00 1.918,60 400,00 2.120,00 400,00 2.120,00 400,00 2.120,00Portland Cemesit Kg 1,140 1.700,00 1.938,00 1.900,00 2.166,00 1.900,00 2.186,00 2.000,00 2.280,00Pasir pasang w 0,003 333.290,00 999,60 366.506,00 1.089,50 376.500.00 112950 389.800,00 1.169,40Semen wama Kg 0100| 3.700,00 370,00 4.100,00 410,00 4.200,00 420,00 4.300,00 430,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjzan 202.639,60 222.864,60 228.757,10 236.818,00

Zona Zona ta Zona IV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Karga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Satan
1 jupam

Pekerja OH
0,700| 119.600,00 76.729,00 120.600,00 84.420,00 123.800,00 86.660.00 138.200.006 80.740,00

Tukang batu Ok 0,350 130.100.00 45.535,00 143.100,00 50.085.00 147.000.00 51.450,00 152.200,00 53.270,00
Kepala “ukeng ok 0,035 150.600,00 527100 165.700.00 5.789,50 170.200,00 5.857,00 176.200.009 6.167.00
Mandor OH 0.035 184.300,00 5.750,50 180.700,00 6.324,50 185.700.00 6.499,50 192.200.060 6.727.00

IL (BAHAN

Marmer Buah 1,980 875.200,00 927.712,00 962.700,00 1.020.462,00 989.000,00 1.048.340,00 1.424.000.006 1.085.440,00
Portiand Cemsnt Kg 8,190 1.706.900 13.923,00 1.900,00 15.561,00 1.900,00 15.581,00 2000,00 16.380,00
(Pasir pasang M3 0,045 333.260,00 14.984,00 386.500.00 16.452,50 376.590,00 16.242,50 389.800,00 17.541,00
SemenWama Kg 0,650) 3.700,00 2405,00 4.100,00 2865,00 4.200,00 2.730.00 4.300,00 2.785.009

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 1.092.310,80 1.201.209.600 1.234 140,00 1.278.080,00

Zonat ena Zona Zona WN

Na Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Satuan —Harga Satuan

L jupan

Pekerja OH 0,170 109.600,00 18.632,00 20.502,00 123.800.00 21.046,00 128.200,00 21.784,00
Tukang batu OH 0.170 130.100,00 22.117,06 24.327.00 147.000,00 24.990,00 152.200,00 25.874,00
Kepala Tukang ok 0,017 150.800,00 2.560,20 2816,90 170.200.00 2.893,40 176.200.060 2.095,40
Mandor OH 0,009 164.3C0,00 1.396,55 180.700,60 1.535,95 185.700.00 1.578.45 192.200.00 1.633,70

1 Jaaian
Karpet M3 1,050) 182.400,00 191.520,00 200.600.200 210.639,00 206.100,00 216.405,00 213.100,00 224.070.900
Lem vinyil Kg 0,350| 50.600,00 17.710,00 55.700,00 19.495,00 57.200,00 20.920,00 59.200,00 20.720,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 253.935,75 279.306,35 286.932,85 297.087.140

—“—Zonat Zona ll —ona Zona IV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Marga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Satuan Harga

L JUPAH

Pekerja OH 0.120 109.600,00 1315200 120.600,00 14.472,00 123.800,00 14.856,00 128.200.00 15.384,00
Tukang batu OH 0,120 130.100,00 1561200 143.100,00 17.172,00 147.009,00 17.840,00 152.200,00 18.264,00
Kepala Tukang OH 0,012 150.600,00 1.807,26 185.700,00 1.988,40 170.200,00 2.042,40 176.200,00 2114,40
Mandor Or 0,006 164.300,00 985.80 180.700,00 1.084,20 185.700,00 111420 192.200.060 1.153,20

U. (BAHAN
Linderiyer tebai 6 mmJrubber corrugatl” M? 1,050 228.500.009 238.825,00 251.400.006 263.370,00 258.200,00 271.10,00 267.300,00 280.665,00
Lem Kg 0,350 50.600,00 17.710,00 55.700,00 19.495,00 57.200.006 20.020.06 59.200,00 20.720.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pokerjaan 289.182,00 318.181,60 326.782,60 338.300,60



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Parouet Kayu (SNI 7385 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Lantai Kavu (avmfioor) (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jonis Pekerjaan 1 Memasang1 m? Dinding Porselen ukuran (11 x 11) cm (SNI 7395- 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian/ Jam :

Hari

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Dinding Porselenukuran (10 x 20) cm (SNI 7395- 2008)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian/ Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang1 m? Dindina Porselen ukuran (20 x 20) cm. (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan im
Produksi Harian / Jam : Harian

Halamai 11

——onaf Zona Zea Zona IV
Na Uraian Satuan Indoks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Junah

Satuan Harga Satuan Harga —Satyan Harga Batuan Harga
| JUPAR

Pekarja OH 0,700| 109.800,00 76.720,00 120.800.00 84.420,00 123.800,00 865.660,00 128.200,00 89.740,00Tukang batu OH 0,350) 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085,00 147.000,00 51.450,0n 152.209,00 53.276,00Kepala Tukang OH 0,035: 150.600,00 5.271,00 165.700,00 5.799,50 170.200.600 5.957,00 175.200.00 6.187,00Mandor OH 0,033: 164.300,00 5.339,75 180.700,00 5.872,75 185.700,00 8.035,25 192.200,00 8.248,50
U. IBAHAN

Parguet jati M3 1,050 228.500,00 289.925,00 251.400,00 283.970,00 258.200,00 271.10,00 287.300,00 280.865,00
Lem Kg 0,800: 50.600,00 30.360,00 55.700,00 33.420,00 57.200,00 34.320,00 59.200,00 35.520,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 403.150,75 143.£87,25 455.592,25 471.608,50

— Zonal Zona ZTomall TonaV
No Uralan Satuan j Indoks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Satuan Harga Satuar, Harga
L IUPAH

Pekerja OH 0,700| 109.600,00 76.720,00 120.600,60 84.420,00 123.80C,00 36.680,00 128.260,00 89.740,00Tukang patu OH 0,350| 130.100,09 45.535,00 143.100,60 50.085,00 147.000,00 51.450,00 152.200,00 53.270,00Kopala Tukang OH 0,035 150.640,00 527100 165.700,00 5.799,50 170.201,00 5.957,00 176.200,00 6.167,00Mandor CH 0.033| 164.300,00 5.239,75 180.700.00 5.872,75 185.700,00 8.035,25 192.200,00 8.246,50
U. (BAHAN

Gymftoor M3 1.050 228.500,00 239.925,00 251.400,00 263.970,00 258.200,00 271.10,00 257.300,00 280.665,00Lem vinyil Kg 0,600! 50.600,00 30.360,00 55.700,00 33.420,00 57.200,00 34.320,00 59.200.00 35.520,00
Jumdah Harga Per-Satuan Pekerjaan 203.150,75 1443.567,26 455.532,26 211.08460

Zonat Zona f Zona El Zona lV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga .. Satuan Harga
1. Jupam

Pekerk OH 1,000| 169.600,00 109.600.600 120.600,00 120.500,00 123.800.002 123.800,00 128.200,00 128.200,00
Tukang batu OH 0,500| 130.100,00 65.050,00 143. 100,00 71.550,00 147.000,00 73.500,00 152.200,09 76.100,00Kepala Tukang OH 0,050| 150.600.00 7.530,00 165.709,00 8.285.00 170.200,00 8.519,00 178.200.00 8.810,00
Mandor OH 0.089| 154.300,00 8.215,00 180.700,00 9.035,00 185.700,00 9.285,00 192 200,00 9.610,00

IL |BAHAN

Porselin Buah 86,009 131341 112.953,66 100 120.400,00 1.500,00 129.000,00 1.500,00 129.000.00
Portland Cament Kg 9,300j 1.760,06 15.810,09 1.900,00 17.870,00 1.900,00 17.670,00 2.000,00 18.600,00
Pasir pasang "3 0,018 333.200,00 5.997,60 3665.500,00 6.597,00 378.509,09 6.777,00 389.890,00 7.016,40
Semen Wama Kg 1,500: 3.700,00 5.550,00 4.100,00 6.150,00 4.200,00 6.300.00 4.390,00 6.450,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 330.706,26 380.287,40 374.842.900 983,788,40

Zona Zona Sona Bl ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Junlah Harga Jumlah Parga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Sstuan Harya
1. JUPAH

Pekerja OH 9900| 109.600.060 $8.640,00 120.600,00 108.540,00 125.800,00 111.420,01 128.200,00 115.380,00
Tukang batu OH 0,450| 130.100,00 58.545,00 143.100,00 64.395,00 147.009,00 66.150,09 152.200,00 68.490,00
Kepala Yukang Ol

0,045| 150.600.00 3.777,09 165.700,00 7.456,50 170.200,00 7.659,00 176.200,00 7.929,00
Mandor OH 0,045) 164.300,09 7.393,50 180.700,00 8.131,50 185.700,00 8.356,50 192.200,09 8.649,00

1. IBAHAN

Porsefin Buah 53,000) 3.124,00 185.572.00 3.400,00 180.200,00 3.500,00 185.500,00 3.700,00 196.100,00
Portiand Cement Kg 9,300| 1.700,00 15.810,00 1.900,00 17.670,00 1.200,00 17.670,00 2.900,00 13.600.00
Pasir pasang w 0,018 333.200,00 5.907.680 365.500,00 6.597,D0 978.500.00 6.777.00 389.800.00 7.016,40
SemenWama Kg 2750| 3.700,00 10.175,00 4.100,00 11.275,00 4.200,00 11.550,00 4.300,00 11.825,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 388.010,106 404.265,00 415.082,50 433.989,40

Zona? Zona Zona HT Zona V
No Uraian Satuan

| Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga” Jualah Harga Jumlah
Satuan 4 Harga Satuan Harga, Satuan Harga Satuan

1. Jupan :

Pekerja OH
o,900| 109.600,00 28.640,00 120.600,c0 103.540,00 123.800,00 111.420,00 128.200,00 115.380,00

Tukang batu MH 0,450) 130.109,00 58.545,00 143.100,00 64.395,00 147.000,00 66.150,00 152.200,00 68.490,00
Kepala Tukang OH 0,045) 150.600,00 8.777,00 165.700,60 7.456,50 170.200,00 7.659,00 176.200,00 7.929,00
Mandor OH 2,045) 164.300,00 7.393,50 180.700.090 8.131,50 185.700.060 8.356,50 192.200,00 8.649.00

Uu. |saman

Porselin Buah 26,500 1.558,00 41.287,00 1.700 00 45.050,00 1.800,00 47.700,00 1.200,00 47.700,00
Posttand Cement Kg 5,300 1.700,90 15.810,09 1.900,00 17.870,00 1.909,00 17.870,00 2000,00 19.600,00
Pasir pasang w 0,018 333.200,00 5.997,60 362.500,00 6.597,00 376.500,00 6.777.00 389.800,00 7.016.409
SemenWama Kg 1,540 3.700,00 7.178,00 4.100,00 7.954,00 4-202,00 8.148,00 4.300,00 8.342,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 241.628,10 285.734,00 273.880,50 282.106,49



INI. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAITIMUR PROPINSI KALIMANTANTiiTAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m? Dinding Keramik Artistik ukuran(10 x 20) cm (SNI 7305- 2008)Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasana1 m? Dindina Keramik Artistik ukuran (5 x 20)cm (SNI 7395- 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11 m3
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 m3Dinding Keramik ukuran (10 x 20) cm (SNI 7395
- 2008)

Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Dinding Keramik ukuran (20 x 20) cm (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11ng
Produksi Harian/ Jam : Harian

Jenis Pekerjaan :
Memasang

1 H Dinding Marmer ukuran (100x 100) cm (SNI 7395-2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian/ Jam : Harian

Halaman 12

Zona Zona Sona lt Zona
Na Uraian Satuan | Indaks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Satuan Harga Satuan Harga
L IUPAH

Pekerja OA 0,900| 109.600,00 98.640,00 120.600,00 108.549,00 123.800,00 111.420,00 128.200,00 115.380,00
Tukang batu OH 0,450) 130.100,00 58.545,00 143.100,00 64.395,00 147.000,00 86.150,00 152.100,00 63.490,00
Kepala Tukang OH 0,045) 150.600,00 8.777,00 165.700,00 7.456,50 170.200.090 7.659,00 176.200,00 7.329,00
Mandor OH 0,045, 164.300,00 7.393,50 180.700,00 8.131,50 185./00,00 9.358,5D 192.200,00 8.649,00

1, FBAHAN
Keramik artistik Buah 53,000) 1130,00 59.890,00 1.200,00 63.600,00 1.300,00 68.900,00 1.300,00 82.900,00
Portland Cement Kg 9,300) 1.700,00 15.810,00 1.900,00 17.670,00 1.900,00 17.670,00 2.000,00 18.600,00
Pasir Pasang wu 0,613| 333.200,00 5.997,60 368.500,00 8.597,00 378.506,00 6.777,00 389.800,00 7.016,40
Semen warna Kg 2750 3.700,00 10.475,00 4.100,00 11.275,00 4.200,00 11.550,00 4.300,90 11.825,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 263.228,10 287.665,00 298.482,50 306.788,40

Zona Zona Zona IT on V
No Uraim Satuan |: Indeks Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga

T Jumiah
Satuan Satuan Hurga Satuan Harga Satuan

L JUPAH
Pekerja ok 0.900) 109.609,00 93.840,00 120.600,00 108.540,00 123.200,00 111.420,00 128.200.06 115.380,00
Tukang batu OK 0,450 130.109,00 58.545,00 143.100,00 84.395,00 147.000,00 68.150,00 152.200,10 63.490,00
Kepala Tukang Ok 0,045 150.600,00 6.777,00 185.700.00 7.456,50 170.200,00 7.659,00 176.200,00 7.828,00
Mandor OH 0,045 164.300,00 7.393,50 180.700,00 8.131,50 185.700,00 8.356,50 192.200.00 8.849.00

IL IBANAN
Keramik artistik Buah 106,000 468,00 43.036,00 400,00 42.100,00 500,00 53.000,06 500,00 53.000,00
Portiand Cement Kg 9,300 1.700,00 15.810,00 1.900.00 17.670,00 1.900,00 17.670,00 2.004,00 18.600,00
Pasir Pasang M3 0,018 333.200,00 5.997.60 366.500,00 6.597,00 376.506,00 8.777,00 389.300,00 7.016,40
Semen wama Kg 2,900 3.700.00 10.730,00 4.100,20 11.880,00 4.260,00 12.180,00 4.300,00 12.470,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 246.929,10 287.080,00 283.212,60 291.534,40

Zona Zona Zona Hi ZonaIV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jamilah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. JUPAH

Pekerja OH 0900| 109.800,00 98.€40,00 120.600.00 108.540,00 123.800,00 111.420,00 128.200,00 115.380,00
Tukang batu OH 0450| 130.100,00 58.545.00 143.100,00 €4.395,00 147.000,00 85.150,00 152.200,00 63.490,00
Kepala Tukang OH 0,645) 50.660,00 8.777,00 185.709,00 7.4586,50 170.200,00 7.659,00 178.200,00 7.920,00
Mandor Ok 0.045 154.300,00 7.393,50 180.700,00 8.131,50 185.700,00 8.356,5C 192.200,00 8.649,00

IL. ISAHAN
IKeramik Buah 53,000 1.130,00 59.890,00 100 63.600,00 1.300,00 68.900,00 1.300,00 68.900,00
Portiand Cement Kg 9,300 1.700,00 15.810,00 1.900,60 17.670,00 1.900,00 17.670,00 2.400,00 18.800,00
Pasir Pasang 3 0018| 333.200,00 5.997,80 368.500,00 8.597,00 378.500,10 8.777,00 389 800,00 7.016,40
Semen wana Kg 2750| 3.700,00 10.175,00 4.100,00 11.275.090 4.200,00 11.550,00 4.300,00 11.825,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 283.228,10 287.665,00 288.422,60 308.789,40

Zonat Zona Zona W ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Kr Yarga Jumlah Harga ”—To dumiah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga — Satuan Harga

1 Jupas
Pekerja OH 0,900 109.600,00 98.649,00 120.600.00 108.540,00 123.800.00 111.420,00 128.200,00 115.380,00
Tukang batu OH 0,450 130.100,00 58.545,00 143.100,00 64.395,00 147.000,00 66.151,00 152.200,00 63.490,00
Kepuia Tukang OH 0.045 150.600,00 6.777.00 165.700,00 7.456,50 170.200,00 7.859,06 176.200.00 7.929,00
Mandor OH 0.045 164.300,00 7.393,50 180.700,00 8.131,50 185.700,00 8.356.50 192.200.00 8.649,00

1. Jaanan
Keramik Buah 28,500 4.220,00 111.830,00 4.800,00 121.900,00 4.800,00 127.200,00 4.900,00 129.850,00
Portland Cement Kg 9,300 1.700,00 15.810,00 1.900,00 17.670,00 1.900,00 17.670,00 2.000,00 18.600,00
Pasir Pasang M3 0,018 333.200,00 5.997,60 366.500,C0 6.597,00 376.500,00 6.777,00 389.300,00 7.016,40
Semen warna Kg 1.940 3.700,00 7.178,00 4.100,00 7.954,00 4.200,00 8.148,00 4.300,00 8.342.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 312171,10 342.644,00 383.350,650 384.256,40

Zona Zona ii Zona Fi Zonalv
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L JuPak
Pekerja OH 1,300 109.600,00 142 480,00 120.600,00 156.780,00 123.800,00 160.940,00 128.200,00 168.660,06
Tukang batu OK 0850| 130.100,00 84.565,00 143.100,00 93.015,00 147.000,00 95.550,00 152200,00 98.930,00
Kepala Tukang OH 0.085 150.600,00 9.789,00 165.700,00 10.770,50 170.200.090 11.083,00 176.200,90 11.453,00
Mandor OH 0.065 164.300,00 10.679,50 180.700,00 11.745,50 185.700,00 12.070,59 192.2051,90 12.493,00

U. IBAHAN

Marmer Buah 1,060 875.200.00 927.712,00 962.700,00 1.020.462,00 989.000,00 1.048. 340,00 1.024.000,00 1.085.440,00
Paku Kg 3,003| 41.100,00 123.423,30 45.200,00 135.735,60 48.A00,00 139.339,20 48.100,00 144.444,30
Porttand Cement K9 12,440 1.700,90 21.148,00 1.900,00 23.836,00 1.900,00 23.636,00 2.000,00 24.880,00
Pasir Pasang m3 0,025 333.200,00 8.330,00 386.500,00 9.162,56 378.500,00 9.412,50 389.800,00 9.745,00
Semen warna Kg 0,850 3.700,00 2.405,00 4.100,00 2.685,00 4.200.00 2.730,00 4.300,00 2.795,00

Jumlah Harga Per-Satyan Pekerjaan 1.310.831,80 1.483.572,10 1.503.081,20 1.558.340,30



If, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Memasang1 m? DindingBata ukuran (3 x 7 x 24) cm (SNI 7395- 2008)
Kuantitas Pekerjaan 2tm3
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Dinding Batu Paras (SNI 7395- 2008)Kuantitas Pekerjaan 21m? :

Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Dinding Batu Tempel HitamiSNI 7395 - 2068)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1
Memasang 1 m? Lantai Vinyi ukuran (30 x 30) cm KL I SNI 7395

-
2008)

Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Memasang1 m? Wallbaper. lebar 50 cm (SNI 7395
-
2008)Kuantitas Pekerjaan 11m?

Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 13

Zona! Zona Zona H Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 JupaH

Pekerja OH 1.000 109.600,00 109.600,00 120.600,00 120.600,00 123.800,60 123.800,00 128.200,00 128.200,00Tukang batu OH 0,500) 130.100,00 65.050,00 143.100,09 71.550,00 147.000,00 73.5C0,00 152.200,00 76.190,00Kepala Tukang OK 0,050! 150.600,00 7.530,00 165.700.006 8.285.00 170.200,00 B.510,00 176.200,00 8.810,00Mandor OH 0,059 184.300,00 8.215,00 180.700,00 9.035,00 185.700,00 9.285,00 192.200.006 9.810.900

t. |BAHAN
Bata pelapis dinding Buah 63,000 1.300,00 81.900,90 1.400,00 88.200,00 1.500,00 94.500,30 1.500,00 94.500,00Portiand Cement Kg 12,440! 1.700,00 21.148,00 1.200,90 23.636,00 1.200,00 23.636,00 2.000,00 24.880,00Pasir Pasang ( 0,025) 333.200,00 8,330,600 368.500,00 9.162,50 376.500.600 9.412,50 389.800,00 9.745,00Semen wama Kg 2750| 3.700,00 10.175,00 4.100,00 11.275,00 4.200,00 11.550,00 4.300,00 11.825,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan
1 311.948,00 341.743,50 354.133,50 989.670,00

Zona' Zona Zona HT Zena IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga
L UPAH

Pekerja OH 0,700 109.600,00 76.720,00 120.600.00 34.420,00 123.800,00 36.660,00 128.220,00 80.740,00Tukang batu OH 0,350 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085,00 147.010.906 51.450,00 152.200,00 53.270,00Kepaia Tukang OH 0,035 150.600,00 5.271,00 165.700,00 5.799,50 170.200,00 5.257,06 178.200,00 8.187,00
Mandor OH 0,035 184.300,00 5.750,50 180.700,00 8.324,50 185.700,00 8.499,59 192.200.001 8.727,00

U.
|BAHAN
Batu paras w 1.100) 157.700.00 173.470,00 173.500,00 190.850,00 1785.200.00 196.020,00 184.500,00 202950,00Porttand Cement Kg 11,750) 1.700,00 19.975,00 1.909,00 22.325,00 1.900,00 22.325,00 2.000,00 23.500,00Pasir Pasang ai 0,035) 333.200,00 11.662,00 386.500,00 12.827,50 376.500,00 13.177,50 389.800,00 13.643,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 398.383,50 372631,50 382.089,00 385.987,00

Zona Zona Za ZonaIVKo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Sstuan Harga Satuan Harga

1 JuPpAH

Pekerja OH 0,700 109.600.00 76.720,00 120.600,06 84.420,00 123.800,00 88.68),00 128.200,00 89.740,00
Tukang batu OH 0,350) 130.100,00 45.535,00 143.100,00 50.085,00 147.000,00 51.450,00 152.200,00 53.270,00
Kepala Tukang OH 0,035) 150.800,00 5.271,00 165.700,60 5.799,50 170.200,00 5.957,00 176.200,00 6.167,00
Mandor OH 0,035, 184.300,00 5.750,50 180.700,00 6.324,50 185.700,60 6.499,50 192.200,00 8.727,00

IL IBAHAN
Batu tempel hitam M 1,100 108.500,00 119.359,00 119.400,00 131.340,00 122.600,00 134.860,00 126.900,00 139.590.006
Portiand Cement Kg 11,750 1.700,00 19.975,00 1.909,00 22.325,00 1.900,00 22.325,00 2.000,00 23.500,00
Pasir Pasang M3 0,035) 333.200,00 11.662,00 368.500,00 12.827,50 376.500,00 13.177,50 389.800,00 13.643,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 284.263.560 313.121,50 I20.929,00 332.637,00

Zonal Zona Zona Hi Zona lV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga sumiah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan —tinya Satuan Harga

1 Jupam

Pekerja OH 0,150 109.600.060 16.440,00 120.600,00 18.090,00 123.800,00 18.£70,00 128.200,00 19230,00
Tukang batu OH 0,150 130.100,00 19.515,00 143.100,00 21.465,00 147.000,00 205).00 152.700,00 2.830,06
Kepaia Tukang OH 0015| 150.800,00 2259,00 165.700.00 2.4B5,50 170.200.00 2553,00 176.200,00 2.643,00
Mandor OH 9,005| 164.300,00 123225 180.700,00 1.355,25 185.700,00 1.392,75 192.200,00 1.441,50

UH. JBAHAN
Vinyi karet Buah 11,870 62.309,00 739.501,00 68.500,00 813.095,00 70.400,00 835.648,00 72.200,00 865.323,00
Lem vinyl Kg 0,350) 50.600,00 17.710,00 55.700,00 19.495,00 57.-200,00 20.020,09 59.200,00 20.720,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan T796.657,25 875.985,75 900.233.756 932.187,50

“Zonal Zona Zona Zona NN

Ho Uralm Satuan j Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga — Satuan Harga Setuan Harga

L jupam

Pekerja OH 0,350) 109.600,09 38.380,00 120.600,00 42.210,06 123.800,00 43.330,00 128.200,00 44.870,09
Tukang batu OH 0,175| 130.100,00 22.767,56 143.100,60 25.042,50 147.000,C0 25.725,00 152.200,00 28.635,00
Kepala Tukang OK 0,017| 150.600,00 2.560,20 185.706,00 2.816,90 170.200,00 2883,40 176.2C0,00 2895,40
Mandor OH 0,002) 164.300,00 328,60 180.700,00 361,40 185.700,00 371,40 192.220,00 ,

IL JBAHAN

Walipaper w 2.200) 98.400,00 218.480.00 108.200.600 238.040,00 111.200,06 244.640,00 115.100,00 253.221,00
Lem vinyl Kg 0,250| 50.600.00 12.650,00 55.700,00 13.925.00 57.200.600 14.300,00 59.200,0C 14.300.090

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 283.148,30 222395,80 391.259,80 342.904,80



IN, ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN
PEKERJAAN

(HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTANTiTAHUN ANGGARAN 2614

Jenis Pekerjaan : Memasang 1 m? Floor Hardener (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas P 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang 4 m' Pfint Vinvi Karet ukuran (15 x 30) cm dengan Perekat (SNI 7395 - 2008)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Memasang1 m' Plint Kayu Kelas Il ukuran(2 x 10) cm (SNI 7305 - 2008)Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian/ Jam " Harian

Halaman 14

Zonal —Tonal Zona ll Zona IV
Na Uraian Satuan Indaks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga —Latvan Harga. —— Satuan Harga”— |
|. jupak

Pekerja OH 0,120 109.600,D0 13.152,00 120.600.00 14.472.00 123.800.00 14.858.00 128.200,00 15.384,00Tukang batu OH 0.120 130.100,00 15.612,00 143.100,00 1717200 147.000,00 17.640,00 152.200 20 18.264,00Kepala Tukang OH 0.012 150.600,00 1.807,20 185.700,06 1.888, 40 170.200,00 2.042.409 176.200,00 211440
Mandor OH 0,006 164.300,00 285,80 180.700,00 1.084.20 185.700,00 114,20 192.200,00 1.153,20

U Jeanan
Floor Hardener ferrovax Kg 5.000) 48.000,00 240.000,00 52.800,U0 284.000,00 54.-200,00 271.000,00 56.200,00 281.000,00

Sumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 271.657,00 298.716.860 306.852,60 317.916,60

Zona Zona ai Zona VHo Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah
Satuzn —Harga Satuan Satuan Harga. Satuan Harga

|. JUPAK
Pekerja OK 0,080| 169.600,00 8.768,00 120.600,00 9.648,00 123.800,00 9.904,00 128.200,60 10.256,00Tukang batu OH 0,089| 130.100,00 10.408,00 143,100,09 11.448,C0 147.000,00 11.760,00 152.200,00 12.176,00Kepala Tukang OH O.0n8| 150.600,00 1.204,80 165.700,00 1.325,60 170.200.900 1.361,69 176.200.900 1.409,60Mandor OH 0004| 184.300,00 657,20 180.700,00 722,80 185.700,09 742,80 192.200.00 768,80

U. PBAHAN

Vinyl Buah 1,769 89.000,00 156.640,00 97.900.00 172.304,C0 100.600,00 177.055,00 104.109,00 183.216,00Lem vinyi Kg 0,080| 50.600,00 4.048,00 55.700,00 4.456,U0 57.200,00 4.576,00 59.2C0,00 4.736,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 121.728,07 199.904,40 205.400,49 212.662,40

Zona — ora Zona Hr Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jamilah Harga Jumiat. Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan — Harga Satuan Harga Satuan Harga
1 Jupan

Pekerja OH 0120| 109.600,00 13.152,00 120.600,00 14.472,00 123.800,00 14.356,00 128.200,00 15.384,00Tukang batu OH 0,120| 130.100,00 15.612,00 143. 10C,00 17.172.00 147.000,00 17.649,600 152.200.170 18.264,00Kepata Tukang OH 0,012| 150.600,60 1.807,20 165.700,00 1.988,40 170.200,00 2042,40 176.200,00 214.40
Mandor OH O,006| 164.300,00 985,80 180.700,00 1.084,20 185.700,00 1.114,20 192.200,00 1.153,20

IL JBAHAN
Papan kayu kelas i! w 0,003 4.589.100,00 13.767,30 5.048.000,00 15.144,00 5.185.700,00 15.557,10 5.369.200,00 16.107,80Pakw'Skrup 5 cm Kg 0,050| 58.200,00 2.910,00 84.00C,00 3.200,00 65.800,06 3.290,00 68.100,00 3.405,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 48.234, 53.060,60 84.499.70 68.428,20
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IN. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

HI. 14 ANALISA PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENGECATAN UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN
(SNI Edisi Rev. 2002)

Penetapan Indeks Harga Satuan Pekerjaan Pengecetan

- Mengikis/Mengeruk Permukaan Cat Tembok Lama M?
- Mencuci Bidang Permukaan Tembok yang Pemah di Cat M3
- Mengerok Karat Cat Lama Permukaan Baja dengan Cara Manual M2
- Pengecetan Bidang Kayu Lama M3
- Pengecetan Bidang Kayu Baru (1 lapis plamir), 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup
- Pengecetan Bidang Kayu Baru (1 lapis plamir), 1 Lapis Cat Dasar, 3 Lapis Cat Penutup
- Pelaburan Bidang Kayu dengan Teak Oil
- Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur
- Pelaburan Bidang Kayu dengan Cat Residu dan Ter
- Pelaburan Bidang Kayu dengan Vemis
- Pengecetan Tembok Baru (1 lapis plamir, 1 lapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)
- Pengecetan Tembok Lama (1 tapis cat dasar, 2 lapis cat penutup)
- Melabur Tembok dengan Kaikarium
- Melabur Tembok dengan Kapur Sirih
- Melabur Tembok dengan Kapur Sirih (untuk pemeliharaan)
- Pemasangan Wallpaper
- Pengecetan Permukaan Baja dengan Meni Besi
- Pengecetan Permukaan Baja dengan Meni Besi dar Perancah
- Pengecetan Permukaan Baja Lapis Seng (Galbani), Secara Manual Sistem 4 Lapis Cat Konvensional dengan tebal 200 um
- Pengecetan Permukaan Baja Lapis Seng (Galbani), Secara Manual Sistem 3 Lapis Cat Konvensional dengan tebal 200 um
- Pengecetan Permukaar Baja Lapis Seng (Galbani), Secara Manual Sistem 1 Lapis Cat Mutakhir dengan tebal 200 um
- Pengecetan Permukaan Baja Lapis Seng (Galbani) Secara Semprot (airless), Secara Manual Sistem 1 Lapis Cat Mutakhir dengan tebal 200 um

ma

m2

2

Halaman 1

M



It. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

II. 14 PERHITUNGAN HARGA SATUAN PEKERJAAN PENGECETAN UNTUK KONSTRUKSI BANGUNAN GEDUNG DAN PERUMAHAN

Jenis Pekerjaan : Mengilis/mengerok permukaan cat tembok lama (SNI.Rev.2002)
Kuantitas P 11m
Produksi Hari.in / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan :

Mencuci
Bidang Permukaan Tembok Yang Pemah Di Cat (SNI.Rev.2002)

Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian I Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Mengerok Karat Cat Lama Permukaan Baja Dengan Cara Manyal (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Har.an / Jam 1 Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pengecatan Bidang Kayu Lama (SNI.kev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 21m
Produksi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pengecatan Bidang Kayu Baru (1 Lapis Ptamir), 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penwtup (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 2

Zona! Zona Zona Zona IV
No Uraian Satuan | indeks harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan —ilarga Satuan Harga Satuan Harga
t JupaH

Pekerja OH 0,150, 109.600,00 16.440,06 120.600,60 18.090,00 123.800,00 18.570,00 128.200.00 19.230,00
Mandor OH 2,003 164.300,00 492,90 180.700,C0 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576,60

IL
|BAHAN
Soda api Kg 0,050) 28.900.00 1.445,00 31.800,00 1.590,00 32.700,00 1.635,00 33.200,00 1.690,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 18.377,00 20.222,10 20.762,10 21.496.850

Zona Zona Zona il ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga

TT
— Jumlah Harga Jamiah Harga Jumlah

Satuan Harga, Satuan Satuan Harga Satuan Harga

1 Jupan
Pekerja OH

0,150| 109.600,09 16.440,09 120.500,00 18.090,00 123.800.00 18.570,60 128.200,00 19.230.00
Mandor OH 9,003| 164.300,00 482,90 180.700,00 542,10 185.700,00 557,10 192.200,09 576,60

u. Isaman
Sabun Kg 0,056 4.000,90 200,00 496 220,00 4.500.090 225,00 4.760,00 235,00

JumJjah Harga Per-Satuan Pekerjaan 17.132,90 18.852,10 19.352,10 20.041.60

Zonal Zona F Zona ti rona
No Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan

L IUPAN
Pekerja OH 0,150| 1G9.600,00 16.440,60 120.609,00 18.000.009 123.801,00 18.570,00 128.200,00 19.230,00
Mandor OH 0,603 164.300,00 492,90 180.700,00 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576,60

1. Isaman
Sabun Kg 0,050 4.000,00 200,00 4.400,00 220,00 4.5D0,0D 225,00 4.700,00 235.00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 17.32,90 18.35210 19.262,10 20.041,60

Zona Zona Zona il Zena tv
ko Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Juriah Harga Jumlah

Satuan harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekarja OH 0,070: 109.600,00 7.672,00 120.506,00 3.442.000 123.800,00 8.668,00 128.200,00 8.974,00
Tukang Cat OH 0,075, 130.100,00 9.757,50 143.10n,00 10.732,50 147.600,00 11.025,00 152.200,00 11.415,00
Kepala Tukang OH 0,008 150.600,90 1.129,50 165.700,00 124275 170.20C,00 1.276,50 178.200,00 1.321,50
Mandor OH 0,003! 164 300,00 49290 180.700,00 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576,60

1. (BAHAR
Plamir Kg 0,150) 57.800,06 3.670,00 63.600,00 9.540,00 65.500,00 9.795,00 67.600,00 10.140,00
Cat Dasar Kg 0170| 43.400,00 7.378,00 47.700,00 8.109.090 49.000,00 3.330,00 50.800,00 8.6365,00
Cat Penutup Kg 0,170| 86.800,00 14.756,00 95.500,00 16.235,00 98.100,00 18.677,00 101.600,00 17.272,00

Jumlah Karya Per-Satuan Pekerjaan 49.855,90 54.843,35 58.328,60 58.335,10

Zonal Zona Zona ZonalV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan —Harga Satuun Harga |
1 Jupan

Pekerja OH 0,070| 109.609,00 7.672,00 120.600.00 8.442,00 123.800,00 8 656,00 128.200,00 8.974,00
Tukang Cat OH 0,009 130.100,00 1.170,90 143.100,00 1.287,90 147.000,00 1.323,00 152.200,00 1.389,80
Kepa:a Tukang OH 9,006| 150.600,00 203,60 165.700,00 994,20 170.209,00 1.021,20 176.200,00 1.057,20
Mandor OH 0,003 164.300,00 492,90 180.706,00 542,10 185 700,00 557,10 192 200.00 576.80

Uu Isauan
Cat meni Kg 0,200) 62.900,00 12.180,00 67.000,00 13.400,00 68.800.009 13.760,00 71.300,00 14.260,00
ar Kg 0,150) 57.800,00 3.670,00 €3.600,00 9.540,00 65.300,00 9.795,00 67.600,00 10.140,00
Cat Dasar Kg 0,170 42.400,00 7.378,00 47.700,09 8.199,00 49.000.00 8.330,00 50.800.00 .636.00
Cat Penutup 2 kali Kg 0,280 86.800,00 22.568,00 95.500,00 24.830,00 88.100.00 25.506.060 101.600,00 26.416,00

Jumian Harga Per-Satuan Pekerjaan 61.035,40 87.145,20 68.955,30 71.425,60



HI. ANALISA HARSA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan :

Pengecatan
BidangKayu Baru Lapis Plamir), 1 LapisCat Dasar, 3 LapisCat Penutup (SNI.Rev.2002)

Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pelaburan Bidang Kayu Dengan Teak Oil (SNI.Rev.2012)
Kuantitas Pekejaan 11m
Produks Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pelaburan Bidang Kayu Dengan Politur (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pelaburan Bidang Kayu Dengan Cat Residu Dan Ter (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan Itam
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pelaburan Bidang Kayu Dengan Vemis (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Peke jaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

Halaman 3

Zona Zona Zona ll Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga” oo Jumiah Hara” oo” Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. jupan
Pekerja OH 0,070 109.600,00 7.872,00 120.660,00 8.442,00 123.800,00 8.666,00 128.200,00 8.074,00
Tukang Cat OH 0.c09| 130.100,00 1.170.90 143.100,00 1.287,90 147.000,00 1.323.00 152.200,00 1.369,80
Kepala Tukang OH o.00s| 150.600.00 303.80 165.700,60 K 170.209,00 1.021,20 176.200,09 1.057,20
Mandor OH 0.003| 164.300,00 4020 180.700,00 54210 185.700.00 257.10 152.200.090 576.80

» Isanan
Cat meni Kg 0,200| 60.900,00 12.180,00 67.009.009 13.409,00 68.800.00 13.760,00 71.300,00 14 260,00
Plamir Kg 0,150) 57.300,00 8.670,00 63.600,00 9.540,00 65.300,00 9.795,06 67.8C0,00 10.140,00
Cat Dasar Kg 0,170| 43.400,00 7.378,00 47.700,00 8.109,00 49.000,00 3.330,00 50.800,00 8.635,00
Cat Penutup 3 kali KG 6,350| 36.800,00 30.380,06 85.500,06 33.425,00 58.100,00 430 101.600,00 35.580,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 68.8547,40 75.740,20 77.787,30 80.573,60

ZonaT Zona IT Zona Hr ZonaV
Ho Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga sumlah Karga Jumlah

Satuan Harga Satuan Satuan Harga. Satuan

3. YUPAH

Pekerja OH 0,640| 109.800,00 480 120.600.900 4.824.00 123.800.060 4.952,06 128.200.00 5.128,00
Tukang Cat OH 0,063 130.100,00 8.196,30 143.100,06 9.015,30 147.000,00 9.261,00 152.200,10 9.588,60
Kepala Tukang Ok 9,063! 150.600,00 9.487.830 165.700,00 190.439,10 170.200,00 16.722,60 176.200,00 11.100,60
Mandor OH 9,603! 164.300,600 492,90 180.7009,00 542,10 185.700,00 557,10 192.200,00 576,60

IL IBAHAN
Teak oil Liter 0,360 43.400,00 15.624,00 47.700,00 17.172,00 49.000,00 17.640.00 50.800,00 18.288,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 38.185,00 41.992,50 43.92,70 44.881,80

———onai Zona 1 Zonasi ConaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Timlah Harga Jumlah

Satuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 Jupas
Tukang Cat OH 0,060 109.600,00 6.576,00 120.619,00 7.236,00 123.800,00 7.428,C0 128.200,00 7.692.00
Kepala Tukang OK 0,016 150.300,00 2.409,60 165.700,00 2651,20 170.200,00 272320 176.200,0 2819,20
Mandur OH 9,003| 164.300,00 492,96 180.700,00 542,10 185.700.00 557.6 192.200.970 576.60

IL IBAHAN
Politur liter 0,150) 76.800,00 11.520,00 84.500,00 12.875,00 86.800.00 13.620,00 89.900,00 13 485,00
Pofitur jadi Liter 0,372| 76.800,00 28.569.606 84.500,00 31.434,00 86.300.00 32.280,60 89.800.00 33.442,80
Ampelas Lembar 2000| 6.500,00 13.200,00 7.300,00 14.600,00 7.500,00 15.000,00 7.700,00 15.400,00

Jumiah Harga Per-Gatuan Pekerjaan 62.738,10 69.138,30 71.017,80 72.415.60

Zonal Zona Zona INI ZonaV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Juralah Harga Jumtah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L IUPAH
Pekerja OH O,100| 109.600,00 10.960,00 120.600,00 12.060,00 123.800,00 12.380,00 128.200,00 12.820,00
Mandor OH 0,006| 164.300,00 985,80 180.700,00 1.684,20 185.700.00 114,20 192.200,0c 115320

U. IBAHAN
Residu Atau Ter Liter 0,350j 36.200,00 12.670,00 39.200,00 13.930,50 49.900,00 14.315,09 42.400,00 14.840,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 24.815,80 27.074,20 77.808,20 28.813,20

Zona Zona Zona W Zona IV
No Uraian Batuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga

To
Jumlah Harga Tambah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan —Harga Satuan Harga

1. JUPAH

Pekerja OH o,160| 109.600,00 17.536,00 120.600,10 19.295,00 123.300,09 19.808,00 128.200,00 20.512,00
Tukang Cat OH 0,160 130.100,00 20.816,00 143.109,00 22.806,00 147.000,00 23.520,00 152.200,00 24.352,00
Kepala Tukang OH 0,016 150.600,00 2.409,60 165.700,00 2651,21 170.200,1 272320 176.200,00 281920
Mandor Ou

0,003| 164.300,00 410,75 180.700,00 451,75 484,25 192.200,0 480,50

1 Jearan
Vemis Litar 0,150) 73.900,00 11.085.00 81.300.009 12.155.00 83.500.120 12525,00 26.500.00 12.975.00
Dempui Kg 0,050| 50.600,00 2530,00 55.700,00 2785,00 57.200,00 2.860,00 59.200,00 2.960,00
Ampesas Lembar 0,100 6.600,00 880,00 7.300,00 730,00 7.590,00 750,00 7.700,06 770,00
Kuas Buah 0,010) 14:700,00 147,00 16.200,00 182,00 18.800,00 183,00 17.200.00 172,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 55.594,36 | 81.188,05 62.816,45 65.040,70



1. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pangecatan Tembok Baru (1 Lapis Ptamir, 1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup) (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Pengecatan Tembok Lama (1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup (SNI.Rev.2012)
Kuantitas Pekerjaan 11 m3
Produksi Hanan / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan 1 Melabur tembok dengan kalkarium (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 24m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Melabur tembok dengan kapur sirih (SNI.Rev.2002) (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jesus Pekerjaan 1 Melabur tembok dengan kapur sirih (untuk pemeliharaan) (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Halaman 4

Zona tao Zona V
Na Ursian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 jupan
Pekarja OH 0020| 109.600,00 2.192,00 120.600.060 2.412,00 123.800,00 2.476,00 128.200,00 2.584,00
Tukang Cat OH 0,063 130.100,00 8.196,30 143.100,00 9.015,30 147.000,00 9.261,00 152.200,00 9.588,60
Kepala Tukang OH 0,008: 150.600,00 948,78 165.700,00 1.043,91 170.200.009 1.072,28 176. 290,00 1.110,08
Mandor OH O,9o2 164.300,00 410,75 180.700,00 451,75 185.700,00 484,25 192.200,00 480,50

1. IBAHAN

Plamir Kg 0100| 54.800,00 5.480,00 60.300,00 6.030,00 61.900,00 8.190,00 84.100,00 6.410,00
Cat Dasar Kg 9100| 63.700,00 6.370,00 70.100,00 7.010,00 T72.000,00 7.200.006 74.500,00 7.450,00
Cat Penutup 2x Kg 0,260: 115.300,90 30.108,00 127.410,00 33.124,00 130.900.009 34.034,00 135.500,01 35.230,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 53.706,83 59.036,98 60.697,51 62.533,18

Zona! Zonali Zona Hi Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah

Satuan Satuan Harga. Satuan Harga Satuan Harga

1. JUPAH

Pekerja OH 0,028) 109.800,00 3.068,80 120.600,00 3.376,80 123.800.060 3.488,40 128.200.00 3.589.60
Tukang Cat OH 0,012| 130.100,00 5.464,20 143. 100,00 8.016,20 147.000,00 6.174,00 152.200.00 6.392,49
Kepala Tukang OH 0,004 150.800,00 632,52 165.700,00 695,94 170.200,00 714,84 176.200,00 TAG,04
Mar.dor OH 0003| 184.300,00 410,75 180.700,00 451,75 185.700,00 484.25 192.200.060 480,50

U. |IBAHAN
Cat Dasar Kg 0,120) 63.700,00 7.644,00 70.100,C0 8.412,00 72.000,00 8.640,00 74.500,00 8.940,00
Cat Penutup 2 x Kg 0,180) 115.800,00 20.844,00 127.400,00 22.932,00 130.900,00 23.582,00 135.500,00 24.396,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 38.064,27 11.373.690 49.021,69 1453254

Zona! Zona Zona HI
ZonaIV

Na Uralan Satuan | indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Hanya Srtuan Harga

4. JupaH
Pekerja OH O,028| 109.600,00 3.068,80 120.600,00 3.376,80 123.800.090 3.4686,40 128.200,00 3.589,60
Tukang Cat OH 6,042) 130.100.00 5.464,20 143.100,09 6.010,27 147.000,00 6.174,00 152.200,00 6.392.40
Kepata Tukang OH 0,004: 150.600,00 632,52 165.700,60 695,94 170.200,00 714,84 176.200,00 740,04
Mandor OH 0,003: 164.300,00 410,75 180.700,600 451,75 185.700,00 454,25 192.200,90 480,50

W. JBAHAN
| Kaikarium Kg 0,100: 83.900,00 8.390,100 92.300,00 9.230,00 $4.800,00 9.480,00 98.200,00 9.820,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 17.966,27 19.764,69 20.299,49 21.022,854

Zona Zona — Zona ZonaV
No Uraian Satuan | indeks Harga Jumtah Harga Jumlah Harga Sumiah Harga Jumlah

Satuan Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 JupPan

Pekerja OH 0.150 109.600,00 16.440,00 120.690,00 18.090,00 123.800,00 18.571,00 128.200,00 19.230,00
Tukang Cat OH 0,001 130.100,00 130,10 143.100,00 143,10 147.000.090 147,00 152.200,00 152,20
Kepala Tukang OH 0,000) 150.600.060 15,06 165.700,00 16,57 170.200,00 17.02 176.200.090 17.62
Mandor OH 0003| 184.300,00 410,75 180.700,00 451,75 185.700,00 484,25 192.200,00 480,50

1. (BAHAN

Ampelas Lembar 0,190 6.600,60 660,00 7.300,00 730,00 7.500,00 750,00 7.700,00 770,00
Alang-alang Ikat 0,250 43.400,00 10.850,00 47.700,00 11.925,00 49.000,U0 12.250,00 50.800,00 12.700,00
Perancah kayu m3 0,002! 2.893.200,00 5.786,40 3.182.500,20 6.365,00 3.269.300,00 6.538,60 3.385 000,00 8.770,00
Kapur sirih Kg 0,150 37.600.00 5.640.00 41.400,20 6.210.090 42.500.00 6.375.00 44.000,00 8.500,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 39.932,51 45.931,42 45.111,87 48.720,32

Zona 1 Zona Zona il Zona IV
No Uraian Satuan j Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlan Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L lupa
Pekerja OH 0,040| 109.600,00 4.384,00 120.600,00 4.824,00 123.890.00 4.952.090 128.200.00 5.128,00
Tukang Cat OH 0,005 130.100,00 650,50 143. 100,00 715,50 147.000.600 735,00 152.200,00 761,00
Kepala Tukang OH 0,001 150.600,00 75,30 165.700,00 82,85 170.200,00 25,10 176.200,00 88,10
Mandor OH 0,003: 164.300,00 410,75 120.709,00 451,75 185.700,00 484,25 192 200,00 480,50

U. (BAHAN
Perancah kayu "3 0,002) 12893.200,00 5 786,49 3.182.500.900 6.365,00 3.269.300.900 6.538,80 3 385.000,00 8.770,00
Kapur sirih Kg 0,309! 37.600,00 11.286,00 41.460,00 12.420,00 42.500,00 12.750,00 44.000,00 13.200,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 22.586,95 24.859,10 25.524.065 28.427.860



IHl. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROFINS! KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan : Pemasangan walipaper (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan dm
Produksi Harian / Jam 1 Harian

Jenis Pekerja mn : Pengecatan Permukaan Baja dengan meri besi (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produjsi Harian / Jam ! Harian

Jenis Pekerjaan 1 Pengecatan Permukaan Baja dengan meni besi dan perancah (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 2m
Produksi Harian / Jam : Harian

Jenis Pekerjaan : Baja Lapis Seng
I) Secara Manual 4 Lapis Cat Konvensional Dengan Tebal 200 um (SNI.Rev.2002)

Kuantitas Pekerjaan im
Produksi Harian / Jam : Harian

Jeris Pekerjaan 1 Baja Lapis Seng i) Secara Manual 3 Lapis Cat Konvensional Lengan Tebal 200 um (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m
Produksi Harian / Jar. : Harian

Halaman 5

Zona Zona Zona Zona W
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan - Harga

1 UPAH
Pekarja OH 0020| 109.600,00 2.192,00 120.690,00 241200 123.800,00 2476,00 128.200,00 2.564,10
Tukang Cat kei 0,200 130.400,00 26.020,00 143.100,00 28.620,00 147.000,00 29.400,00 152.200,00 30.440,00
Kepala Tukang OH 0,002 150.600,00 301,20 185.700,00 331,40 170.200,00 340,40 176.200,00 352,40
Mandor OH 0,003 184.300.900 410,75 180.700.00 451,75 185.700,00 65 192.200,00 480,50

IL IBAHAN
(Walipaper “ 1,200 28.400,00 118.080,00 198 200,00 129.840,00 111.200,00 133.440,00 115.190 00 138.120,00
Perekat Kg 0,200: 72.306,00 14.480,00 79.500.009 15.900.060 81.700,00 16.340.600 84.800,00 16.920,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 181.463,95 1TT.555,15 132.460,65 128.376,90

Tonat Zona Zona Zona lV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Herga Satuan Harga Satuan Harga

1 lupa
Pekerja OH 0.050| 109.600,00 219200 120.E00,0G 2.412,00 123.800,00 2.478, 90 128.200,00 2.584,00
Tukang Cat OH 0,200 130.100,00 26.020,00 143.100,00 28.620,90 147.000,00 29.400,00 152.200.009 30.440,00
Kepala Tukang OH 9,020 150.600,00 3.012,00 155.700.009 3.314,00 170.200.00 3.404,00 178.200,00 3.524,00
Mandor OH 0.010) 164.300.00 1.643,00 180.700,00 1.807,00 185.70C,00 1.857,00 142.200,00 1.922,00

IL IBAHAN
Mani besi Kg 0,100) 62.200,00 6.220,00 68.400,00 6.840,00 70.300,00 7.030,00 72.300.009 7.280,00
Kuas Buah 0,010) 14.700,00 147,00 16.200,00 162,00 16-600,00 186,00 17.200,00 172,00

Jumiah Harga Per-Satuan Pekerjaan 39.214,0C 43.155,00 44.333,90 45.002,00

“Zona Zona Zona IV

Ho Uraian Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumiah Harga Jumlah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L UPAH
Pekerja OH 0250| 109.600,00 27.400,00 120.E00,00 30.150,00 123.800,00 30.95),00 128 200,00 32.656,00
Tukang Cat DH 0,225| 130.100,00 29272,50 143.100,00 32.197,50 147.000,60 33.015.090 152.200.010 34.245,00
Kepala Tukang OH 0,023| 150.600,00 3.388,50 165.700,00 3.728,25 170.200,00 2.829,50 176.200.190 3.964.50

Mandor OH 0003| 164.300,00 123225 180.700.00 1.355,25 185.700,00 1.392,75 192.200.009 1.441,50

1. IBAHAN
Meni besi Kg 0,100) 62.200,00 8.220,00 68.409,00 6.340,00 70.300,00 7.030,00 72 800,00 7.280,00

Kuas Buah 0,016: 14.790,00 147,00 16.200,00 162,00 1€.600,00 166,00 17.200,00 172,00
Perancah kayu "3 0,002) 2.893.200,00 5.786,40 3.112.500,00 6.365,00 3.269.300,00 5.538,60 3.385.000,00 6.770,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 73.446.665 20.728,00 22.201,85 25.325,00

Zona! Zona g Zona Ul Zona
Ho Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga

To umah Harga Jumlah Harga Jumiah
Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

L UPAH
Pekerja OH 0,006: 109.600,00 657.60 120.600,00 723,60 123.800.600 742,80 128.200,00 769,20
Tukang Cat OH 0,060) 130.100,00 7.806,00 143.100,00 8.586,00 147.000,00 8.320,00 152.200,00 9.132,00
Kepala Tukang OH 0,012: 150.600,00 1.807,20 165.700,00 1.998,40 170.200,00 2.042,40 176.200,00 2.114,40

Mandor OH 0,006| 164.300,00 985,80 189.700,00 1.684,20 185.700,00 1.114,20 192.200,00 1.153,20

1. IBAHAN

Cat Kg 0,300 57.800,00 17.340,00 63.600,00 19.080,00 65.300.00 19.590,00 67.600,00 20.280,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 25.596.600 31.462,20 22.309,40 93.448,80

Zona Zona Zoni ZonaV
No Uraian Satuan | Indeks Harga Jumlah Harga Jamilah Harga Jumlah Harga Jumiah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1. jupan
Pekerja OH 0,500 109.600,00 54.800,00 120.600,00 60.300.00 123.800,00 61.900,00 128.200,00 64.100,00
Tukang Cat OH 0,800) 130.100,00 104.080,00 143.100,00 114.480,C0 147.000.006 117.600,00 152.200,00 121 760,00
Kepala Tukang OH 0,300| 159.600,00 45.180,00 165.709,00 49.710,00 170.200.00 51.060.00 176.200.00 52.860,00

Mandor OH 0,200 184.300,00 32.860,00 180.700,00 36.140,00 185.700,00 37.140,00 192.200,00 38.440,00

Uu. jaaman
Cat Dasar Kg 0,110 57.300,00 8.358,00 63.600,00 6.206,00 65.300,00 718300 87.800,00 7.438,00
(Cat Antara Kg 9,170 66.500,00 11.305,00 T3.200,00 12.444,00 75.100,00 12.767,00 77.800,00 13.228,00
Cat Penutup Kg 0,080 57.300,00 4.624,00 63.609,00 5.088,00 65.300.0C 5.224,06 67.600,00 5.408,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 259.207,00 285.153,00 292.874,00 303.230,00



II. ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2014

Jenis Pekerjaan ha Baja Lapis Seng (Galbani) Secara Manual Sistem 1 Lapis Cat Mutakhir Dengan Tebal 200 um (SNI.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 1m
Produksi Harian / Jam : Harian

0

Jenis Pekerjaan : Baja Lapis Seng Secara Semprot (Airless Spray) Dengan Sistem 1 Lapis Mutakhir Dengan Tebal 200 um (SN!.Rev.2002)
Kuantitas Pekerjaan 11m?
Produisi Harian / Jam 1 Harian

Halaman 6

“2onal tonal Zona HT Zona
ko Urajan Satuan Indeks Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah Harga Jumlah

Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga Satuan Harga

1 IUPAH
Pekerja OH O,Dog| 109.600,00 657,60 120.600,00 723,60 123.800,00 742,80 128 220,00 789,20
Tukang Cat OH 9,060| 130.100,00 7.806,00 143. 100,00 8.586,00 147.000,00 8.820,00 152.200,00 9.132,00
Kepaia Tukang OH 0012| 150.800,00 1.807,20 185.700,00 1.988,40 170.200,00 2042,40 178.200,00 211440
Mandor OH O,606| 164.300,00 985,80 180.700,00 1.084,20 185.700.00 111420 192.200,00 1.153,20

U. JIBAHAN

Cat Kg 0,300| 57.800.900 17.340,00 63.600,00 19.080.060 85.320,09 19.590,00 87.800,00 20.280,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 28.596,60 31.482,20 32.305.405 39.442.860

Zona! Zona U Zona Zona IV
No Uraian Satuan | Indeks Harga dumiah Harga Jumlah Hzrga Jumlah Harga Jumlah

Satuan —idigA Satuan Harga Satuan Harga Satuan

1. jupaH
Pekerja OH 0,400 109.600,00 43.840,00 120.602,00 48.240,00 123.800,00 49.520,00 128.200,00 51.280,00
Tukang Cat OH 0,700 130.100,00 $1.070,00 143. 100,00 100.170,00 147.000,00 102.900,00 152.200,00 106.540.00
Kepala Tukang OH 0,200| 150.600,(0 30.120,00 165.709,00 33.140,00 170.200.060 440 176.200,00 35.240,00
Mandor OH 0200| 164.300,00 32.860,00 180.709,00 38.140,00 185.700,00 37.140,00 192.200,00 38.440.00

1. (BAHAN
(Cat Dasar Kg 0,300) 57.800,00 17.340,00 63.600,00 19.080,00 65.300,00 19.59C,00 67.600,00 20-280,00

Jumlah Harga Per-Satuan Pekerjaan 215.230,00 238.77o,00 245.190,20 251.780,00



LASI ANALSAPEKERJAAN



IV. REKAPITULASI ANALISA HARGA SATUAN KEGIATAN DAN PEKERJAAN (HSKP)
KABUPATEN KUTAI TIMUR PROPINSI KALIMANTAN TIMUR
TAHUN 2014@

Hafaman 1

(Dalam Rupiah)Satuan Harga di
Kabupaten

TKota
No. Uraian Poko»k Kegiatan Satuan KUTAI TIMUR

Zone Zone Il Zone HI Zone IV
14 2 3. 3 5 3S 1 8

IV1|PROGRAM KEGIATAN/PEKERJAAN RUMAH DAN GEDUNG
LI 1

(SNI Edisi Rev. 2002)
1 Pagar Sementara Dari Kayu Tinggi 2 Meter M' 447.996,20 452.840.220 506.120,30 524.253.20
2 Pagar Dari Seng g Tinggi 2 Meter M 681.946.20 750.220,20 770.515,30 797 313,20
3 Pagar Sementara Dari Kawat Duri Tinggi 1,8 Meter m' T19.295,60 857.514,60 879.590,30 910.999,20
4? Dan P pi M' 93.370,90 102.711,00 105.502,20 105.239,10
5 P' Kantor Sementara Dengan, Lantai Plesteran M2 2.401.852.060 2.642.401,00 2.714.120,00 2.8G9.985.00
SF Gudang Semen Dan Alat-atat M3 1.513.317,00 1.665.055,00 1.709.603,00 1.776.784.00
Tn Rumah Jaga / K i

Kayu M? 1.720.823,60 1,892.938.00 1.944.263,80 2.013.484.00
8 ihkan

L Dan Perataan M? 17.825,00 19.610,00 20.135,00 20.850,00
9P Bedeng Buruh M2 1.549.932.650 1.705.558,00 1.750.776,80 1.813.708,00
10 F Bak Adukan Ukuran (40 x 50 x 20) cm M3 221.943,55 244.190,50 25077145 250.692,90
“1? Stegger Dari Bambu Ukuran (40 x50 x 20) cm M3 57.583,50 63.317.220 65.005,80 67.335.40
12 P Jatan M3 266.722.00 293.443,00 301.334,00 312.025,00
13

Bong Beton g M3 776.424,10 854.323,20 877.022,90 908.189,20
14 Dinding Tembok Bata Merah M3 T16.424,10 854.323.220 877.022,90 908.189,20

2 F Tanah (SNI 2835 : 2008)

1 Menggali 1 m' Tanah Biasa Sedatam 1 Meter M3 86.307.50 94.967,50 97.492,50 100.955,00
2 Menggali 1 m? Tanah Biasa Sedalam 2 Meter M3 106.033,50 116.671,50 119.776,50 124.029,00
3 Menggali 1 m' Tanah Biasa Sedatem 3 Meter M? 126.088,10 138.736.90 119.776,50 147.487.460
4 Menggali 1 m' Tanah Keras Sedalam 1 Meter W 114.357.60 126.382,40 129.742,40 134 35040
5 Menggali 1 m' Tanah Cadas Sedalam 1 Meter M3 174.258,00 101.742,06 196.842,00 203.832,00
6 Menggali 1 m' Tanah ump Sedalam1 Meter M3 138.913,50 152.851,50 156.16,50 162.489,00
TM jakan 1 mn Striping Tebing Sedalam 1 Meter M3 6.301,50 6.933,50 7.118,50 7.371.00
8 Membuang 1 m? Tanah Sejauh 15 Meter M3 37.811.00 41.605,00 42.711.000 44.228,00
9 Mengurug Kembali 1 m? Galan M3 4.109,17 4.520,83 4.642,50 4.806,67
10 Memadatkan 1 m' Tanah (per 20 cm) M3 63.015,C0 69.335,00 71.185.00 73.710.00
11 Mengurug 1 m' Pasir Urug M3 494.843,00 544.387.00 559.197,00 578.942.00
12 Memasang 1 m? Lapisan Pudel Campuran 1KP : 3PP: TTL M3 489.587.90 538.574,40 553-207.30 572.827.20
13 Memasang 1 m? Lapisan Pudel Campuran 1KP : 5TL M3 452.208,00 497.476.00 510.969,60 529.109.60
14 Memasang 1 m2 Lapisan Ijuk Tebal 10 cm M3 235.639,50 259.034,50 268.236,50 275.979,00
15 Mengurug 1 m Sirtu Padat Untuk Peninggian Lantai Bangunan M3 508.212.506 559.047,50 574.247,50 594.565,00

3. jaan Pondasi (SN! 2836 : 2008)

1 Memasang 1 m' Pondasi Batu Belah, campuran 1 PC: 3 PP M3 1.522.114,50 1.680.477,50 1.715.605,00 1.782.973.00
2 Memasang 1 m' Pondasi Batu Belah campuran1 PC: 4 PP 1x? 1.445.702,50 1.595.254,50 1.630.079,50 1.693.143,00
3 Memasang 1 m' Pondasi Batu Belah, campuran 1 PC: 5 PP M3 1.429.573,30 1.576.701,06 1.612.418,50 1.873.971,20
4 Memasang 1 m' Pondasi Batu Belah campuran 1 PC: 6 PP M3 1.402 937,70 1.545.831,50 1.582.719.00 1.642.597.380
5 Memasang 1 m? Pondasi Batu Belah, campuran 1 PC: 8 PP M3 1.366.401,30 1.505.861.00 1.541.978.50 1.599.563.220
$ Memasang1 m' Pondasi Batu Belah campuran1 KP: 1 SM:2 PP M3 1.211.694,50 1.332.972,00 1.369.080,50 1.417.567,00
7 Memasang 1 m' Pondasi Batu Belah, campuran1 PC: 3P 10 PP 3 1.354.4383,40 1.491 .877,00 1.529.161,90 1.585.316,09
8 Memasang 1 m' Pondasi Bati Belah, campuran 1/4 PC : 1 KP :4 PP M3 1.323.235,60 1.456.886,50 1.494.254,20 1.548.516,60
9 Memasang 1 m? Batu Kosong (aanstamping) M3 1.098.603,90 1.208.571,30 1.24:1.345,30 1.285.289.40
10 Memasang 1 m' Pondasi Sikop 609 Beton Campurar 1 PC: 2 PB: 3 KR M3 4.914.595,40 5.412.049,70 5.545.663,60 5.754.605.00
11 Memasang 1 m' Pondasi Sumuran diameter 100 cm M3 1.695.230,10 1.870.672,50 1.911.427.530 1.985.455.830

4. Pekerjaan P Dinding (SNI 6879 : 2008)

1 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 X 11 x22) cm, M2 394.627,00 431 185,00 449.345,20 459.234,00
Tebal 1 Bata, spesi 1 PC :2 PP

2 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x11 x22) cm, M2 380.357.20 157150 433.41,50 44242180
Tebal

1 Bata, spesi1 PC :3PP
3 Memasang 1 m' Dinding Bata Merah Ukuran (5 x 11 x22) cm, M3 370.143,60 403.744,50 422.034,50 430.401 40
Tebat

1 Bata,
campwran spesi1 PC :4 PP

4 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x 11 x22) cm, M2 365.747,40 398.778,00 17.158,00 425.209.660

Tebat 1 Bata, spesi1 PC :5 PP
5 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x 11x22) cm, M2 366.121.40 399.078,00 417.658,00 425.605,60
Tebal1 Bata, ip spesi1 PC: 6PP

6 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran x11x2 cm M3 751.752,50 823.017.5G 853.589,30 876.675,80

Tebal 1 Bata, spesi1PC:3 KP :10 PP
7 Memasang1 17 Dinding Bata Merah Ukuran (5 X11x22) cm, M2 19112216 208.634,50 210.650,50 214.857,00

Tebal 1/2 Bata,
campuran

spesi 1 PC :2 PP
8 Memasang 1 mn Disding Bata Merah Ukuran (5 x11x22) cm, M3 184.767,56 201.570,50 168.341,50 179.053.00

Tebal 1/2 Bata, Spesi1 PC :3PP
9 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x 11 x22) cm, M2 180.888,10 197.217,00 206.327,60 210.286,40

Tebal 1/2 Bata, campuran spesi 1 PC : 4 PP
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10 Mamasang 1 TengDinding Bata Merah Ukuran (5 x 11x 22) cm, M? 178.460,50 194.492,00 203.622.00 207.426,00
Tebal 1/2 Bata, campwan spesi 1 PC : 5 PP

“1 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x11 x22) cm M2 177.481,3C 193.374,00 202.544,00 2065.265,20
Tebal 1/2 Bata. campuran spesi 1 PC : 6 PP

12 Memasang 1 m3 Dinding Bata Merah Ukuran (5x11 x22) cm, M3 174.720,50 190.232,50 199.462,50 203.015,00
Tebal 1/2 Bata, campuran spesi 1 PC : 8 PP

13 Memasang! m Dinding Bata Merah Ukuran (5 x11x22) cm, M? 178.428,00 194.312.50 203.705,50 207.343,00

Tebal 1/2 Bata, spesi 1 PC: 3KP:10PP
14 Memasang 1 m? Dinding Bata Merah Ukuran (5 x11 x22) cm. M2 161.579,70 175.634,70 184.750,30 18?.571,00

Tebal 1/2 Bata, spesi 1 KP:1 SM:1PP
15 Memasang 1 mm Dinding Bata Merah Ukuran (5 x 11x 22) cm m2 163.006,90 177.204,10 186.362.90 189.240.20

Tebat 1/2 Bata, p spesi1 KP:1SM:2PP
16 Memasang 1 mm? Dinding HB 20, campuran spesi 1 PC: 3 PP M3 453.600,00 500.359,10 512.433.60 530.735,00
17 Memasang 1 m Dinding HB 20, campuran spesi 1 PC: 4 PP M3 457.958,80 504.962.110 517.485,60 535.766,20
18 Memasang 1 akDinding HB 15, campuran spesi1 PC: 3 PP Ta 372.750,00 411.190,60 421.236,60 436.065.650
19 Memasang 1 m Dinding HB 15, campuran spesi 1 PC : 4 PP M3 375.762.490 414.368.660 424.734,60 439.539,20
20 Memasang 1 mM Dinding HB 10, campuran spesi 1 PC: 3 PP am 292.287,30 32245950 330.475,50 341.850,20
21 Memasang 1 rm Dinding HB 10, campuran spesi1 PC :4 PP M 295.133,10 325.498,50 333.754,50 345 145,40
22 Memasang 1 ma Dinding Terawang (roster) Ukuran (12 x11 x 24) cm, M3 1.653.472,90 1.818.935,50 1.858.935,50 1.935.998.60

Campwan spesi1 PC: 3 PP
23 Memasang 1 m3Dinding Terawang (roster) Ukuran (12 x 11 x24) cm, M2 1.649.372.550 1.814.335,00 1.864.365.00 1.931.168,00

C: spesi1 PC :4PP
24 Memasang 1 m Dinding Bata Berongga Ekspose Ukuran (5 x 11 x 24) cm, M3 188.730,90 205.019,00 215.136,50 219.489.560

Campuran spesi1 PC : 3 PP

5. P F

1 Membuat 1 M7 Plesteran 1 PC :1 PP, Tebat 15 mm M? 89.311,30 99.268.220 101.146,10 105.236,30
2 Membuat 1 17 Pkesteran 1 PC : 2 PP, Tebal 15 mm M2 82.419,30 90.978.650 92.904,19 96.530,00
3 Membuat 1 m7 Plesteran 1 PC : 3 PP, Tebal 15 mm M2 79.415,70 87.6354.20 29.59540 93.025.90
4 Membuat 1 m7 Plesteran 1 PC : 4 PP, Tebal 15 mm M3 71.230.509 85.151.40 87.124,50 90.415,20
5 Membuat 1 m' Plesteran 1 PC : 5 PP, Tebal 15 mm M3 76.227,30 84.016,20 85.013,10 89.229.830
6 Membuat 1 m? Plesteran 1 PC :6 PP, Tebal 15 mm M2 75.317,70 82.99260 85.001.40 88.157,10
7 Membuat 1m Plesteran 1 PC :7 PP, Tebal 15 mm M2 74.897,70 82.516.220 84.535.90 87.660,40
8 Membuat 1 m7 Piesteran 1 PC : 8 PP, Tebal 15 mm M 74.217, 70 82.039.380 84.072.40 87.163,70
9 Membuat 1 n7' Plesteran 1 PC : 1/2 KP: 3PP, Tebal 15 mm M 75.811,80 83.578,80 85.528,70 88.748,80
10 Membuat 1 rm Plesteran 1 PC : 2 KP : 8 PP, Tebal 15 mm M2 74.584,60 82.146,00 84.200,00 87.282,50
11 Membuat 1 m' Plesteran 1 SM : 1 KP: 1 PP, Tebal 15 mm M3 66.538,50 73.205,40 75.71,00 77.835.20
12 Membuat1 m7? Piesteran1 SM :1 KP: 2 PP, Tebal 15 mm M3 65.043,30 71.556.20 73.487.00 76.092,60
13 Membuat 1 af Piesteran 1 PC :2 PP, Tebal20 mm M? 110.353,C0 121.311,40 124.392,70 129.245 50
14 Membuat 1 m? Piesteran 1 PC :3 PP, Tebai 20 mm M2 89.565,50 98.841.90 100.977,80 104.392,90
15 Membuat 1 n7' Plesteran 1 PC : 4 PP, Tebal 20 mm M2 103.302,50 113.896,60 116.537,40 120.938,00
16 Membuat 1 17 Pissteran 1 PC : 5 PP, Tebal 20 mm M3 102.097,00 112.52220 115204,70 119.511.90
17 Membuat 1 m7 Plesteran 1 PC : 6 PP, Tebal 20 mm M? 100.752,20 111.01320 113.706,60 117.927,20
18 Membuat 1 nf Plesteran1 SM :1 KP: 2 PP, Tebal20 mm Mm 94.043,70 103.463,60 105247,30 110.012,70
19 Membuat 1 m? Berapen1 PC: 5 PP, Tebal 15 mm M2 41.825,50 52.768.930 53.926.380 5€.006,00
20 Membuat 1 m7 Piesteran Skoning 1.PC : 2 PP, Tebal 10 mm M3 73.487,20 80.851.650 83.022,30 85.975 70
21 Membuat 1 17 Plesteran Granit 1 PC : 2 Grant, Tebal 10 mm M2 2.604.835,20 2.865.934.70 2.943.470,70 3.048.408,20
22 Membuat 1 ny Piesteran Teraso 1 PC : 2 Batu Teraso, Tebas 10 min M2 515.335.220 567.934.70 582.470,70 603.408.20
23 Membuat 1 m? Piesteran Ciprat 1 PC: 2 PP M3 59.580,50 65.679,10 67.220,50 69.744,80
24 Membuat 1 mM? Finishing Siar Pasangan Dinding Bata Merah (- 20 m) M? 33.349,80 36.783,40 37.612,40 39.047.220

| 25 Membuat 1 m? Finishing Siar Pasangan Dinding Conblock Ekspose (- 8 m') M3 16.205.10 17.876,10 18.274,60 18.974.60
26 Membuat 1 m? Ewishing Siar Pasangan Batu Kak Adukan 1 FC: 2PP M2 72.648,50 80.11420 81.944,50 25.055,60
27 Membuat 1

m7
Acian M2 43.604,00 43.069.00 49.194,00 51.044.00

6. F Kayu (SNI 3434 : 2008)

1 Membuat dan Memasang 1 mM? Kusen Pintu dan M3 8.872.240,00 9.759.635,00 10.025.095,00 10.379.895,00
Kusen Jendeta, Kayu Kelas |

2 Membuat dan Memasang 1 m' Kusen Pintu dan NM 8.986.745,00 9.885.570,00 10.154.570,00 10.513.945,00
Kusen Jendela, Kayu Kelas | atau |!)

"

3 Membuat dan Memasang 1 m? Pintu Standar, M? 373.354,40 41729610 428.641.690 443 813.60
Kayu Kelas II

4 Membuat dan Memasang 1 Mm Pintu Klamp Sederhana, M3 379.354,40 41729610 428.641,60 443.813,60
Kayu Kelas III

5 Membuat dan Memasang 1 mg Daun Pintu Panel, M3 762.159.090 838.415,00 861.173,00 891.638,00

Kayu Kelas t atau Il

6 Membuat dan Memasang 1 7 Pintu dan Jendela Kaca M2 567.954.490 624.778,00 641.732,80 684.436,80

Kayu Kelas
|
atau II
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8.
T Membuat dan Memasang 1 m? Pintu dan Jendela Jalusi 872.297,49 959.567,00 985.629,30 1.020.498,80

Kayu Kelas | atau il
8 Membuat 1 mn Daun Pintu Kayu Lapis (pvwood) Rangkap, 619.667,00 681.657,50 700.126,00 724.962,00

Rangka Tertutup Kayu Kelas I! (lebar sampai 90 cm)
9 Membuat 1.nT' Pintu Piywood Rangkap, Rangka Expose 677.749,96 745.550,30 792.910,52

Kayu Kelas | atau it

10 Memasang 1
m?

Jakusi Kusen, Kayu Kelas|
atau il 100,303,50 770,336,50 791.297,50

11 Memasang 1 m? Toakwood Rangkap, Rangka Expose 664.276,50 731.382,00 751.210,50
Kayu Kelas 1

12 Mernasang 1 m7 Teakwood Rangkap Lapis Formika, 952.054.60 1.012.558,60
RangkaExspose kayu Kelas |

13 Memasang 1 m? Konstruksi Kuda-kuda Konvensional, 1.694.780,00 8.465.220,00 9.002.900.00
Kayu Kelas |, Il dan Ill

14 Memasang 1 m? Konstruksi Kuda-kuda Exspose, Kayu Kelas | 9.763.976,50 10.741.381,50 11.932.431,50 11.422.609,60
15 Memasang 1 m? Konstruksi Gorrieng, kayu Kelas Il 5.688.603,00 7.358.268,00 7.557.728,00 7.825.828,00
16 Memasang 1 — Rangka Atap Genteng Keramik, Kayu Kelas Il 113.164,90 116.233,70 120.363,52
17 Memasang 1 m7 Rangka Atap Genteng beton, Kayu Ketas Il 116.439.26 128.083,30 131.558,90 136.231.224
18 Memasang 1 m' Rangka Alap Sirap, Kayu Kelas II 913.983,10 938.886,10 972.136.10
19 Memasang 1 m? Rangka Langit-angit (50 x 100) cm, 138.546,92 152.401,10 156.541,30 162.089.538

Kayu Kelas Il atau III

20 Memasang 1 m' Rangka LangitJangit (50 x 60) cm, 138.792,99 152.675,20 156.812,10 162.378,51
Kayu Kelas II atas III

21 Memasang 1 in' ListplankUluran (3 x 20) cm, 70.81542 T1.898,18 80.010,78
Kayu Kelas | atau Kelas il

22 Memasang1 n'' ListplankUkuran (3 x 30) cm, 73.239,10 80.565,00 82.751,00 85.683,40
Kayu Kelas | atau Kelas 1

23 Memasang 1 m1 Rangka Dinding Pemisah (60 x 120) cm, 194.725,80 21419910 220.620,60 227.817,26
Kayu Kelas Il atau jl

24 Mernasang 1 m? Dinding Pemisah Teakwood Ranykap, 339.849,90 373.856,00 384.034,50 397.600,60
Rangka Kayu Kelas II

25 Memasang 1 m? Dinding Pemisah Piywond Rangkap, 328.990,40 361.905,00 371.71:,00 384.912,60
Rangka Kayu Kelas II

26 Memasang 1m? Diridng Lambrizing dari Papan Kayu Kelas | 397.166.70 408.560,70 423.022,00
27 Memasang 1 rn Dinidng Lambrizing dari 52.335,59 57.565,16 59.117.891

Piywood Ukuran (120 x 240) um
28 Memasang 1 rx Dinidng Bilik, Rangka Kayu Kelas Iti atau IV 360.133,30 396.149,70 406.884,40 12141140

Beton (SNI 7194 : 2008)
1 Membuat1 Im? Beton Mutu

fc - 7,4 Mpa (K 10), 1.589.769,08 1.769.680,20 1.776.573,70
Siump (1212) cm, wic- 0,87

2 Membuat1 m? Beton Mutu fc -
9,8 Mba (K 125) 1.624.131,22 1.806.680,20 1.813.573.70 1.850.571,20

Siump (12 x2) am, wic - 0,78
3 Membuat

1 m' Beton Mutu fc 12,2 Mpa (K 150), 1.650.699,44 1.835.480,20 1.842.373,70 1.881.671.220
Siump (12 42) cm,wic- 02

4 Membuat 1 m' Lantai Kerja Beton Mutu fc - 7,4 Mpa K 100) 1.520.739,85 1.693.796,00 1.698.306,00 1.728.636.00
Siump (3-6) cm, w/c » 0,87

$
Membuat 1

17 Beton Mutu fc - 14,5 Mpa (K 175), 1.682.218,81 1.869.380,20 1.876.273,70
Slump (12 x2) cm,w/c- 0,66

6 Membuat 1 m' BetonMitufc- 16,3 Mpa (K 200), 1.712.481,14 1.902.380.20 1.909.273,70 1.953.871,20
Slump (12 & 2) cm,wc - 0.61

7 Membuat 1 m? BetonMutufc- 19,3 Mpa (K 225), 1.735.352,61 1.9265.680.20 1.933.57370 1.980.071.20
Siump (12 42) cm, wic- 0,58

8 Membuat
1 17 Beton Mutufe

- 21,7 Mpa (K 250) 1.750.625,98 1.956.673,70 1.998.471.20
Siamp (12 £ 2) cm,wic- 0,56

9 Membuat 1 m? Beton Mutu fc 24,0 Mpa (K 275), 1.777.830,34 1.974.280,20 1.981.173,70 2.031.171,20
Siump (12 & 2, cm, wc « 0,53

10 Membuat
1
m' Beton Mutu fc - 26,4 Mpa (K 300), 1.785.848,40 1.983.280,20 1.990.173,70 2.040.871.20

Slump (12 42) cm, wc - 0,52
11 Membuat

1 m' Beton Mutu fc
-
28,8 Mpa (K 325) 1.881.123,01 2.088.718,00 2.097.435,50 2.153.338.00

Siump (12 2) cm,wic- 0.49
12 Membuat

1
m' Beton Mutu fc - 31,2 Mpa (K 350), 1.892.07244 2.101.018,00 2.109.785,50 2.166.538,00

Stump (1212) cm,wic- 0,43
13 Membuat 1 m' Beton Kedap Air dengan Strorox- 100 1.165.678,61 1.292.206,00 1.306.013,50 1.364.566.00
14 Mambuat 1 m' PVC Waterstop Lebar 150 mm 322.853,70 355.183.220 364.865,70 377.713.220
15 Membuat 1 m' PVC Waterstop Lebar 200 mm 343.602,70 377.965,35 388.246,60 402.133.10
16 Membuat 1 m' PVC Waterstop Lebar 230 mm - 320 mm 487.446,30 536.214,75 550.837,50 570.344,50
17 F

jan 10 kg dengan Besi Polos atau Besi Ulir 270.922,40 295.017.20 317.185.70
18 10 kg Kabet P Polos atau Strands 268.110,90 294.925,60 313.897,60
19 10 kg Jaring Kawat Baja atau 29.930,00 32.965,60 35.045,60

32273540 355.020,40 377.578,40
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5 z 3 4 5 8 7 8
2! Memasang 1 m? Bekisting untuk Sioof M2 349.105.40 384.027.40 394.451,40 408.431,40
22 Memasang1 m? Bekisting untuk Kolom M2 652.975.70 71824220 737.745.70 764.023,20
23 Memasang 1 rm Bekisting untuk Balok M2 668.797.70 735.646,40 755.624.50 78253510
24 Memasang 1 m' Bekisting untuk Lantai M2 246.175,70 1.040.642.220 1.068.945,70 1.107.223,20
25 Memasang 1 m7 Bekisting untuk Dinding M3 871.045,70 958.249.20 983.943,70 1.019.076,20
26 Memasang 1 m1 Bekistinguntuk Tangga M3 600.015,70 659.988,20 677.899,70 702.062,20
27 Memasang 1 m? Jembatan untuk Pengecoran Beton

Mm?
176.737.12 194.395,82 199.654.560 206.803.40

28 Membuat 1 m' Pondasi Beion Bertulang M3 7.712242,20 8.493.790.40 3.704.239.90 9.030.047.40
(150 kg besi # bekisting)

29 Membuat
1
m? Sipof Beton Bertulang M3 9.505.742.220 10.465.669,70 10.729.766,70 11.129.494.20

(200 kg besi # bekisting)
30 Membuat 1 m' Kolom Beton Bertulang M3 16.023.580.20 17.636.350,70 18.092.374,70 18.758.615.20

(300 kg besi # bekisting)
31 Membuat 1 m' Balok Beton Bertulang Mm 12.349.491,70 13.594.434,20 13.942.584,20 14.457.209.20

(200 kg besi « bekisting) .

32 Membuat
1
m' Plat Beton Bertulang M3 11.928.276,00 13.130.547,50 13.467.290,56 13.963.982,00

(150 kg besi 4 bekisting)
33 Membuat 1 m' Dinding Beton Bertulang M3 11.111.288,20 12.232.102,40 12.544.327,90 13.007.793,40

(150 kg besi t bekisting)
34 Membuat 1 m' Dinding Beton Bertulang M3 11.359.005,20 12.504.992,20 12.823.484,20 13.2988.230,70

(200 kg besi # bekisting)
35 Membuat 1 m' Kolom Praktis Beton Bertulang (11 x11) cm MN 133.796,50 147.304.40 151.035,00 156.640.70
36 Membuat 1 m' Ring Balok Beton Bertulang (10 x 15) cm Mm 183.735,50 202.287,10 207.416,30 215.094,40

F Penutup Atap (SNI Edsi Rev. 2002)
1 Pasang Atap g F g Kecil M2 28.716,70 31.593,70 32.44220 33.592.220
2 Pasang Atap g Kodok/ Glazuur M2 28.716,70 31.593,70 32.442,20 33.552,20
3 Pasang Bubung g Kodok Glazuur M2 97.463,00 107.463,40 109.943,40 114.102,90
4 Pasang Bubung F Besar Mz 97.463,00 107.463.40 109.943,40 1:4.102,00
5 Pasang Roof Light F (180 x 90) cm M3 81.240,00 89.356,50 91.812,30 95.049.20
S Pasang Atap Asbes Gi 20 x0,92 m) X5 mm M3 58.602,70 64.461,70 66.222,20 68.532,20
7. Pasang Atap Asbes (2,25 x0,92 m) x5 mm M? 62.847,30 69.129,80 71.021,30 73.552,80
8 Pasang Atap Asbes (2,00 x0,92 m) x 5 mm M2 64.137,30 70.524,80 72.431,30 75.052,80
9 Pasang Atap Asbes (1.80 x 0,92 m) x5 MM M3 70.662,30 77.124 ,80 79.856,30 B2.702,80
10 Pasang Atap Asbes g (3,00 x 1,05 m) X4 mm M2 124.962,30 137.99,30 141.206,30 146.227,80
11 Pasang Atap Asbes (2.70 x 1,05 m) X4 mm M2 T7.787,30 85.569,30 87.887,30 91.006,80
12 Pasang Atap Asbes 20 x 1,05 m) x4 mm M2 70.479,30 77.547.830 79.613,30 82.438,80
13 Pasang Atap Asbes (2,10 x 1.05 m) x4 mm M2 74.376,30 81.822,80 84.029,30 87.034,30
14 Pasang Atap Asbes (1,50 x1,05 m) X4 mm M3 65.502,30 T2.081,80 73.982,30 76.630,80
15 Pasang Atap Asbes 9 (3,00 x 1,08 mn) x6 mm M2 109.647,30 120.609.380 123.881,30 12527280
16 Pasang Atap Asbes (2,70 x 1,08 m) X6 mm M2 123.935,30 136.341,380 140.031,30 144.992,80
17 Pasang Atap Asbes 1g (2,40 x 1,08 M) X5 MM M2 152243,30 167.483,30 171.997,30 178.090,80
18 Pasang Atap Asbes g (2.10 x 1,08 m) x6 mm M 152.243,30 167.483,80 171.997,30 178.090,30
19 Pasang Atap Asbes Gelombang (1,80 x 1,068 m) x6 mm w 133.530,30 146.886,80 15084239 156.202,80
20 Pasang Bubung Stel 0,92 m Mi 530.163,90 583.134,80 599.329,60 620.253,20
21 Pasang Nok Stel 105m Mi 447.213,90 491.754,80 505.489,60 523.353,20
22 Pasang Nok Stei 1.08 m M' 454.363,90 499.764,80 513.65460 531.653,20
23 Pasang Nok Paten 0,92 m M' 420.723,90 462.654,30 475.609 60 492.333,20
24 Pasang Nok Paten 1,05 m M3 434.403,90 471.774,80 491.039,60 508.293,20
25 Pasang Nok Paten 1,08 m M' 415.563,90 457.014,80 469.729.560 486.213,20
26 Pasang Nok Stel Rata 0,92 m

MM 418.320,00 450.661,90 473.545,40 490.209,40
27 Pasang Nok Stel Rata 1,05 m M' 413.913,90 455.154,80 467.889,60 484.353,20
28 Pasang Atap gg Beton M2 159.212,00 175.250.090 179.711,00 186.787,00
29 Pasang Atap Genterg Metal M2 174.400,00 191.325.009 197.16,00 204.018,00
30 Pasang Atap Sirap M2 223.468,00 244.422,70 252.321,40 260.895,30
34 Pasang Nok g Beton Mi 149.085,40 164.396.00 168.176,00 174.666,60
32 Pasang Nok g Metal M' 156.874,90 172.559,60 17721710 183.536,60
33 Pasang Nok Sirap Mm 126.511,20 139.180,70 142.943,40 145.000.20
34 Pasang Atap Seng M2 123.839,40 136.220,40 129.929,40 144.868,40
35 Pasang Atap Nok Seng M3 72.311,60 79.544,30 81.701.280 84.590.80
36 Pasang Atap A

M2 176.490,60 194.190,30 199.369.830 206.471,80
37 Pasang NokA

MM? 186.083,00 204.656,00 210227,00 217.752,00
38 Pasang

inium Foil/
Si

Mz 473.524,40 520.915.60 535.085,60 553.997,€0
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Hataman 5

Dalam Rupiah,
Satuan Harga di Kabupaten/ Kota

No. Uraian Pokok Kegiatan Satuan KUTAI TIMUR
. Zonel Zone il Zone Iii Zone IV

SI 1 TT B 7 BBI a — — 3 7 FT
9. Pekerjaan Langk - iangk (SNI 2839 : 2008)

1 Memasang 1 m Langit-tangit Asbes Semen, M? 145.517,40 161.169,70 165.562,20 171.423,20
tebal4mm, 5 Mm dan6 MM

2 Memasang 1 ja Langit-langit Akustik ukuran M 1.090.368,00 1.199.168,60 1.232.516,60 1.275.796,60
(80 x30) cm

3 Memasang 1 ja Largit-tangit Akustik ukuran M3 933.732,50 1.027.0£0,50 1.055.150,50 1.092.248,00
(30x 60) cm

4 Memasang 1 m? Langi-angit Akustik ukuran Ma? 798.752,50 878.62050 902.630,50 934.518.060
(60x 120) cm

5 Memasang 1 m Langit-langit Triplek ukuran M2 61.643,00 67.861,50 69.890,00 72.181,00
(120x 240) cm, tebal 3 mm, 4mm dan 6 mM

6 Memasang 1 m Langit-angit Lambriziring Kayu M? 267.300,50 294.056,00 302.003,00 312.700,50
tebal 9 mM

7 Memasang 1 m Langit-angit Gypsum Board ukuran M3 59.992,50 65.987,00 67.797.550 79.187,00
(120x 240 x 9) mm, tebat

9
mm

8 Memasang 1 m' List Plafond Gypsum Profil M2 38.363,05 42.201,45 43.357,95 44.863,70
9 Memasang 1 nm Langit-tangit Akustik ukuran M2 1.571.997,50 1.729.222,50 1.776.172,50 1.839.260,00

(FO x 120) cm
4 Rangka Alumini

10 Memasang 1 m' List Langit-tangit Kayu Profil M2 605.946.90 666.532,60 684.682,10 708.953,60

10. P
itasi

(SNI Rev. 2002)
1 Kloset Duduk / Jongkok BH 1.996.572.60 2.196.267.70 2.225.922.220 2.335.808,20
2 Kloset Jonkok Porselen Br 968.370,00 1.965.477.600 1.094.075,00 1.132.950,06
3 Kioset Jonkok Teraso BH 644.035,00 708.402,00 T727.152,00 753.400,00
4 Urinoir BH 1.601.102,00 1.761.505,00 1.809.055.00 1.873.238.00
S BH 2.643.517,00 2.908.105,00 2.986.975,00 3.092.978,00
& Memasang Bak Mandi Teraso Volume 0,3 ma BH 815.382,00 B97.226,00 521.136,00 953. 24400
7 Memasang Bak Mandi Fibreglass Vok:me 03mM BH 1.4657.221,00 1.614.005.00 1.657.375.000 1.715.490,00
8 emasang BakMandi Batu Bata Volume 0.3m BH 1.547.854,88 1.703.930,00 1.747.220,00 1.3C9.660,00
9 M

Badkip Porselen BH 1.630.662.50 1.793.682,50 1.842.700,10 1.907.815,00
10 Membuat Bak Beton Volume 1 m3 Air BH 11.994.380,00 13.193.790.00 13.549.930,0 14.036.880,00
11 Memasang Bak Fibregiass Volume $ mM? Air BH 1.975.276,00 2172.810,00 2231.910,00 2.310.860.00
12 Pipa Penyaku Air Limbah Jenis Pipa Tanah, M' 120.568,75 132.616,35 136247,85 141111,30

Ti
15cm

13 Pipa PenyalurAir Litnbah Jenis Pipa Tanah, M' 211.718,70 132.616,35 138.247,85 141.111,30
20 cm

14 Pipa Beton, 15cm-20 cm M 188.050,00 206.943,60 212.419,80 220.051,30
15 Pipa Beton,

di:

30 cm - 100 om
Mm! 437.388,70 53641310 550.569,10 570.333,60

16 Bak KontrciP Batu Bata ukuran BH 718.420,55 791.751,15 810.732,05 840.954,00
(30 x 30) cm, tinggi 35

17 Bak Kontol Batu Bata ukuran BH 558.887,80 617.132,90 629.812,10 654.729.220
(45 x 45) cm, tinggi SC

18 Bak Koniroi P Batu Bata ukuran BH 879.411,90 970.839,60 991.150.10 1.039.160,10
(60 x 60) cm, tinggi 60

19 Pipa
Is

Diameter 1/2” Mw 139.358.930 153.321,60 157.460,90 162.996,00
20 Pipa

Galvanis Diameter 3/4"
mu! 164.933,90 181.-441,60 186.400,90 192.956,00

21 M
g Pipa Galvanis Diameter 1" M' 241.813,90 265.961.60 273.200,90 282.976.0092 Pipa Galvanis Diameter 1 1/2” M' 345.132,82 379.72118 390.056,73 403.791,083 Pipa Diarneter 3” M' 932.427.382 1.025.781.18 1.653.575,78 1.690.951,98

24 yg Pipa
is Diameter4" M' 1.197.279,24 1.316.975,51 1.352.860.226 1.400.843,46

25 Pipa PVC Type AW Diameter 1/2” M 76.655.944 84.187.06 86.612,26 89.670,36
26 Pipa PVC Type AW Diameter 3/4"

Mm! 108.430,94 119.307,06 122.552.226 126.870,36
27 Pipa PVC Type AW Diameter 1" M! 84.560,94 93.007,06 95.572.226 98.970,36
28 Pipa PVC Type AW Diameter 1 1/2” M' 111685,4 122.867.06 12623226 130.650,38
29 Pipa PVC Type AW Diameter 2” M' 153.966,41 169.370,59 173.968,39 180.145,54
30 Pipa PVC Type AW Diameter 2 1/2” M' 154.124,94 169.587,06 174.112,26 180.370,36
Eli Pipa PVC Type AW Diameter 3" M' 3519.307,83 351.244,92 360.731.657 373.597,92
32 Pipa PVC Type AW Diameter 4" Mm 464.232,83 510.724,92 521.-571,87 543.07792
33 ng Bak Cuci Piring

Sta

Steel BH 2.126.582,45 2.339.290,05 2.402.998,55 2.488.080,30

34 Bak Cuci Piring Teraso 8H 1.568.042.45 1.725.515,05 1.771.423,55 1.834.870.309

35 Kran Diameter 3/4" atau 1/2” BH 53.016,00 58.276,50 59.873,50 62.037,50

36 Fkor Drain BH 124.933,50 137.476,50 141.168,50 146.125.00

11.P Besi & (SNI 7393 : 2008)
1 1g besi Prof Kg 50.934,70 56.041,50 57.603,90 59.573,60
2 Memasang 1 kg Rangka Kuda-kuda Baja IWF Kg 34.489,70 37.986,50 38.973,90 40.353.60
3 100 kg F

jaan

Perakitan Kg 95.603,38 105.137,58 107.969,23 111.810,55
4 Membuat 1 m7 Pintu Besi Plat Baja Tebal 2 mm Mw 1.453.232,60 1.690.010,30 1.641.572,90 1.700.336,90

Rangkap, Rangka Baja Siku
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5 Hargadi Kabupaten / Kota T

No. Uraian Pokok Kegiatan Satuan KUTAI TIMUR 1 Keti

Zonel Zone Il Zone III Zone IV
1 2 3 4 E 8 7 2

s jakan

10 Gm Pengi dengan Las Listrik M2 87.014,00 95.705,20 98.312,80 101.774,80
$ Membuat 1 m? Rangka Jendeta Besi Scuare Tibe M2 1.625.006,40 1.787.434.70 1.836.337,90 1.901.343,70

(25 x5) cm
7 Memasang 1.17 Pintu Reling Door Besi Mz 655.341,80 720.932.20 740.450.220 766.773.20
8 Memasang 1 £Y Pintu Lipat (Fokling Door) Ia 573.221.830 631.223.00 648.418,60 671.382.40
9 Memasang 1 m? Sunscreen Aluminium M2 1218.697,20 1.340.638,80 1.377.130,80 1.425.828,20
10 Memasang 1 m? Roling Door Aluminium M2 704.695.00 77522500 796.315,00 824.560.015
11 Memasang 1 m' Kusen Pintu Aluminium mM 195.157,87 214.641,14 220.393,76 223.377,57
12 Memasang 1 m2? Pintu Aluminium Strip lebar 8 cm M3 1.476.479,86 1.623.647,59 1.668.249,99 1.727.672,49
13 Memasang 1 m? Pintu Kaca Rangka Aluminium M2 615.317,86 676.976,59 695.209,99 T19.978,49
14 Memasang 1 m7 Venetions Biinds dan Vertical Enda M2 75.781,90 83.381.60 85.634,30 58.691,60
15 Memasang 1 m' Terats Besi Strip (2x3) mm M3 1.429.669.10 1.572.96340 1.615.51220 1.672.990,50
16 Memasang 1 m? Kawat Nyamuk M2 417.624,10 459.428,30 471.889,90 488.718,80
17 Memasang 1 m? Jendela Nako & Trais M2 947.178,30 1.042.088,70 1.069.869,70 1.108.496.220
18 Memasang 1 m' Talang Datc/Jurai Seng BJLS 28 M' 284.156,60 312.581,30 321.087,50 332.450.20

lebar 90 cm
19 Memasang 1 m' Talang 1/2 Lingkaran D-15 cm, M' 211.731,40 232.929,60 239.245,60 247.729,60

Seng Plat BJLS 30 lebar 45 cm

12.P Kunci & Kaca (SNI Rev. 2002)
1 Pasang Kunci Tanam Antik BH 504.964,90 555.480,10 570.597,10 590.760,60
2 Pasang Kunci Tanam Biesa BH 181.373,50 199.516.50 204.988,50 212.205,00
3 Pasang Kunci Tanam KamarMandi SH 327.161,75 359.833.25 369.734.25 382.802.50
4 Pasang Kunci Silinder BH 336.892,08 370.626.68 380.716,43 394.170,05
5 Pasang Engsel Pintu BH 7414123 81.595,03 83.799.239 86.740,15
6 Pasang Engsel Jendela Kupu-kupu BH 59.094,15 64.963,35 66.732,35 69.160,10
7. Pasang Engsel Angin BH 109.667,00 120.653,00 123.937.00 128.350,06
8 Pasang Spring Knip 38K 156.741,23 172.395,03 177.099,28 183.3405
9 PasangKait Angin BH 5244123 57.695,03 59.299,28 61.340 15

1
10 Pasang Door Closer BH 360.570,75 396.616.75 407.464.225 421.900,50
11 Pasang Kunci Selot BH 154.388,30 169.826,70 174.465,70 180.629,20
12 Pasang f PintwDoor Hokder BH 360.570,75 396.616.75 407.54,25 421.900,50
13 Pasang Door Stop BH 51.894.145 57.063,35 58.532.255 60.750,10
14 Pasang Rel Pintu Dorong BH 1.873.664,90 2.061.080,10 2. 117A97,10 2.192.160,60
15 Pasang Kunci Lemari BH 140.435,38 154.458,38 158.732,13 164.300,25
16 Pasang Kaca, tebal 3 mm M2 212.361.223 233.575,03 239.389.228 248.420,15
17 Pasang Kaca, tebal5mm M2 297.991,23 327.845,03 336.699,28 348.630,15
18 Pasang Kaca, tebal 8 mm M2 312.391.24 343.520,01 352.284,56 365.459,36
19 Pasang Kaca Buram, tebai 12 mm M3 1.206.195,38 1.326.823,38 1.363.042.13 1.411.230.25
20 Pasang Kaca Cermin, tebal 5 mm M2 351.121,23 386.255,03 396.749.228 419.780,15
21 Pasang Kaca Cenmin, tebal8mm M3 556.711.223 612.415,03 629.069,28 651.350,15
22 Pasang Kaca Cermin, tebal8mm M? 64178124 705.970.001 725.224,56 750.899,36
23 Pasang Kaca tebal 5 mm

Mw? 1.216.931,23 1.338.635,03 1.375.089.238 1.423.770.15
24 Pasang Kaca Patri, tebal 5 mm M2 1.288.48123 2.077.285,03 2.133.979,28 2.269.500,15

13.F Penutup Lantai& Dindiny (SNI 7395 : 2008)
1 Memasang 1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran M2 228.961.05 252.051,35 258.630,35 267.749,10

(40 x 40) cm
2 Memasang1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran M3 303.562.07 340275,35 350.056,10 381.740,10

(30 x 30) cm
3 Memasang 1 m? Lantai Ubin PC Abu-abu ukuran Mm 192.649,45 212.17225 217.518,25 224.832.50

(20 x20) cm
4 Memasang 1 m? Lantai Ubin Warna ukuran (40 x 40) cm M2 212.981,05 234.TT4,85 240.741,35 249.000.10
S Memasang 1 m' Lantai UbinWara ukuran (30 x 30) cm Mz 17167319 189.787,35 19422135 200.323.190

1m? Lantai Ubin Wama ukuran (20 x 20) cm M? 174.525,95 192.284 25 197.067,25 223.579,50
7 Memasang 1 rm? Lantai Uhin Teraso ukuran (40 x 40) cm M3 209.003,05 230.133,35 236.100,35 244.359,10
8 Memasang 1 m? Lantai Ubin Teraso ukuran (30 x 30) cm M2 197.948.67 218.334,35 223.957,10 231.247,60
9 Memasang 1 m? Lantai Ubin Granit ukuran (40 x40) cm M? 646.914,55 712.134,85 730.698,35 756.858,10
10 Memasang 1 m? Lantai Ubin Granit ukuran (30 x 30) cm M3 516.341,67 268.447,35 583.565,10 603.914,10
11 Memasang 1 m? Lantai Ubin Teraix ukuran (40 x 40) am M? 576.497,70 634.654.220 651.231,20 674.74220
12 Memasang 1 m? Lantai Ubin Terakix ukuran (30 x 30) cm M2 533.574,52 587.522,70 602.642,20 624.178,Z0
13 Memasang 1 m? Lantai Ubin TerawxMarmer ukuran M2 685.451,39 754245,30 714.485,30 801.893,80

(60 x 60) cm
14 Memasang 1 m? Lantai Ubin Terakux Marmer ukuran M3 609.860.20 671.40220 688.642.20 713.459.220

(40 x 40) cm
15 Memasang 1 m7 Lantai Ubin TerakocMarmer ukuran

Mm? 580.299,15 633.583,70 656.057,20 678.78020
(30x 30) cm
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16 Memasang1 m' Piint Ubin PC Abu-abu ukuran (15 x 20) cm TM 36.496,18 40.268,80 41.013,30 42.712,00
17 Memasang t .m' Piint Ubin PC Abu-abu ukuran (10 x 30) cm M' 32.120,41 35.231,30 36.318,80 37.433,20
18 Memasang 1 m' Piint Ubin PC Abu-abu ukuran (10 x 40) cm M' 35.373,10 38.893,00 39.987,00 41.492,40
1S Memasang 1 m' Plint Ubin PC Warna ukuran (10 x 201 cm M! 31.361,10 34.573,30 35.317,80 36.962,20
20 Memasang 1 m' Piint Ubin PC Wama ukuran (10x 30) cm M' 31.606,17 34.818,50 35.565,10 37.035,16
21 Memasang 1 m' Piint Ubin PC Warna ukuran (10 x40) cm Mt 31.657,90 34.838,30 35.847,80 36.962,20
22 Memasang 1 m' Pink Ubin Teraso ukuran (10 x 30) cm Mi 34.625,82 38.275,30 39.619.380 40.487,20
23 Memasang 1 m' Piint Ubin Teraso ukuran (10 x 40) cm aa 34.254.930 37.753,30 38.762,80 40.142,20
24 Memasang 1 m' Piint Ubin Granit ukuran (10 x 40) cm M? 33.045,50 36.428,30 37.437.80 33.552,20
25 Memasang 1 m' Piint Ubin Granit ukuran (10 x 30) cm M 32.175,57 35.140,25 36.884.225 38.351.068
26 Memasang 1 m' Pint Ubin Terakx Korang ukuran MM 34.239,39 37.736,25 38.745.225 40.124,06

(10 x40) cm
2) Mernasang 1 m' Piint Ubin Teralux Kerang ukwan M1 32.775,57 36.140.225 36.88425 38.351.06

(10 x30) cm
28 Memasang 1 m' Piint Ubin Tera Marmer ukuran Mm! 47.165,74 51.886,25 53.310.25 55.104 06

(10 x60) cm
29 Memasang 1 m' Piint Ubin TerakxMarmer ukuran

Mm 42.390,79 45.746,25 47.755,25 49.654,06
(10 x40) cm

30 Memasang 1 m' Piint Ubin Terakox Marmer ukuran Mi 43.181,5 47.436,25 48.886.25 50.353,06
(10 x30) cm

31 Memasang 1 m? Lantai Teraso Cor Ditempat, M3 116.357,40 128.010,60 131.466,60 136.119,60
Tebai 3 cm

32 Memasang 1 me Lantai Keramik Artistik ukuran M2 231.258,90 252.458,00 262.391,50 269.330,60
(10x20) om

33 Memasang 1 m? Lantai Keramik Artistik ukuran M3 217.069,50 234.202,50 249.510,00 256.585,00
(10x 10) cm atau (5 x20) cm

34 Mernasang 1 17 Lantai Keramik ukuran (33 x 33) cm M2 293.631,94 323.324.50 331.874,00 343.791,00
35 Memasang 1 m? Lantai Keramik ukuran (30 x 30) cm M? 248.838,77 273.735,50 280.647,00 291.294,00
36 Memasang 1 mf? Lantai Keramik ukuran (20 x 20) an M2 283.774,50 311.423,59 321-273.00 331.061,00
37 Memasang 1 m? Lantai Kerarnik ukuran (10 x 33) cm, M2 423.719,20 457.846,20 477.94420 494.572,20

Variasi/Border
38 Memasang 1 m? Lantai Mosak ukuran (30 x 30) cm M2 177.126,30 196.C07.50 200.535,00 268.006,20

pwan spesi 1 PC:3 PP
39 Mernasang 1 m' Pint Keramik ukuran (10 x 20) cm Mm 32.228,40 35.325,80 36.592,81 37.699,70
40 Mernasang 1 m' Piint Keramik ukuran (10 x 10) cm MM! 30.858.410 33.833,30 34.577.830 35.687,20
41 Memasang 1.m' Plint Keramik ukuran (5 x 20) cm Mi 27.185,40 29.933,85 30.654.65 31.683,40
42 Memasang 1 m' Piint Internal Cove Artistik ukuran M' 202.539,60 222.864.560 228.757,10 236.818,00

(5x5x20) cm
43 Memasang 1 m? Lantai Marmer ukuran (100 x 100) cm M3 1.092.310,50 1.201.209,50 1.234.140,00 1.278.160,00
44 Memasang 1 mn? Lantai Karpet M3 253.935.785 275.306,85 286.932,85 297.687,10
45 Memasang 1 mm? Undertayer M2 289.192.00 318.181,60 326.782.606 338.300,60
46 Mernasang 1 m' Lantai Paryuet M2 403.150,75 443.567,25 455.532.25 471.608,50
47 Mernasang 1 m? Lantai Kayu (gyrnfioor) M2 403.150,75 443.567,25 455.532,25 471.608,50
48 Memasang 1 m? Dinding Porsaien ukuran (11 x 11) cm Mz 330.706.26 360.287.00 374.842,00 383.786,40
49 Memasang 1 m7 Dinding Porselen ukuran (10 x 20) cm M? 368.910,10 404.265,00 415.082,50 432.989.410
50 Memasang 1 MP Dinding Porselen ukuran (20 x 20) cm Mz 241.628,10 265.794,00 273.830,59 282.106.40
S1 Memasang1 nr' Dinding Keramik Artistik ukuran M2 263.228,10 287.665,00 298.482,50 306.789,40

(10 x20) cm
52 Memasang 1m? Dinding Keramik Artistik ukuran M2 246.929,10 267.080,00 28321250 281.534,40

(5x20) cm
53 Memasang 1 m? Dinding Keramik ukuran (10 x 20) cm M2 263.228,10 287.665.00 298.482,56 306.789,40
54 Memasang 1 m? Dinding Keramik tikuran (20 x 20) cm M? 312171,10 342.644,00 353.380,50 364.256,40
55 Memasang 1 m7 Dinding Marmer ukuran (100 x 100) cm M2 1.336.531,80 1.463.972,10 1.502.081.220 1.556.840,30
56 Memasang 1m? Dinding Bata Petapis ukuran M3 311.948,00 341.743,50 354.193,50 363.670.00

(3x7 x24)cm
57 Merrasang 1 m? Dinging Batu Paras

Mm? 338.383,50 372.631,50 382.089,00 395.997,00
58 Memasang 1 m7 Dinding Batu Tempel Hitam M? 284.263,50 313.121.50 320.929.00 332.637,00
59 Memasang 4. Lantai Vinyl ukuran (39 x 30) cm KL! Mz 796.657.25 875.985,75 900.233,75 982.187,50
60 Memasang 1 m? Walpaper, lebar 50 cm M2 293.146,30 322.395,80 331.259,30 342.904,80
61 Memasang 1 m? Fibor Hardener M? 271.557,00 298.716.60 306.652.606 317.915.60
62 Memasang 1 m' Piint Vinyi Karet ukuran (15 x 30) cm M' 181.726,00 199.904,40 205.400.40 212.562.40

dengan Perekat
63 Memasang 1 m' Piint Vinyl Kayu Kelas II ukuran M' 48.234,30 53.060.650 54.499,70 56.428.20
@x10)com
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Halaman 8

fDelam Rupiah)Satuan Harga di Kabupaten/ KotaNo. Uraian Pokok Kegiatan Satuan KUTAI TIMUR K
Zone Zone !l Zone lt Zone IV

t Hn 2 : 2. 3. Hn 4 $ & : ME 8
14 Pengecetan (SNI Rev. 2002)

1
ik

gk P Cat Tembok Lama M3 18.377,90 20.222,10 20.762,10 21.496,60
2 i

Bidang F Tembok yang M2 17.132,90 18.852,10 19.352.10 20.041,60
Pernah di Cat

3 g: Karat Cat Lama P Baja Mm 17.132,90 18.852,10 19.352,10 20.041,60
Gengan Cara Manual

4 P Bidang Kayu Lama M? 49.855,90 54.843,35 56.326,60 58.335,10
S P Bidang Kayu Baru (1 lapis plamir), M2 61.035.409 67.145,20 68.958,30 71.429.60

1 Lapis Cat Dasar, 2 Lapis Cat Penutup
6 F Bidang Kayu Baru (1 tapis plamir), M2 68.847.40 15.740,20 77.787,30 80.573,60

1 Lapis Cat Dasar, 3 Lapis Cat Penutup
TP Bidang Kayu dengan Teak Oil Ta 38.185,00 41.992.50 43.132,70 44.681,80
8 Bidang Kayu dengan Politur Mz 62.768,10 69.132.306 T1.617,90 73.415.650
2 P Bidang Kayu dengan Cat Residu dan Ter M2 24.615,80 27.074,20 27.809.210 28.813,20
10 Bidang Kayu dengan Vemis M2 55.594,35 61.166,95 62.816,45 65.040,70
11 f Tembok Baru (1 lapis ptamir, M2 53.705,83 59.085 96 60.697.514 62.833,16

1 lapis cat dasar, 2 lapis cat p

12 Pengecetan Tembok Lama M3 38.064.27 141.878,69 43.021,49 44.532,54
(1 lapis cat dasar, 2 tapis cat p ip)

13 Motabur Tembok dengan K
Mm? 11.966,27 12.764,69 20.299,49 21.022,54

14 Metabur Tembok dengan Kapur Sirin M2 39.932,31 43.931,42 45.11,37 45.720,32
15 Melabur Tembok dengan Kapur Sirih M2 22.586,95 24.859,10 25.524.95 26.427.650

(untuk pemeti
16 f Walpaper M2 161.463,95 177.555,15 132.460,65 188.876,90
17 F Baja dengan Meni Besi M2 39.234.090 43.155,00 44.333,00 45.902,00
18 F P Baja dengan mM 73.446,65 89.798,00 82.981.85 85.923,00

Meni Besi dan Perancah
19 F P Baja Lapis Seng M2? 28.596,60 31.462,20 32.309,40 33.448,80

Secara Manuai Sistem 4 Lapis Cat ii dengan
tebal 200 um

20 P P Baja Lupis Seny (Gabani), M? 259.207,00 285.153,00 292.874,00 303.230,00
Secara Manual Sistem 3 Lapis Cat

i
dengan

tebal 200 uni
21 F F Baja Lapis Seng M3 28.596,60 31.46220 32.309.409 33.448,80

Secara Manual Sistem 1 Lapis Cat
ir

dengan
tebal 200 um

22 P F Baja Lapis Seng M2 215.230,00 236.770.00 243.190,00 251.780,00
Secara prot (airless), Secara Manual Sistem
1 Lapis Cat Gengan tebal 200 um

|IV.2|PROGRAM
BIDANG SUMBER DAYA AIR

1. Sub SektorF dan K Daya Air
1 Pemb. Pos AWLR Remote Sistem Pos 167.713.293,00 184.484.620,00 189.516.020,00 196.224.550,00
2 Pemb. Station K' 1

(remote Sistem) ET 106 ET Pos 343.037.706,00 377.341.480,00 387.632.610,09 401.354.120,00
3 Hydrology Station / Ciel Enerco 402 AVK Buah 576.240.038,00 633.864.040,00 651.151.240,00 674.200.840,00
4 Kiimatorogy Station / Ce Enerco 402 AVK Buah 854.688.893,00 240.157.780,00 965.798.450,00 992.986.000,00
5 ic Water Level Recorder (AWLR)

-. Complete set
ing Period Weekly Buah 78.942.776,00 86.837.050,00 89.205.340,00 92.363.050,00

» Complete sat Recording Period Morthly Buah 78.942.776,00 83.837.050,00 89 205.340,00 92.363.050,00
6 A ic Rain R (ARR)

- ing Period Daily Buah 41.793.235,00 45.972.560,00 47.226.360,00 48.898.080,00
- ing Period Weekiy Buah 41.793.235,00 45.972.560,00 47.226.260,00 48.898.180.00
- Recording Period Monthly Buah £1.793.235,00 45.972.560,00 47.226.360,00 48.898.080,00

7 Staf Gauge (Pos Duga Air Biasa) Buah 4.964.486,00 5.460.930,00 5.509.870.00 5.808.450.090
8 Stasiun Ikim ing Period Daily Buah 360.814.916,00 396.896.410.00 407.720.860,09 422.153.450,00
9 y Buah 2217.963.098,00 250.759.410,00 257.598.300,00 266.716.820,00
10 Universal Current Meter Compleet Buah 27.445.074,80 30.129.£80,00 31.012.930,00 32.110.740,00
11 Digital Theodokte Buah 312.393.873,00 343.633.260,00 353.005.080,00 365.500.830,00
12 Digital Pianis Buah 17.012.842,00 18.714.130,00 19224 510.00 19.905.030,00
13 Total! Station Buah 293.928.085,00 323.320.890.00 332.138.740,00 345.B95.860.00
14 Pemb. 1 I Bendafi TB 82.74200 91.020,00 23.500.090 96.810,00
15 Bendung Karet M' 345.212.109.00 379.733.320,00 290.685.680.00 403.898.170.00
16

i Alur Sungai (Labar 40 M') M' 8.214.349,00 9.035.780,00 9.282.210.000 9.610.790.00
17 1 Alur Sungai (Labar 18 M) LM 3.340.392,00 3.674.430,00 3.774.540.090 3.408.250,00
18 P Kanal Lebar atas 25 M' TE 6.343.469,00 6.977.820.00 7.168.120,00 7.421.860,00
19 Tanggul Banjir (Kiri « Kanan) | ebar Atas 3 M' M' 1.477.552,00 1.625.310,00 1.669.630,00 1.728.740,00
20 Tanggul Banjir (Kiri Kanan) Lebar Atas 6 M' M' 7.598.767,00 8.353.640,00 8.586.510,00 8.890.560.00
21 F Tebing Sheet Pile Beton M' 49.600.386,00 54.560.420,00 56.048.440,00 58.032.450,00
22 P tebing Batu mM 2.448 490,00 2.693.340.00 2.766.790,00 2.B64.730,00
23 F Sheet Pile W 352 M' 2.898.280,00 3.188.110.00 3.275.060,00 3.390.990,00
24 P Tiang Pancang dia. 400 M' 1.580.084,00 1.738.090.00 1.785.490.010 1.848.700.00
25 Sudetan M' 18.547.749,00 20.402.520,00 20.958.960,00 21.700.870,00
26 Parapet # Uning ABM M' 19.715.432,00 21.686.980,00 22.278.440,00 23.067.060,00
27 Parapet # Turap Dangkal mM 34.739.045,00 38.212.950,00 39.255.120,00 40.644.680,00
28 Krib Beton Unt 199.422.639,00 209.464.900,00 215177.589,00 222.794.490,00
29 Operasi & F Sungai KM 31.597.599,00 34.757.360,00 35.705.290,00 365.969.190.00
30 Operasi & P Waduk HA 34 280.433,00 37.708.480,00 38.736.890.00 40.108.110,00
31 Operasi & F Danau HA 32.256.389,00 35.482.030,00 36.449.720,00 397.739.980,00
32 Pengukuran & Detail Desain Pantai KM 316.602,00 348.260,90 357.760,00 370.420,00
33 P HA 153.205.060 168.530,00 173.130,00 179.250,00
34 F Embung : - Dan -

- K 1

kurang dari 100 ribu m3 aw 15.356,00 16.890,00 17.350.900 17.970,00
-K

Li (109 - 500) ribu m3 M3 12.738,00 14.010,00 14.390,00 14.900,00
3S P Type Urugan:

- K u

lebih dari 500 juta m3 M3 4.521,00 4.970,00 510,00 5.-220.00
-

fi (200 - 500) juta m3 M 5.610,00 6.170,00 6.340,00 6.560.00
-..K i

(50 - 200) jutam3 KP 9.196.00 10.120,00 10.390,00 10.760,00
-

1

(5- 50) juta m3 M3 12.336,00 14.230,00 14.620,00 15.140,00
- |

(0,5 - 5) juta m3 M3 17.149,00 13.860,00 19.380,00 20.060,00
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Halaman 9

Satuan Harga diKabupaten / Kota
No. Uralan Pokok Kegiatan Satuan KUTAI TIMUR

Zone Zone || Zone li! Zone V
:A 2 3. GR

ani 5 s 7 8

2. Sub Sektor kigasi dan Rawa
1 Master Plan ha 507.386,00 558.120,00 $573.350,00 593.640.00
2 Study Kelayakan Ha 548.559,00 503.410.00 619.870,00 641.810,00
3 Studi Identifikasi Ha 454.904,00 $11.390,00 525.340.00 543.940,00
4 Studi Ha 550.011,00 605.010,00 621.510,00 643.510,00
5 P Detaii Desain

- Jaringan Irigasi Ha 834.075,00 917.486,00 942.500,00 975.870,00
- Jaringan Utama Ha 768.735,00 845.610.00 868.670.00 899.420,00

6 SID
- Jaringan Tata Air Rawa 500 Ha Ha 1.869.758,00 2.056.730.009 2.112.830,00 2.187.620.00
- Jaringan Tata Air Rawa 1000 Ha Ha 1.249.809,00 1.374.790,00 1.412 280,00 1.462.280,00
» Jaringan Tata Air Rawa 2000 Ha Ha 838.517.900 920.170,00 945 280,00 978.720,00
- Jaringan Tata Air Rawa 5000 Ha Ka 517.451,00 569.200,00 584.720,00 605.420,00

TT -

» Jaringan Tata Air Rawa 500 Ha Ha 1.780.482,00 1.958.530,00 2.011.940,00 2.083.160,00
- Jaringan Tata Air Rawa 1000 Ha Ha 1.1853.683,00 1.302.060,00 1.337.570,00 1.384.910,00
- Jaringan Tata Air Rawa 2000 Ha Ha 791.879,00 871.070,00 894.820,00 926.590,60
- Jaringan Tata Air Rawa 5000 Ha Ha 495.957.00 545.550,00 560.430,00 580.270,00

8 SID Geolstrik Ha 745.591.00 820.150,00 842520.00 872.349,00
2 P Titik 2.721.147,00 2.993.260,00 3.074.900,00 3.183.740,00
10 Studi Ha 385.198,00 423.720,00 435.270,00 450.680,00
11 F

jaan Tanah :

Tebas Tebang F
Mn? 5.082,00 5.590,00 5.740,00 5.950.00

- Urugan Kembak w 33.110,00 36.420,00 37.410,00 38.740.010
51 Tanah w 67.650,00 74.420,00 76.440,00 79.150,00
5 Ti Tanah (alat) «3 74.921,00 82410,00 84.660,00 87.660,00
- Timbunan Tanah (piihan) M3 120.912,00 133.000,20 135.630.00 141.470,00
- Galian Tanan fatat) M3 70.785.00 77.860,00 79.990,00 82.820.00
-. Gakan Tasah M3 71.137,00 78.250,00 8C.380,00 83.230,00

12 F
jaan

Struktur / F H

- P Batu 1 Pc:4 Psr M3 919.358,00 1.011.290,00 1.038.870,00 1.075.650,C0
- Plesteran Camp. 1 Pc: 2 Psr M2 63.849.090 75.730,00 T77.80U,00 80.550.00
- Piesteran Camp. 1 Pc: 3 Psr M? 78.650,00 85.520,00 88.870,00 92.020,00
- F

jaan Acian M2 26.455,00 29.100 00 29.890,00 30.950,00
- F

jaan

Kayu Ulin M3 5.877.806,00 6.465.590,00 6.-641.920.00 6.877.030,00
- Pancang Kayu Ulin 10/10 - 4 meter Batang 234.784,00 258.260,00 265.310,00 274.700,00
- Beton Struktur BO (lantai kerja) M3 1.539.769,08 1.748.750,00 1.796.440,00 1.880.030,00
- Beton Cyclope M3 1.624.131.222 1.786.540,00 1.835.270,00 1.900.230,00
- Beton Struktur K-175 M3 1.682.213,81 1.250.440.00 1.900.910.00 1.968.200,00
- Beton Struktur K2 M3 1.735.352,61 1.908.390.00 1.960.950,00 2.030.360,00
- Beton Struktur K-300 M3 1.785.848,40 1.964.430.00 2.018.010,09 2.083.440.00
- Begesting Non Ekspose (tinggi “25m M? 138.776,00 152.650,00 156.820,00 162.370,C0
- ing

Ekspose (tinggi » 2,5 m) Mw 153.197,00 168.520,00 173.19,09 179-240,00
- ing

Non Ekspose (tinggi » 2,5 m) M 278.069.00 305.380,00 314.220.00 325.340,00
- ing

Ekspose (tinggi » 2.5 m) M? 282.327.00 311.660,00 320.160,00 391.490,00
- L

kg 25.036,00 27.540,00 28.290,00 29.290,00
- Siaran M? 35.431,00 38.970.00 40.040,00 41.450,00
- Rubber PVC L- 32 can! M 315.172,00 3465.690,00 256.140,00 368.750,00
- Akint Sealert Mm 19.230,00 20.930,00 21.506,00 22.270.W
- DowelBar Buah 65.704,00 73.370,00 75.380,00 78.040,00

13 P Penyii Lahan
- Tebas Tebang Pembersihan Ha 43.189.586,00 47.508.540,00 48.804.230,00 50.531.320,00

14 Pekerjaan Sal:ran Terbuka dengan Lining :
- Lebar1-2m, Tinggi 0,5-10m M' 1.883.453,00 2.071.800,00 2.128.300,00 2.203.640,00
- Lebar2-3m, Tinggi 1,0-1,5 m, 0-3 mddt M' 2.444.942,00 2.689.440.090 2.762.799,00 2.860.590,00
- tebar3-4m, Tinggi 1.5-2,0 m, A7 m3at M' 4.092.297.00 4.501.530.069 4.624.300,00 4.787.990,00
-. lebar 4-5 m, Tinggi 2,0-2,5 m, A5 10 m3/dt M' 9.042.545.009 10.091.800,00 10.274.580,00 10.638.280,00

15 Biaya Konstruksi Jaringan Rawa :
- P Uiket M 3.872,00 4.260,00 4.380,00 4530,00
- Tebas Tebang Pembersihan M2 4290.00 4.720,00 4.850,00 5.020,00
- Galan Tanah dengan Alat Mm 40.400,00 44.440,00 45.650,00 47.270.009
- Gakan Tanah dengan Tenaga M 56.100,00 61.710,00 63.390,00 65.640,00
- PintuAir i

Beton g Buah 205.570.960,00 226.128.060,00 232.295.180,00 240.518.020,90
- Pintu Air Ferrocement Buah 41.318.648,00 45.483.510,06 45.723.970.00 48.377.920,00
-. PimuAirTypel Buah 146.923.722,00 161.616.090,00 166.023.810,00 171.900.750,00
«Pintu Sorong Buah 4.723.400.00 5.195.740,06 5.337.440,00 5.526.380,00
- Kayu Lb 24m: Pj- 10m) Buah 65.106.404,00 71.617.040,00 73.570 240,00 76.174.490,00
- Kayu Lb-3m: Pj- 10m) Buah 35.425.500,00 38.968.050,00 40.030.820,00 41.447.840,00
- Jalan Usaha Tani Ma 174.581,00 192.040,90 197.282,00 204.260,00
- Rumah Guru (Type 36) Buan 55276.529,00| c0so43000| 62462480001 6467354000
-— Pagar BRC Type 1,75 m

Mm! 1.037.971,00 1.141.770,00 1.172.910,00 1.214.430.000
- PagarBRC Type 1,90m Mi 1.089.924,00 1.198.920,00 1.231.610,00 1.275.210.00
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PERHITUNGAN HARGA SATUAN TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG NEGARA PER-M2
t . - -an .

| KABUPATEN/KOTA": KUTAI TIMUR :

| PROPINSI " "

#KALIMANTAN TIMUR
TAHUN ANGGARAN” :2014 , po

.. . ,

GEDUNG TIDAK GEDUNG
NO. KEBUTUHAN satuan | Harca RUMAH DINAS TIPE-70

BERTINGKAT BERTINGKAT
|

VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH
1 2 3 4 8 G 7 3 9 10

KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

1 (BAHAN

A (BAHAN PASANGAN
1 Pasir Beton m 853.600,00 0,0952 B4.118,72 0,1278 112.924,08 01767 156.132,12
2 Pasir Pasang mM 333.200,00 0,8450| — 281.554,00 0,2781 92.662,92 0,1520 50.646,40
3 Pasir Urug m3 383.606,00 0,1358 £2.092,88 01121 43.001.56 0,1620 62.143,20
4 Semen PC (50 Kg) Zak 85.000.00 2,3285| — 197.922,50 2,3285 197.922,50 29988 | — 254.898,00
5 Kerikil Beton Uk. 3 cm s/d 4 cm m3 890.400,00 0,0853 75.951,12 0,2028 180.573,12 13524 | 1.204.176,96
6 Kerikil Koral

mM? 325.500,00 - -
0.0050 1.627,50 13524) 440.296,20

B IBAHAN PASANGAN
7 Batu Kali / Batu Belah / Batu Gunung ra 650.800.00 02476) 161.138,08 0,2150 130.922.00 0.0938 61.045,04

C (BAHAN LANTAI
8 Keramik 30 x 30 m3 72.300,00 1,0395 75.155,85 1,038 75.155,85 0,9702 70.145,46

D (BAHAN DINDING
9 Batako Uk. 20x40x10 Bh 7.200,00 213553 | 153.75816 10,4768 75.432.96 80898 58.246,56
10 Batu Bata Uk. 5,5x11x23 Bh 130000| 115,7625| 150.491,25 99,3850 129.200,50 86,9734 113.065,42
11 Batu Tela Uk. 20 x30 x10 En 284738 - 13,9691 - 10,7864 -
12 Beton Roster/Kerawang Sh 41.900,90 - - 0,2131 8.928,39 - -

E (BAHAN PENUTUP LANGIT-LANGIT
13 Etemit Uk. 100 x 100 Lbr 120.000,00 0.9450| — 113.400,00 0.9450 113.400,00 0.8820 105.840,00
14 Kayu Lapis 4 mm 120x240 Bh 91.100,00 0,4784 43.582,24 0,8803 80.195,33 0.0915 8.335,65

F BAHAN PENUTUP ATAP
15 Bubungan Genteng Plentong "S" Bh 20.500,00 0,7784 15.957,20 0,8803 18.046,15 0.0915 1.875,75
16 Genteng Ptentong "S" Bh 14.600,00 29,5191 430.978,86 30.0390 438.569.40 14,0182 204.665,72
17 Seng Datar BJLS 0,3 m 37.600,00 0,0696 2.616,96 0.0185 695.50 0,0006 26
18 Seng Gelombang Kecil Lbr 151.900.00 0,3581 130.345,39 0.3038 137.287,22 - -
19 Bubungan Asbes Gelombang mM 37.600,00 0,0596 2.615,96 0,0185 695,60 00006 26
20 Asbas Gelombang Kecil Lbr 52.100,00 0.8581 44.707.01 0.9038 47.687.98 - -

G (BAHAN KAYU
21 Kayu Balok Klas!

mM? 5.178.100,00 - - - - 0.0017 8.802.77
22 Kayu Balok Klas II m? 4.452.000,00 01332) 593.006,40 0.1557 693.176,40 0.1660 739.032,00
23 Kayu Papan Klas Il m? 5.274.000.00 O,o3t8 | 167.713,20 0,0013 5.856,20 0.0012 6.328.830
24 Kayu Papan Klas Illi m 2.465.800,00 0,0079 19.479,82 0.0495 122.057,10 0,1001 246.826,58
25 Kayu Papan Klas IV m 2.397.400,00 - - 0,0014 3.356,36 0,0022 5.274,28
26 Kayu Lapis 4 mm Uk. 8“ x 4" Lbr 91.100,00 0,5196 47.335,56 0,1349 12289,30 0,1726 15.742,08
27 Kayu Lapis 12 mm Uk. 8" x 4" Lbr 239.700.00 - - - - 0,0025 599,25

H IBAHAN BESI
28 Besi Beton Polos Dia. 10 mm Kg 24.000,00 1224751 293.940.00 11,4648 275.155,20 10,0361 240.866.40
29 Besi Beton Ulir Dia. 13 mm Kg 25.400,00 - - 13,4580 341.833,20 19,8851 505.081,54
30 Kawat Bendrat / Beton Kg 28.800.00 0.1224 3.525,12 12712 36.610,56 2.7362 78.892,56
31 Paku Jk. 3cm- 7cm Kg 41.100,00 0,0799 3.283,89 0,2476 10.176,36 0,2576 10.587,36

| IBAHAN SANITAIR / SALURAN AIR &

32 Bak Mandi Fibre Glass 70 x 70 x66 Bh 694.300 00 0.0118 8.192,74 - - - -

33 Bak Reservoir Figre Glass Kap. 1000 Itr Bh 1.591.200,00 0,0059 9.388,08 0,0036 5.728,32 6.0013 2.068.56
34 Buis Beton 1/2 Dia. 20 cm Bh 115.300,00 0,0591 6.809.91 0,1132 13.052,32 0.0615 7.090,95
35 Pipa GIP dia. 1" m' 23.483,33 - - San - 0.1257 2.951.386
36 Pipa GIP dia. 1 1/2” m' 32.933,33 0.0142 467,65 - - 0.0014 45.11
37 Pipa GIP dia. 2" m' 62.766,67 0,0709 4.450,16 - - 0.3098 19.445,11
38 Pipa PVC dia. 1/2” mi 10.275,00 - - 0,0143 146,93 - -
39 Pipa PVC dia. 3/4" m' 15.400,00 - - 0,0286 440,44 - -

40 Pipa PVC dia. 2" m' 21.700,00 - - 0.0430 933,10 0,0041 98,97
41 Pipu PVC dia. 3 m' 46.800,00 - - - - - -
42 Pipa PVC dia. 4” m 70.175,60 0,0921 6.463,12 0,0358 2.512.27 0,0082 575,44
43 Kloset Duduk Keramik Bh 1.382.409,00 0.0059 8.156,16 0.0012 1.658,88 o.c011 1.520,64
44 Kloset Jongkok Keramik Standart Bh 412.300.001 0.0059 2.432.57 0.0072 2.968,56 0,0021 865,33
45 Urinoir Keramik Standart Bh 1.012.600,00 - -

0.0072 7.290,72 0.0068 6.885.638
46 Wastafel Gantung Keramik Bh 2.027.500,00 - - 0,0012 2.433,00 0,0012 2.433,00

J (BAHAN FINISHING
47 Cat Besi Kg 57.800,00 - - - - 0,0122 705,16
48 Cat Dinding Kg 86.809,00 1,2921 112.154,28 0,5346 46.463,28 0,4456 38.678,08
49 Cat Kayu Kg 43.400,00 0,3169 13.753,46 0,3680 15.971,20 0,2005 8.701,70
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PERHITUNGAN HARGA SATUAN TERTINGGI BANGUNAN GEDUNG NEGARA PER-M2
!KABUPATEN/KOTA
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KUTAI TIMUR Na
| Tn , Tae

! PROPINSI
—

# KALIMANTAN TIMUR! naga . KAN NN AN BNN 2
. TAHUN ANGGARAN” : 2014 2 an : :

. . ?

GEDUNG TIDAK GEDUNG
NO. KEBUTUHAN SATUAN HARGA

RUMAH DINAS TIPE-70
BERTINGKAT BERTINGKAT

VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH
1 z 3 4 B s 7 3 9 10
K (BAHAN LAIN - LAIN

50 Kaca Bening 5 mm m3 '249.500,00 0,0823 20.533,85 0,6376 9.381,20 0,C525 13.098,75
51 Pompa Tangan Bh 1.150.000,00 0,0059 6.785,00 0.0018 . 2.070,00 0,0013 1.495,00
52 Instalasi Listrik Titik 144.800,00 0,0059 854,32 0,0918 7 260,64 0,0013 188,24
53 Bahan Lain - Lain (596 dari total Bahan) 33.669.033,33 0,0500 | 1.683.451,67 G0s00o| 1.683.451,67 g,oso0 | 1.683.451,67

Sub Total | Biaya Bahan Bangunan 5.028.564.13 5.189.542,45 6.439.701,96

1 JupaH

1 Mandor ORG 164.300,00 0,2867 47.104,81 0,2976 48.895,68 0.2697 4431171
2 Kepala Tukang ORG 150.600,00 0.1077 16.21962 0.2015 30.345.90 0,2617 39.412.02
3 Tukang Batu ORG 130.190,00 0,8190 106.551,90 0,5053 65.730,53 0,3662 47.642,62
4 Laden Tukang Batu ORG 108.400.00 0,7371 79.90164 04043 43.626,12 0,2946 31.934,64
5 Tukang Besi ORG 130.100,00 0,3667 47.707,67 0,4763 61.966,53 1,0618 138.140,18
6 Laden Tukang Besi ORG 108.400,00 0,2465 26.720,60 0,3402 36.877,68 0,9910 107.424,40
7 Tukang Kayu ORG 130.100,00 12675 | 242.961,75 1,5298 199.026,58 1,8299 238.069.99
8 Laden Tukang Kayu ORG 108.400,00 0,4047 43.869,48 0,3718 40.303,12 0,3183 34.503,72
9 Tukang Cat ORG 130.100,00 0,4996 64.867.386 0,4118 53.575,18 0,3219 43.180,19
10 Laden Tukang Cat ORG 108.400,00 0,4301 46.622,84 0,2314 25.083,76 0,1041 11.284,44
11 Tukang Bongkar ORG 130.100,00 0,0096 1.248.96 0.1270 16.522,70 0,9629 125.273,29
12 Tukang Gali & Urug ORG 130.100.00 0,8033 104.509,33 1,1271 148.635,71 1,3715 178.432,15
13 Tukang Listrik ORG 130.100,00 0,1315 23.613,15 0, 1080 14.050,80 0,0918 11.943,13
14 Tukang Pipa ORG 130.100,00 0.0241 3.135,41 0,0225 2.927,25 0,6086 1.118,36

Sub Total H Biaya Upah Kerja 855.035,02 785.777,04 1.052.671,39

W (BIAYA KONSTRUKSI (K)
Sub Total | Biaya Bahan B:

5.028.564,13 5.189.542,45 6.439.701.965
Sub Totai !! Biaya Upah Kerja 14,326) 855 035,02 1258861 — 785.777,04 13,679) 1.052.671,39
Sub Biaya Peralatan Kerja (1006 Upah Kerja) 85.503,50 | Gor upah Kerja) 78.577,70 | (ox Upah Kerja) 210.534,28

A. BIAYA NYATA BANGUNAN (A) 5.969.102,65 6.053.897,20 7.702.907,62
B. JASA KONTRAKTOR # NVERHEAD 108 (A) 696.910,27 6c5.389,72 T76.290,76
GC. PAJAK - PAJAK 716.292,32 T726.467,66 924.348,91

a. PPh Pasal 21 & 23 286 (A) 119.382,05 121.077,94 154.058,15
b. PEn 1086 (A) 596.910,27 605.389,72 770.290,76

D. SUB TOTAL (A) # (B) # (C) 7.282.305,24 7.385.764,58 0.397.547,30
E. ASURANSI 228.825,90 230.048,29 292.710,49

a. Al! Risk 396 (A) 179.073,08 181.616.92 231.087,23
b. Tenaga Kerja (ASTEK) 0.596 (A) 29.845,51 30.259,49 38.514,54
c. Pihak ke Ii 0.394 (A) 17.907,31 18.16169 23.108,72

F. TINGKAT INFLASI 595 Bahan 281.428,21 269.477,12 321.985,10
G. KESELAMATN DAN KESEHATAN KERJA | 19 (D) 72.823,06 73.867,65 33.975,47
H. SUB TOTAL BIAYA KOKSTRUKSI FISIK 7.833.382,40 7.949.137,34 10.106.213,36

IV (BIAYA KONSTRUKSI! FISIK BANGUNAN SEDERHANA PER-M2 7.833.000,00 7.349.000,00 10.110.000,00

V (BIAYA KONSTRUKSI FISIK BANGUNAN TIDAK SEDERHANA PER-M2 9.400.000,00 11.430.009,09 14.150.000,00
l 1
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PERHITUNGAN HARGA SATUAN
TERTINGGI PAGAR PER-M1 BANGUNAN»

i KABUPATENIKOTA : KUTAI TIMUR LN
an

and

|
PROPIKSI : KALIMANTAN TIMUR

"2014,“TAHUN
ANGGARAN

RUMAH DINAS GEDUNG
NO. KEBUTUHAN SATUAN HARGA PAGAR DEPAN PAGAR SAMPING FAGAR DEPAN PAGAR SAMPING

VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH
5 s 7 8 E 10 kal 12

KEBUTUHAN BAHAN DAN UPAH

BAHAN
1 BAHAN PASANGAN

Pasir Beton 883.600,00 0,0125 11.045,00 0,0481 42.501,16 0,0176 15.551,36 0,0608 53.722,88
Pasir Pasang 333.200,60 0,3938 131.214,16 0.4760 158.603,20 0,4796 159.802,72 9,6021 200.619,72
Pasir Urug un 383.600,00 0,0614 23.553,04 0,0714 27.389,04 0,0915 35.099,40 0,0835 32.030,60
Semen PC (50 Kg) Zak 85.000,00 1,0162 86.377,00 24012 204.102,00 12162 103.377,00 3,0376 258.196,00

-Kerikil Beton Uk. 3.cm s/d 4 cm 890.400,00 0.0000 0.0000 - 00010 - 9,6000 -

Kerikil Koral 325.500,00 0,0391 12.727,05 0,0890 28.969,50 0,0724 23.565,20 0,1126 36.651,30
BAHAN PASANGAN
7 Batu Kali / Batu Belah / Batu 650.300,00 0,3000 195.240,00 0,3750 244.050,00 0,3750 244.050,00 0,3750 244.050,00

BAHAN DINDING
8 Ratakc Uk 20 x40x10 Bh 7.200,00 2.0000 - 9,0000 - 0,0000 - 9,0000 -

9 Batu Bata Uk. 5,5x11x23 Bh 1.300,00 27.733,33 1028571 133.714,29 32,0000 41.800,00 148.571,43
10 Batu Tela Uk. 20 x 30x 10 Bh 0,6000 0.0000 0,0000 00000
11 Beton Roster/ Bh 41.900,60 0,000n 0,0002 0,0009 0.00090
BAHAN KAYU
12 Kayu Batok Klas | 5.178.400,00 0,0000 0,0900 0,c000 0,0000
13 Kayu Balok Klas 1 4.452.000,00 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
14 Kayu Papan KIas II 5.274.000,00 0,0000 0,6090 0,0000 0,0000
15 Kayu Papan Klas Ill 2.465.800,00 0,0090 0,0090 0,0000 0,0000
16 Kayu Papan Klas V 2.397.400,00 9,0053 12.786,13 0,0107 25.572,27 9.0053 12.786,13 0,0107 25.572,27

- - - -17 Kayu Lapis 4 mm Lk. 8" x 4" br 91.100,00 0,0000 0,0000 0.9000 00000
18 Kayu Lapis 12

mm Uk. 8" x 4" Lbr 239.700,00 0,0000 - 0,0000 - 0,0000 - 9,0000 -

BAHAN BESI
19 Besi Beton Polos Dia. 10 mm Kg 24.000,00 6,2455 149.916,36 12,8260 307.824,00 17,4813 419.551,20 16,2249 389.397,60
20 Besi Beton Ulir Dia. 13 mm Kg 25.400,00 0,0000 - 00000 - 0,0000 - 00000 -

21 Kawat Bendrat / Beton 28.800,00 0,0527 731778 0,2310 6.652,80 0,2669 7.686,72 0,2922 8.415,36Kg
22 Paku Uk.3cm-7 cm Kg 41.100,00 0,0499 2.050,89 0,2579 10.562,70 0,2669 10.969,59 0,3251 13.361,61
23 - - -Pagar BRC Jadi (T 1m) 882.600,00 1,0000 882.600,00 0,0G00 0,0000 0,000
24 Pagar Profil C a Pipa Besi dia. 2” 263.300,00 0,0900 - 0,0000 - 3,0000 2.106.400,00 0,0000 -

1

BAHAN FINISHING
25 Cat Besi 57.800,00 0,2906 16.796,68 0,0000 - 0,4861 28.096,58 0,0000

-26 Cat Dinding 86.800,00 0,2066 17.932,88 0,8250 71.610,00 0,0900 1,0436 90.584,48
27 Cat Kayu Kg 43.400,00 0.0000 - 0,0000 - 0,000 - 0,9000

1.571.490,29 1.261.550,95 3.298.536,90 1.501.173,25Sub Total i Biaya Bahan

" UPAH

Mandor ORG 164.300,00 0,0553 9.083,98 0,0553 9.083,98 0.0642 10.552,41 0,699 11.491,24
Kepala Tukang OnG 150.600,00 0,0664 16.002,25 0,0664 10.002,25 06 10.072,25 0,0840 12.652,84
Tukang Batu ORG 130.100.00 0,2350 30 576,17 0,4550 59.198,17 0,2350 30.576,17 0,5756 74.835,68
Laden Tukang Batu ORG 108.400,00 0,1795 19.462,73 0,2895 31.386,73 0,1795 19.462,73 0,3663 39.704,21
Tukang Besi ORG 130.100,00 0,7873 102.430,62 0,1575 20.486,12 11448 148.941,37 0,1992 25.915,92

ORG 108.400,00 0,2712 29.397,66 0,0741 8.035,32Laden Tukang Besi 0,2712 29.397,66 0,0536 6.352,03
Tukang Kayu ORG 130.100,00 0,0856 11.135,70 01127 14.659,68 0,0856 11135,70 0,1425 18.544,50

ORGLaden Tukang Kayu 108.400,00 0,0428 4.639,16 0,0553 6.107.26 0.0428 4.639,16 0,0713 7.725,69
Tukang Cat ORG 130.100,00 0,5484 71.348,38 0,5484 71.348,38 0,5484 71.348,38 0,6937 90.255,70

10 Laden Tukang Cat ORG 108.400,00 0,4731 51.287,63 0,4731 51.287,63 0,4731 51.287,63 0,5985 64.878,36
1 Tukang Bongkar ORG 130.100,00 0,0105 1.368,37 0,0105 1.368,37 0,0105 1.368,37 0,0133 1.730,99
12 Tukang Gali & Urug ORG 130 100,00 0,1532 19.929.386 0.1532 19.929.386 0,1532 10.929,86 01938 25.211,27

Sub Total $ Biaya Upah Kerja 360.662,51 301.210,47 403.641,69 381.032,21
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. RUMAH DINAS “GEDUNG

No. KEBUTUHAN SATUAN HARGA PAGAR DEPAN PAGAR SAMPING PAGAR DEPAN PAGAR SAMPING

VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH VOLUME JUMLAH
1 2 3 4 5s $ T 8 tj 10 11 12

WI (BIAYA KONSTRUKSI (K)
Sub Total | Biaya Bahan Bangunan 1.571.490.29 1.261,550.95 3.208.536.90 1.501.173.25
Sub Total Il Biaya Upah Kerja 360.662.51 19.094 301.210.47 408.641.869 20.044 381.032.214

Sub Biaya Peralatan Kerja 18.033.133 | (595 Upan kena! 15.060.52 20.432.08 | (54 Upah Kena) 19.051.61
A. BIAYA NYATA BANGUNAN (AA) 1.950.135.902 1.577.821.94 3.637.610.638 1.901.257.07

B. JASA KONTRAKTOR # OVERHEAD 101 (A) 195.013.59 157.782.149 363.761.07 190.125.71
C. PAJAK - PAJAK 234.022.31 189.338.63 436.513.238 228.150.85

a. PPh Pasal 21 & 23 24 (A) 39.003.72 31.556.44 72.752.21 38.025.14
b. PPn 108 (A) 195.018.59 157.782.19 363.761.07 190.125.71

D. SUB TOTAL (A) #(B) #(C) 2.379.226.82 1.924.942.77 4.437.885.02 2.319.533.62
E. ASURANSI 74.107.065 59.957.23 138.229.21 72.247.177

a. Al Risk 34 (A) 58.505.58 47.334.656 109.128.32 57.037.71

b. Tenaga Kerja (ASTEK) 0.54 (A) 9.750.903 7.889.141 18.188.05 9.506.29
c. Pihak ke lll 0.3 (A) 5.850.56 4.733.47 10.912.383 5.703.77

F, TINGKAT INFLASI 54 Bahan 78.574.54 63.077.55 160.426.835 75.058.66
G. KESELAMATN DAN KESEHATAN KERJA 126 (D) 23.792.27 19.249.43 44.378.985 23.195.34
H. SUB TOTAL BIAYA KONSTRUKSI FISIK 2.555.700.67 2.067.226.98 4.780.919.922 2.480.035.39

IV ' |BIAYA KONSTRUKSI FISIK. PAGAR SEDERHANA PER-M1 2.558.000.00 2.087.000.909 4.781.000.00 2.490.000.00

V. IBIAYA.KONSTRUKSI FISIK PAGAR TIDAK SEDERHANA PER-M1 2.812.000.090 2.274.900.900. 5.259.000,00 2.739.000.00

|


